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DZIAŁ URZĘDOWY
W  arss«w&, 

dnia 19 Oieeiwca (1 Lipca). ^
Najwyższy ukaz z 19 kwietnia r. b., nadający je 

nerał-lejtnantow i Zabołockiemu, posiadaczowi majo­
ra tu  P ruska Tajna w powiecie augustowskim, w ta ­
kież posiadanie część folwarku Szczebra w tymże p o ­
wiecie, zamieszczony był w wczorajszym (13.,-nn) 
numerze W arsz. D niew .

N. 5. R O Z K A Z
do Z arządu Cywilnego w Królestwie Polakiem.

W Warszawie, dnia 8 (20) Czerwca 1868 r.
I .  Z  ROZPORZĄDZENIA JENERAŁ -FELDMARSZAŁKA

N a m i e s t n i k a .
Mianowani: — Zostający przy Kaccelarji zniesionej

Rady Administracyjnej, Radca Stanu Plewej U rzędni­
kiem do szczególnych poruczeń przy Namiestniku; 
były Naczelnik W ydziału zniesionego Zarządu Jene- 
rał-Policmaj s tra  Styczakowski, były Referent tegoż 
Zarządu B urczak Abramowicz i były Starszy Pomo­
cnik Naczelnika W ydziału Kancelarji zniesionej Rady 
Administracyjnej Czajkowski, Młodszymi Referenta­
mi Kancelarji Namiestnika; — nadetatowy Urzędnik 
Kancelarii Namiestnika K arw ow ski, spadły z etatu 
Młodszy" Pomocnik Naczelnika W ydziału zniesionej 
Rady Administracyjnej Gellert, Referenci zniesionego 
Zarządu Jen era ł Policmajstra Pawłów  i Nipanicz, 
Pomocnikami Referentów Kancelarji Namiesfnika; — 
spadli z etatu: Pomocnik Sekretarza Kancelarji znie­
sionej Rady Stanu Radziszewski, Sekretarz Kancela­
rji zniesionej Rady Administracyjnej Skotnicki, U rzę­
dnicy do pisma teiże Kancelarji Chojnacki, Szm idt 
i Kotowski, Urzędnikami Kancelaryjnemi Kancelarji 
Namiestnika, — wszyscy trzynastu od dnia 19 (31) 
Maja; — Pełniący obowiązki Kasjera Kancelarji Na­
miestnika Malukiewicz, Buchbalterem  tejże Kancela­
rji od 17 (29) Maja.

Otrzymują urlop: — Senator-Przewodniczący w 
X-m  D epartam encie Rządzącego Senatu i Prezes 
Konsystorza Ewangielicko Reformowanego, Jenerał- 
Lejtnant Witte, do Bawarji i Belgji na 29 dni i dwa 
miesiące feryjne; — Senator Przewodniczący w IX -m  
Departamencie Senatu, Radca Tajny K am icki, do 
St. P etersburga na 15 dni; — Senator W arszaw skich 
Departamentów Senatu  Gościmski. wewnątrz kraju  i 
do Księstwa Poznańskiego na 29 dni i jeden miesiąc 
feryjny; Naczelnik Powiatu Siedleckiego, Podpułko­
wnik K am iński, do Austrji ną 28 dni; — Nauczyciele 
ruskiego gimnazjum męzkiego, Radca Dworu Von 
Rode  i Makowelski i Nauczyciel ruskiego gimnazjum 
żeńskiego Focht, pierwsi dwóch do Prus, a ostatni 
do Niemiec na czas wakacji, t. j. od 15-go Czerwca 
do 1-go Sierpnia;—Prezydujący w Prokuratorji, Czło­
nek Senatu, Rzeczywisty Radca Stanu Parzelski, do 
Austrji i Niemiec na 29 dni i dwa miesiąceferyjne; — 
Referenci Komisji Rządowej Sprawiedliwości D ąbkow- 
ski, do A ustrji i Niemiec na 29 dni i dwa miesiące 
feryjne; Ciesielski i M alinowski, do Austrji, Niemiec 
i Francji, dla odprowadzenia w ciągu 4- ch miesięcy 
chorych swych żon, tam i napowrót, to je s t z dwoma 
przejazdami przez granicę, Ciesielski na 29 dni, a 
Malinowski na 14 dni; —  Sędzia Sądu Pokoju w Pe-

trokowie P sarski, do A ustrji i Belgji na 4 miesiące;— 
Sędzia Sądu Pokoju w W arszaw ie D iker t, do F ran­
cji na 4  miesiące; — Obrońca przy Warszawskich De­
partam entach Senatu WrotnowsH, do Austrji i F ran­
cji na 4  miesiące; — Obrońca przy Sądzie Pokoju w 
Kaliszu Dreszer, do A ustrji i Niemiec na 3 miesiące; 
Młodszy Kontroler Dyrekcji Głównej Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego Gebel, do A ustrji i P rus 
na 3 miesiące; — Członek tejże Dyrekcji Karski, do 
P rus i Francji na 4  miesiące;—Starszy K ontroler tej­
że Dyrekcji M łocki, do A ustrji, P rus i Bawarji na 3 
miesiące; — Archiwista Dyrekcji Szczegółowej Towa­
rzystwa Kredytowego Ziemskiego w Kielcach B ie- 
rzyński, do Karlsbad, E ger i Ostendy na trzy mie­
siące.
II. Z Rozporządzenia Komitetu U rządzającego .

Mianowani: — Właściciel dóbr Posse, Jerzy F ren- 
cel, Sędzią Sądu Pokoju w Marjampolu; — Właściciel 
dóbr “Mazury, Ignacy Jeliński, Sędzią Pokoju w m. 
Tykocinie, obadwaj od d. 1 (13) Czerwca; — czasowo 
pełniący obowiązki Pomocnika Naczelnego P rokura­
tora IX-go Departam entu Rządzącego Senatu, Radca 
Kolegjalny Jabłoński, Sędzią Sądu Apelacyjnego od 
d. 5 f 17) Czerwca.

Uwolnieni:—Sędzia Sądu Kryminalnego w W arsza­
wie, Radca Kolegjalny Modzelewski, dla słabości 
zdrowia, od dalszego pełnienia tych obowiązków, z 
mundurem  i z prawem do pobierania wysłużonej przez 
niego pensji emerytalnej, cd dnia 1 (13) Czerwca;— 
Radca Kolegjalny H ofm an , na własne żądanie od 
obowiązków Sędziego Sądu Apelacyjnego, z prawem 
noszenia m unduru od d. 5 (1 7 )  Czerwca.

III. Z ROZPORZĄDZENIA KOMISJI RZĄDOWEJ 
Spraw  W ew nętr zny ch .

Uwolniony od służby na własne żądanie, zaliczony 
do Rządu Gubernjalnego W arszawskiego, były Czło­
nek zniesionej Rady Budowniczej Józef Górecki, z  
mundurem do ostatniej posady przywiązanym.

Namiestnik w Królestwie 
Jenerał-Feldm arszałek (podpisał) Hrabia Berg.

R ektor Szkoły Głównej.— W  celu pozyskania d o ­
kładnych wiadomości o liczbie osób sposobiących się 
do zawodu budowniczego i mierniczego, Szkoła G łó w ­
na uprasza  wszystkich pp. budowniczych i geometrów 
tak  rządow ych  jako  też i w olno-praktykujących, aby 
przed dniem 2 0  Paździe rnika  (1 L is topada)  1868  r. do-

•m

•'EJ LET ON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Przegląd pism  perjodycznycłi.
D n ia  19 czerwca (1 lipca)

Niwa powieści i poezij, przez jakiś czas leżąca od­
łogiem w piśmiennictwie tutejszem —rozkw itła zno­
wu obecnie. W szystkie gazety i wszystkie tygodnio­
we pisma zamieszczają obficie ten beiletrystvczny ro ­
dzaj lite ra tu ry —ba! nawet obadwa kurjery, W arszaw ­
ski i Codzienny, nie licząe Świątecznego, zawsze p e ł­
nego powieści... wbrew swoim tradycjom rodowym 
ubierają swe szpalty w wierszyki i drobne opowiada­
nia, niekiedy tak  czułe, że siedzące nad jarzynam i 
przekupki, roszą je  łzami, czytając te  pełne poezij i 
romantyczności dzieje!

Wprawdzie, nie wszystkie z tych powieści darzą 
się  szczęśliwie, nie we wszystkich połyska czyste z ło ­
to rzeczywistego talentu— zawsze jednak, zważając 
na ich obfitość a często i wartość nawet, nie podobna 
patrzeć bez pociechy, na takie obudzenie się twór­
czości w  literaturze ob ecn ej-a lb ow iem , jeżeli arty­
kuły specjalne lub estetyczne, dowodzą wyższego
wykształcenia społeczeństwa, to powieści i poezje
świadczą o jego samodzielnej twórczości i wyrabianiu 
się m y ś li .-Z  pomiędzy wielu różnorodnych piór ja - 
kie w obecnej chwili ścierają się na szpaltach tylu 
pism rozmaitych, odznaczają się głównie pióra: Za- 
charjasiewicza, P łu g a —oraz dwóch autorek p raw dzi­

wie męzkiego ducha: jedną z nich jest p. W alerja  
Morżkowska, druga, ukry ła  się pod pseudonymem 
„Zbigniewa41. N aturalnie, że oprócz tych znajdują 
się jeszcze liczne, choć już nie tak czystej wody ta- 
lenta, z których płodam i spotykamy się co chwila. 
Z nowszych, nieznanych dotąd poetów, prześciga 
wszystkich p. F . Gumowski, którego utwory, zamie­
szczane przeważnie w „Opiekunie domowym14, na 
szczególną zasługują  uwagę. Nie brak też dobrych 
chwil rzeczywistego natchnienia i dwom młodym po­
etom: Ordonowi i Sękowi, którzy głównie w K urjerze 
Codziennym sieją kwiatki swej muzy, a raz jeden 
zdarzyło się nam  czytać z rządkiem zajęciem, piękny 
fragm ent p. F eliksa  Szobera w jednym z Ulustrowa-
nych Tygodników. .

Oddając pochwały młodszym pracownikom płci o- 
bojej na niwie lite ra tu ry  w y tw o rn e j— nie mamy z a ­
m iaru ubliżać osobistościom dawniejszych, znanych 
już z talentu i długoletniej pracy autorom, których 
prace dziś jak  zawsze stanowią nietylko ozdobę lecz 
i podstawy bieżącego piśmiennictwa naszego.

Z tego ogólnego punktu  zapatrywania się na ruch 
obecny w lite ra tu rze  miejscowej, przejdziemy do 
sprawozdania z ostatnich jego objawów— z w a rty c h  
w kolumnach najnowszych numerów wszelkich pism 
perjodycznych.

Zaczniemy od „Tygodnika Illustrowanego"
W 25 num erze tego pisma, znajdujemy na czele 

drzeworyt, wyobrażający po rtre t G ertrudy z Komo­
rowskich Potockiej,—rysowany przez Tytusa Male-

szewskiego z jakiegoś współczesnego olejnego po rt­
retu. G ertruda Komorowska, je s t tąż samą M arją 
córką Miennika a żoną W acława, k tó ra  dała Mal­
czewskiemu ty tu ł i osnowę do jego genjalnego poe­
matu. Obok drzeworytu zamieszczono tekst, w któ­
rym p. W acław Szymanowski, opierając się na źród­
łach i dokum entach zebranych, odziera tę  postać z jej 
poetycznej, idealnej szaty, twierdząc jednakże, iż tak 
postawiona właściwie postać G ertrudy, nie zmniejsza 
w niczem uroku M arji w poemacie. Zapewne! nie 
upada ona, lecz to tylko dzięki geniuszowi poety, 
k tóry  tak  uroczo wyrysował tę postać, iż czy 
tonąc duszą w jego poemacie, nie pamięta o 
kich dorobionych doń przez gorliwą erudycję 
tarzach. Dobrym układem  a lepszym Je?zPf “ p0_ 
kiem, odznacza się drzeworyt PrzeJ <®*11Tygodnika, 
grzeb żydowski41 w tym samym »“® elaj ą SZCZerze,
chociaż najwięcej zajmują oko a ro  „iewyczer-
pyszne szkice Kostrzewskiego, tflWił kUka gcen
pasy  w dowcipie żyw cem  schwytanych. Po
z wełnianego targu, jakny J yorżkowskie1) Hp omjęday
dalszym  ciągu powieści P; az rozw ija
Scyllą a Charybdą , J ^  gwój
się i coraz o h  ■ łowvm organizmie człowieka; po 
now vmVyustępie tłumaczonej powiastki „S trach  ma 
d u ż e  oczy441  wreszcie, po rubrykach sta łych , poświę­
conych krytyce i przeglądom —znajdujemy na o stat­
niej kolum nie tego num eru, przerażający prawdą 
portret Józefa R ychtera, znanego artysty  dram atycz.
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starczali Dziekanowi W ydziału Matematyczno fizyczne­
go Szkoły Głównej listy imienne osób na praktyce u 
nich zostających, z wyszczególnieniem daty rozpoczęcia 
zajęć, oraz aby o każdem przyjęciu młodzieńca na praa- 
tykę lub opuszczeniu tejże przez dotychczasowego p rak­
tykanta, bezzwłocznie tegoż Dziekana zawiadamiali. 
Środek ten koniecznym jest, dla zad' syć uczynienia 
przepisom, jakie o b o w i ą z y w a ł y  b. Radę budowniczy i 
dotąd Szkołę G łów ną obowiązują.

W  rozkazie O ber-P o lvm ajstra  do policji, z a rui es z
czono następujące rozporządzenia: IM  cam wykonaw
czej policji, ażeby odtąd na wypadek pożaru, wszystkie 
ulice i przejścia, mające komunikacje z miejscem gdzie 
jest ogień natychmiast zamykać, a to w celu ni jprzepu 
szczania jadących i idących osób, prócz tych, którzy za 
m ieszkają (/dom ach w blizk>ści pożaru położonych; 
doświadczenie albowiem przekonało, że gromadząca się 
zwykle z ciekawości publiczność, przeszka l ?a swobodne­
m u działaniu straży ogniowej i zatrudniając bezpotrze 
bnie tak rzeczoną straż jako i policję, szkodliwie oddzia­
ływa na pośpiech w ra ti n' u. — Wiele z osób ośmiela się 
kąpać w rzece W iśle, w miejsc ch do tego n eoznaezo- 
nycb, lub wypływać za obręb wytkniętych znaków, skut 
kiein czego wynikło już kilka wypadków nieś zezęś iwycli. 
Polecam komisarzom w łaściw y h cyrkułów, rakazać na­
znaczanej na miejsca letnich kąpieli służbie policyjnej, 
zwracać sze ogólny uwagę i niedopuszcz .ć, ażeby kąp.ą- 
Cy aię w ypł,w ali z a o ł r ę b  chorągiewkami oznaczony, 
ja k  niemniej niedozwalać kąpać się w miejscach na ten 
cel nie wy znaczonych. — Stosownie do kontraktu dodat 
kowo zawartego z niemieekiem kontynentaln :m tovfar?y- 
stwem w Des au , o oświeceniu gazem ro. Warszawy, si­
ła  św iatła jednego płom enia gazowego w latarniach 
miejskich, używających pięć stóp sześciennych angiel­
skich na jedną godzinę, równać S'ę ma sile św iatła ośmiu 
świec czystych woskowych, których się cztery na jeden 
funt liczy; rozmiar zaś każdego płomienia trzymać po­
winien na ulicach pierwszorzędnych: wysokości 3 '/i ca­
la, szerokości u wierzchu 2 cale, r.a ulicach drugorzę­
dnych wysokości 2 J/ l cala, szerokości u wierzchu 1%  
cała. O czein w dalszym ciągu i w objaśnieniu punktu 
2 -go rozkazu mego za N r. 134, oznajmiam policji, d a  
wiadomości i baczenia za akuratnym wykonywaniem po­
wyższego.  _ _ _ _

Elendartl donosi o w erbunkach w środkowych 
W łoszech, k tórym  rząd  w łoski nie s taw iał ż a ­
dnych zawad. W szystkie te  pogłoski, nie wyj­
m ując osta tn ie j, k tórej stanow czo zaprzeczy ła 
Corresp. italienne, okazały  się bezzasadaem i. 
W edług jednych, celem ich rozsiew ania było pod­
kopanie stanow iska pana R ouhera, lecz Siecle 
w prost ośw iadcza, co też zdaje się praw dopo- 
dobniejszem , iż spekulanci giełdow i g ra jący  na 
zniżenie kursów , obaw iając się znacznych s tra t  
przy zbliżającej się z końcem  m iesiąca likw ida­
cji, poruszyli wszelkie sprężyny dla zaniepoko­
jen ia  opir.ji pub litzaej, nie zw ażając na to , na 
jak ie  s tra ty  naraża ją  cały kraj rozsiew ając c ią­
gle tak ie  postrachy.

W A ustrji ca ła  uw aga zw róciła się na g w a ł­
towne napaści stronnictw a k leryk tlnego  prze iw- 
ko prawom  wyznaniowym. Dzienniki liberalne, 
zapom inając o m ałych sporach z gsbin tem , p o ­
stanow iły go popierać ze swej strony, w p rzeko­
n a n i ,  że w walce z duchow ieństw em  nie da so ­
bie rady  bez pomocy opinji publicznej; gabinet 
tym czasem , jakby  wyzywając dwór rzym ski, o- 
g ło sił już  rozporządzenia co do w prow a­
dzenia w w ykonanie pr«w o m ałżeństw ach 
cywilnych, pozostaw iając wprow adzenie w w y­
konanie praw  o szkołach do ukończenia ro 
ku szkolnego. T ak i pośpiech rząd u  m a na 
celu zapobieżenie m anifestacjom  ludowym, m o­
gącym  łatw o  zam ienić się w nadużycia, ja k  to 
ju ż  m iało m iejsce n iedaw no, kiedy w sku tku  
rozruchów  przy puszczin iu  balonów, lud bez

D ZIAŁ NIEUliZĘDOWY
W a t w w a .  

dsiia CUerwca U Lipca).
W  zeszłym  tygodniu we F rancji k rąży ły  znów 

wojownicze pogłoski. Mówiono, że dowódca 
obozu pod Chalons jen e ra ł du F ailly , w ydał wo­
jowniczy rozkaz dzienny i że w obozie tym  m ia­
no mowy podniecające. Patrie bez powodu znów 
w zięła mowę jen e ra ła  M oltke za pozór do  pod- 
żegaw czyih  insynuacij. L a  France utrzym y­
w ała . że P rusy  dom agały się surow ych środków 
przeciw ko hanow erskim  wychodźcom, czemu je ­
dnak  stanowczo zaprzeczył Constitutionnel. N a- 
koniee, ja k  ju ż  wspominaliśmy, półurzędow y

nego, którego tu zamieszczono w kostiumie i chara­
kterystyce za kulisowej, z roli Zaresa w „Parji". Na 
pierwszy rzut oka, ruch tej postaci, opartej na kiju 
i zdążającej gdzieś widocznie, przypomniał nam 
,.Żyda wiecznego tułacza“ z romansu Sue’go.—Na­
stępny, 26 numer Tygodnika, zakończa tom pierwszy 
drugiej serji tego wydawnictwa Tu znowu, na pier­
wszej szpalcie, zdolny i pełen twórczości ołówek 
H- Pillatego rzucił scenę okropną! Jest to „Obłęd 
niedoli11—za tło ma izbę karczermną i kilka postaci 
przedstawiających lazy życia zepchniętego już w kał 
ostatniej nędzy i rozpaczy. Trzeba widzieć aby oce­
nić ten obraz—opisać go trudno, choć dokazał tego 
prawie p. Szober, dodawszy tekst wierszem, obja- 

. śniający treść tak charakterystycznego rysunku.
Smutne robi wrażenie drzeworyt przedstawiający 

ostatni pożar na Pradze—choć jako wykonanie, od­
znacza się on prawdą, ruchem i charakterystyką, 
przymiotami właściwemi zresztą ołówkowi Kostrze- 
wskiego, który ten straszny epizod z życia Prażan 
odtworzył. — Weselej za t° wygląda pochwycony 
przez Kossaka obchód wiftx-ow. na moście Warszaw­
skim, lecz najweSelej podobno, scena u fotografa, za­
mieszczona jako ciąg dalszy szkiców humorystycz­
nych Kostrzewskiego. Część literacka w tym nume­
rze Tygodnika, staranna jak zawsze, zawiera jednak 
wiersz p. Eweliny p. t. „Pamiętam”, który lubo wy­
rażający piękne sentymenta i myśli wzuiosłe istotnie, 
nie posiada przecież formy odpowiedniej i przez to

widocznego powodu u d a ł się na plac arcyb isku ­
pi i tam  dopuścił się nadużyć. Tymczasem j e ­
dnak w W iedniu zapowiedziany je s t m eetiog iu 
dowy dla zaprotestow ania przeciwko alokucji 
papiezkiej. R ząd pragnąłby  uprz dzić i ten m ee­
ting i w tym  celu Debatte donosi, że kanclerz 
państw a ma drogą dyplom atyczną zaprotesto  
wać przeciwko alokucji, wsks zuj ic granice w p ły ­
wu stolicy apostolskiej na spraw y A vstrji 
W zm ianka w alokucji, iż papież spodziewa się, że 
biskupi węgierscy pójdą za przykładem  biskupów 
austrjaek ich , z k tórych  jeden mianowicie, k a rd y ­
n a ł R auscher, posunął się tak  daleko, że kazał 
odm awiać udzielania sakram entów  naw et na łożu 
śmiertednem tym , co będą żyli w m ałżeństw ie 
cywilnem, tern przykrzejsze sp raw iła  w rażenie 
że gabinet węgierski w niósł ne sejm pro jek t do 
praw a szkolnego, na podstaw ie zupełnego od ­
dzielenia szkoły od kościoła. Biskupów w ęgier­
skich, którzy nie uznaw ali do tąd  konkordatu  
nie trudno  będzie namówić do zachow ania do­
tychczasowej podstawy. — W prow adzenie w land-

nie w duchu lecz w kształcie, słabiej niż by tego spo­
dziewać się należało, wygląda.

„Wędrowiec” znany już dobrze z niepospolitej war 
tości organ, który poniekąd za suplement Tygodnika 
Illustrowanego uważać musimy, w Ostatnim numerze 
swoim, obok wielu arcyciekawych i zajmujących ar 
tykułów oraz drzeworytów wybranych starannie -  za­
wiera wizerunek potworu morskiego, Głowonoga 
istotnie zasługujący na nazwisko potworu, a dalej 
przedstawia zestawione obok siebie „pierwowzory 
mód damskich” które dowodzą, że jak na świecie tak 
i w toaletach dam, od wieków da dziś dnia, nie ma 
nic nowego. Pokazuje sięhawet, że przed wiekami już 
sławna Faustyna Antonina, nosiła takież same przy- 
prawne szyniony, jakie dzisiejsze Antoniny i Fausty­
ny noszą... a i w najodleglejszej starożytności znane- 
mi były niewiastom modnym tegoczesne krynoliny i 
koki zarówno. Pewni jesteśmy, że ta szpalta Wędrow­
ca, na której mieści się drzeworyt wyobrażający to 
wszystkie stare i nowe mody, będzie nader 'chciwie 
przeglądaną przez modne czytelniczki warszawskie.

Nadzwyczaj przyjemne wrażenie sprawił nam wi­
dok ostatniego numeru „Kłosów”, cały prawie poświę­
cony Moljerowi polskiej komedji, Fredrze. Już to na 
szczególną pochwałę zasługuje portret sławnego pi­
sarza, wykonany w takim drzeworycie jakie tylko i to 
od nie zbyt dawna, spotykać można w Illustracjl Lon­
dyńskiej, gdyż paryzka, jak mylnie twierdzi kurjer 
warszawski, nigdy'podobnych portretów nie dawała.

werze węgierskiej sz tan d a ru  węgierskiego i k o ­
m endy w języku narodowym , wydaje się n iek tó ­
rym  w itdeńskim  mężom stanu  zbyt dalekiem  
posunięciem  dualizm u, jak o  m ogące w yw ołać 
niechęć pomiędzy arm ją a la  idw erą, k tó ra  to  
o sta tn ia  w razie potrzeby ma być przecież w cie­
lana do pierw szej. — O pojednaniu z czecham i 
nie ma już  m o w y ; przeciwnie postanow iono 
przeciwko nim użyć środków  surow ości i ta  je s t 
edynym, jak  się zdaje, rezu lta tem  podróży ce ­

sarza  austrjack iego  dT P rag i. Po jego w yjeździe 
ze s to ik y  Czech, p ra n ie  w szystkie dzienniki 
l>ragekie zostały  skonfiskowane, i wytoczono im 
jrocesa, również jak  i p zewódcom dem onstracij.

Onegdaj m iał być ogłoszony w B elgradzie wy­
rok  na uczestników  w spisku na życie księcia M i­
chała, poczem uw aga serbów zwrócić się m usiała 
głów nie do w yboru księcia i rejencji. R ejencja 
będzie w ybrana na  la t trzy , ponieważ za 3 la ta , 
we wrześniu, książę M ilan dojdzie do pełno le- 
tności w edług praw  serbskich.

W  Stanach Zjednoczonych, obok kandydata 
radykalnych na prezydenta, jen era ła  G ran ta, 
kandyda tu rę  dem okratów  przyjął sędzia najw yż­
szy Chase, i og łosił swój program , m ało różn ią­
cy się od program u dem okratów, gdyż podstaw y 
jego stanowią: powszechne głosowanie, am nestja  
dla konfederatów  i w ypłata d ługu  w złocie. 
Chodzi tylko, czy pod pow szechnem głosow aniem  
rozum ie on i negrów, których dopuszczenie 
do praw  wyborczych, według program u dem o­
kratów , powinno być uchwalone przez w ładzę 
prawodawczą każdego stanu . Jednakże obecny 
kongres, wbrew opozycji prezydenta Johnsona, 
w prow adził jako  popraw kę do konstytucji, g ło ­
sowanie powszechne murzynów, i od przyjęcia 
przez stany pojedyncze tej popraw ki, uczynił 
zależnem  przypuszczenie ich do kongresu.

W edług ostatn ich  wiadomości z M eksyku, 
wojska Ju  re  a  rozprószyły powstańców pod 
dowództwem jen e ra ła  R ;vero i przyw róciły spo- 
kojność w Yukatanie. Nie wiadomo, czy to je s t 
pojedyncze tylko zwycięztwo na jednym  pu n k ­
cie, czy też całkow ite poskrom ienie powstania.

Zwracam y uw; gę czytelników naszych na za ­
mieszczone poniżej korespondencje z Z urichu i 
Paryża.

T e 1 «• $ r & m  j  
D z ie n n ik a  W a r s z a w s k ie g o .

B e I g v a <1, 30 (18J czerwca. P r z y  
rewizji parku T opczilere znalezio­
no jeszcze 730 ukryłycli rew olw e-
g » » — T T .    Ml M l IINI. ą i .. IM ’  ”

Pierwszy to u nas dowód, że i miejscowe drze wory t- 
nictwo, może się zrównać z aogielskiem nawet! Są tu 
również ugrupowani artyści warszawskiego teatru w 
główniejszych scenach sztuk Fredrowskich; są epizo­
dy całeztycb sztuk, odtworzone szczęśliwie i wyrazi­
ście.—A zaraz na czele numeru, zasłużony pisarz K. 
W. Wójcicki, skreślił rodzaj odezwy do hr. Fredry, któ­
ra może i powinna skłonić szanownego autora do o- 
tworzenia dla użytku sceny i rozkoszy wodzów jego ta­
jemniczej teki zamkniętej od dawna, w której niewąt­
pliwie kryją się nieznane nam arcydzieła. Zresztą, w 
tym, jaki w poprzednim numerze „Kłosów11 część lite­
racka opracowaną jest z wielką sumiennością, a pomię­
dzy drzeworytami wcześniejszego z nich 155, spotyka­
my kalendarz zwyczajowy za miesiąc czerwiec, gdzie 
p. Antoni, Zaleski z pj-zyrodzonym sobie talentem na­
szkicował główniejsze dziejów tego miesiąca fragmen­
ts, jak polowanie na kaczki, sianokosy, procesja Bo­
żego Ciała, nakoniec wianki i sobótkę. Sama tylko 
poezja, słabo reprezentowaną jest w tym numerze 
przez p. Klemensa Podwysockiego. Jego wiersz „Do 
słowika” jest bardzo miernym utworem! Ani myślą, 
ani formą nie odznacza się ta rym ow ana proza.

Ostatnia strofka wiersza p. Podwysockiego, mówią­
ca do słowika:

Nuć ptaszyro, czy dzień gaśnie,
Ozy się drżący świt zapala; 
liyrnnem zagłusz świata baśnie,
Hymnem poskrom cześć Baala!
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rów ,  kiórcmi mieli  być uzbrojeni  
a r e s z t anei z  w ię z ien ia  dla zajęcia 
miasta* C z ło n k o w ie  skup rzyny  za­
czynają \ r zy b jw rć .  D z ie n n ik  u rzę ­
d o w y  podaje adres w spółubolewa-  
nia izb y  rumuńskiej, wspominający  
o odwiecznej  przyjaźni serbów  z ru­
mu nami.

R z y m ,  30 {18) czerwca. Bulla 
papiezka pow ołu je  koncyljum e k u ­
meniczne na B-go grudnia i8t)J i . d o  
Rzymu.

(Correspondent Bureau.)

Wiadomości talegTiifio^'' -*
* P aryż 2 7  ( 1 5 ) czerwca. Etendurd  donosi, że d. 

25-go b m ’ po manewrach w obozie Chale;*.?, cesarz 
a oł otnlm niifireny, który nie miał atoli żadnych 
3 S S ? th  d E . K S -  Z Luksembur ga donoszą o re­
zultacie śledztwa w sprawie szerzenia plakatów p o d ­
b u r z a ją c y c h  i zachęcających do auneksji do Francji. 
Sprawią takowych nnał być niejaki Heintze, któi 
kazał drukować plakaty w Metz i sam je rozlepiał. 
Heintze został tymczasowo wypuszczony na, wolność
za kaucją. ( U olfs T. li-)- .

* P aryż 28 (16) czerwca. Constitutionnel pisze:
Obecność wychodźców hanowerskich na tentorjum 
francuzkiem, daje powód do przypuszczeń, pozbawio 
m-ch wszelkiej zasady. Jesteśmy w możności dać za­
pewnienie, że wychodźcy pomieniem me byli w żaden 
sposób przrdmiotem reklamacji ze strony rządu pru­
skiego. (Tamże).

* P aryż 28 (16) czerwca. Cesarz wrócił wczoiaj, 
o godzinie 6 ijw ieczoiem , z Chalons do Fontaine­
bleau -  Królowa portugalska przybyła tu wczoraj 
y, powrocie do Lizbony i zabawi kilka dni w Meudou 
u księżny Klotyldy. -  Podług France, lir. Gobineau 
dotvcliczasow’y poseł francuzki w Atenach, uda się 
w takimże charakterze do Brazylji, w miejsce zmar­
ł e g o  barona de Geoi ges, baron zaś Baude, pierwszy 
sekretarz ambasady w Londynie, zastąpi w Atenach 
hr. Gobineau. Spodziewane są inne jeszcze zmiany
w dyplomacji. (Tamże). .

* Triest 27 (15) czerwca. Rezydent angielski w 
Adenie czyni poszukiwania co do europejczyków u 
więzionych przez plemię somalisów. (Cer. Hav.

Triest, 2 1 ( 1 5 )  czerwca. Z  A l e k s a n d i j i  d o n o ­

szą, że w ic e  król u d a  się do Ems D» W,ed®"ł ‘ ^  
później z w ie d z i  t a k ż e  Berlin i Florencję (  .i olffs 1.

B erlin , 2 9  (17) czerwca. N. Treus. Z. z a j w -  
cza wiadomości podanej (.rzez gazety o układach 
względem nabycia dla hr. Bismarcka willi w Cannes.
(Tam że).

fji ewangidicko-augsburgskiej zost.-jących, odbędzie  się  
w ogrodzie  Saskim  jutro, w czwartek d. 2 0  e z e r w c i  (2  
SipctT) o godz. 4 ej po południu . Orkiestry, to  jest  i r . y  
w ojskow e  i czwarta p ' d  dyrekcją p. dyrektora B i l i  - 
w yk onyw ać  będą  najnowsze u tw ory  muzyczne. Loterja  
fantowa składa się  z 1 2 ,0 0 0  losów , z których 1 ,5 0 0  
w ygrywających . W środku ogrodu tuż obok altany w o ­
dy Bodowej m ogą być w ynajm owane krzesełka po kop. 
3 0  F anty  wygrane'  natychmiast wydana będą. Kto  
z grających nie% ęd zie  na losowaniu w ogrodzie,  ten 
w dniach następnych, poczynając od dnia 2 1 czerw ca (3  
1 pea) r. b. codziennie,  od go Izmy 5 ej do 7 -e j  p o p o ł u ­
dniu, dopełnić  może takow ego  w  gmachu demu s t a r ­
ców  przy ulicy Królewskiej. G rający w loterję i 
pragnący los m a ć  w ogrodzie, winni posiadać o d d a e l  
nie bilety wejśc ia  na tę zabawę,  gdyż nikt za bile­
tem loteryjnym wputzezonym  nie będzie. O godzinie  
9 '/z ogród będz e ośw iecony tak samo jak  przy poprze­
dniej loterji. Vi ejścia do ogro iu będą otwarte  od go  ̂
dz'ny 4  ej po południu. Cena biletu wejścia kop. 25  
(dia dzieci po kop. 10) .  B ile ty  loteryjne po  kop. 25
nabyć m ożna w" namiotach. BiWty wejścia od  g o ­
dziny 4-ej po p t łu d n iu  sprzedawane będą przy wejściach  

de ogrodu.
* ( K o n c e r t  B i l s e g o  n a  d o c h ó d  p o g o ­

r z e l c ó w  z P r a g i ) ,  zapowiedziany przez nas, od 
był sic wczorajszego wieczoru w D olin ie  Szwajcarskiej.  
O koło  1 ,2 0 0  osób przybyło na tę dobroczynną rozryw ­
kę której dochód, dzięki zacnej ofierze s ła w n eg o  d y ­
rektora, który swoją i orkiestry swej pracę z łozyl  na 
ołtarzu ludzkości i dzięki g o t rwości, w arszaw ian  do n ie ­
sienia pom ocy n ieszczęśli*  ym współbraciom , znacznie p o ­
m nożył zbierana dla prażan fundusze.

* ( T y d z i e ń  g i e ł d o w y )  D . 15 (27) czerwca. 
N a  g iełdz ie  berlińskiej walory nasze z jakiem  taktem 
powodzeniem się utrzymały i w końcu kutsa  prawie  
wszystkich się  podniosły ,  jak  naprzykład biletów ban­
kowych i ob l igów  skarbu o % % ,  l is tów likwtdacyj-

* ( Z a b a w a  m u z y k al  n o-k w i a t o w a w p o ł ą  
c z e n i u  z l o t e r j ą  f a n t o w ą )  na dochod u b o g n h  
starców i s ieret pod o p ie k ł  koście lnego para-

lakżeby- mizerukTśię wydała obok t a k -ż e  zwrutki 
w wierszu do słowika, Syrokomli, gdzie poeta nan
woła: , , . . , • •

O poeto wiosny! czarodzieju m e , ,
N u ć  dla duszy naszej, będzie duszy lżej;
W z n o ś  twój śp iew uroczy, moc tw ych  czarów

zdwój,

Wróć rfłi łzy na oczy, wróć mi zapał mój! _
I  ro co to pisać wiersze bez natchnienia, i po co je 

drukować w tak porządnym jak ,-Kłosy oigar 
Doprawdy, i o przeczytaniu tej odezwy do słowika, 
posmutnie iśmv szczerze — dopiero widok „ os ęj o 
wego ojca,” w szkicu humorystycznym Kostrzewsiue- 
go, zamieszczonym na końc* tego numeru, rozchmu­
rzył nam myśli i pocieszył prawie...

Szczególnym zbiegiem okoliczności, nie widzieliśmy 
dotąd ostatnich numerów „Bluszczu,” w którym za­
zwyczaj wiele i ciekawych spotykamy rzeczy. Naj­
świeższym dla nas, przedstawicielem tego pisma jest 
jego numer 24, w którym, obok dobrego artykułu 

O wystawie powszechnej pracy kobiecej w Berlinie, 
vnmic<7 CZono początek jakiegoś ogromnego (rozmia 
rem) poematu „Dolina w Górach.” Jest tam zape­
wnie nieco przymiotów w języku dość artystycznym 
i  w obrazach rysowanych chwilamiżywo i b a rw iśc .e -
lecz w ogóle nie ma siły ani natchnienia i me pojrnu- *ecz w cgoie mc g pr ,mu nle
jemy na co przyda t  ?  n a  c z ą s t k i  poemat, w k t ó -
rozmiarow, taki, rozdzielony %  którv całv
rym zresztą nie ma rac n a d z w y c z a j J ^ y ,
dot^d przynajmniej, me v^art

nych i l is tów zastawnych o '/* /„, weksli  na W arszawę  
o % % ,  a pożyczki premjowej pierwszej e m sj :  o j  /0, 
obniżył się  tylko kurs weksli  na Petersburg o A  to 1 
pożyczki pretnjowej drugiej emisji o % % • Mimo to na 
g iełdz ie  naszej nie  zdołano  obniżyć a ż j a  zagranicznego,  
ale przeciwnie musiano je  po i wyż zyć  o d iobnost ę, 
chociaż zapotrzebowania  by ły  bardzo ograniczone i o- 
broty w wekslach tak m a łe  iak w c ta-ie  najwięcej św ią ­
tecznym. T y m  sposobem kurs waluty pruskiej podniósł się

O 7 .2 ,  7o%Ca l l 9 % i  119  %  1 1 9 3A , 1 1 9 ‘A \
na Londyn i Wiedeń o % %  (z 7 ,3 0 3  ' / )  na 7 ,3 7  %  i 9 4 ,8 0  
na 9 4 , 9 5 ) ;  jeden tylko kurs weksli  na P aryż  obniżył  
się o ‘/ 6%  (z 8 7 ,9 0  na 8 7 ,7 5 ) .  B rak w y w o zu  produk­
tów  w ła sn y ch ,  w ysoka  cena remes zagranicznych na 
giełdach miast portowych cesarstwa, g łów ną  tego zja­
wiska anormalnego są  przyczyną. W papierącn puo  i 
czny. h rucli w tym  tygodniu był większy niżeli t y g o ­
dnia poprzedniego. B a n k  P olsk i  spieniężył na rachu-  
nek skarbu pań stw a  znaczną sumę listów zastawnych,  
c , naturalnie m usia ło  nieco wpłynąć  na kura hstow .  
Obniżenie kursu eerji pierwszej o 1/ t , A / o  V ‘ A 2/ 4’ I f  
na 82  7 -2 , 82  7 i ) ,  serji drugiej o ‘/o ,  V1 2  /o t z 7o A> A  
na 75Va» '7 )  u w ażam y też  za bardzo m ało  znaczące.  
L isfy likwidacyjne przy w iększym  obrocie znacznie się  
podniosły,  bo o % ,  (z 63 ,  65  'A na  6 6 % ,
65Via). Metalików czteropr centowych i pozycz .i pie

injowej w mniej-tzych tylko su nach nabyć ni >żna było,  
udyż tak jednych jak drugiej nie wie le  dostarczane; m i ­
mo to kurs pożyczki pretnjowej, m ianow ic ie  pierwszej  
e m i s j i  obniżył się o * / * '% ( l * G - . 5 0  n \  1 3 1 , 2 5 ) , 'drugiej  
jednakże podniósł się o '/■> / 0 ( z  1 2 9  na 1 2 9 , 5 0 ) .  S p r z e ­
daż kolei żelaznej Mikołajewskiej,  która w Petersburgu  
w zeszły poniedziałek p twierdzoną zo tała, sp o w o d o ­
wała  na wtorkowej g ie ldz ił  petersb.irgsk.ej p o d sk o cze ­
nie kursu akcij wielkiej kompanji kolei rosyjs . h o i r a -  
zu o 8° ,o i po dójśńu  do nas o tern wiadom ości przy­
czyniła  się  do poszukiwania tego papieru i na  naszej  
giełdzie.  W  Petersburgu i B irlinie ta podwyżka r a p to ­
w n i  się  nie utrzymała, a kurs tych akcij już na p ią tk o ­
wej g iełdzie  petersburgskiej się znowu o 3 / 0 °  ntzy .
Z innych akcij sprzedano u nas kilka sum bydgoskich  
z podwyższeniem k rau o 2A % ,  a t e r e s p o l s k i c h  po k ł u ­
sie tygodnia poprzedniego. A kcje  w a r s z a w s k o  w ie d e ń ­
skie m :mo częstych < fert nie przjchodz ły  do transakcji. 
(Oaz.  I la n d  )

* ( S t a n  s a n i t a r n y  w  g u b e r n j i  p e t r o -  
k o w 8 k i e j  w m a j u  1 8 6 8 r o k  u).  C ytamy w  
Dzień. gub. petrokoivskim: Maj odznaczał  s ę w ogóle  
wielkiem ciepłem i był s tr h y .  Dni pogodnych  było  21 ,  
na w pó ł  pogodnych zaś, pochmurnych, a niekiedy i dżdży­
stych, tylko 9 .  W końcu maja temperatura dochodziła  
od +  2 4 °  do +  2 7 °  l łeaum ura. D w a  razy tylko sp o ­
strzeżono w ieczorne i nocne b łyskawice  bez grzmotu.
L  ikarze wołnopraktykuj jcy w  gubernji obserwow ali  c zę ­
ste choroby o r g in ó w  oddychania, n i  skutek przypływu  
do nich krwi, dochodząc go nieraz do stopnia zapalenia; 
'eez na szczęście , choroby te kończyły  się  w ogó le  p o i  
myśln e. Z liczby gorączek, na u w a g ę  zasługuje  g łó w n ie  
gorączka ty fo i łab ia ,  która poczęła  pojaw iać  s ię  w roz-  
rozmaitych mie scowościacli gubernji,  jak  gdyby z w i a ­
stun epidemji ty f  .i ’ałnej; lecz gorączka ta nie doszła  do 
rozmiarów epidemicznych. W ypadki gorączki tyfoidalnej  
spostrzegane było  stosunkowo najwięcej w m. Lodzi i w  
m Częst .chowie Z liczby ostrych w ysypek  skórnych,  
lekarze spostrzegali kilka wypadków  ospy naturalnej i 
o d r y ,  o r a z  jeden wypadek skarlatyny. Nadmierne u ż y ­
wanie  młodych j irzyn i napojów chłodzących, w y w o ły ­
w ało  z ła tw ością  biegunki zwyczajne, niekiedy zaś k rw a ­
w i .  Rezultat s a  m sanitarnego w  maju wyknzoje,  że 
choroby nie m ia ły  w ogóle  charaktern epidemicznego i 
że zależały cd  okoliczności w łaśc iw ych  porze roku i sta ­
now i powietrza. Pom iędzy  zwierzętami domowemi nie  
p a n o w a ły  w tym  miesiącu choroby epidemiczne.

* ( T o w a r z y s t w o  d r a m a t y c z n e  p. R a ­
t a  j e w i c z a ) .  D o  Warsz. Dnieiu. piszą z Petroko-  
wa, p >d datą  12 ( 2 4 )  czerwca, między innemi co nastę ­
puje : „M ając  pożegnać się  warótce  z towarzystwem
dramatycznem p. R itnjewicza, nie m ożem y nie w spom ­
nieć ta k o  zaletach i sztuce prawdziwie  scenicznej ar ty ­
stów  tego towarzy.-t va, jak  również o prze [stawieniu  
b n .f i io w em , da lem 6 ( 1 8 )  b. m. na korzyść pani B o r ­
kowskiej, pierwszej artystki towarzystwa p. Ratajewicza.  
Przedstawienie  to sk ładało  się. z wyjątków z rozm aitych  
op -r i komedij. Interes publiczności zgromadzonej na  
tern przedstawieniu obudzony został najbardziej wyjąt­
kiem z operetki komicznej „Piotr i P a w e ł ,  osnutej^ na 
bycie rnałoruskim; i rzeczywiście,  j ik skoro podniesiono 
zasłonę dla w y k  nania tej części przedstawienia, i ja k  
skoro p o w i ‘.dziane zostały  p erwsze rodzime naeze  
wyrazy, u każdego rosjanina poczęło  bić serce z podwój-

re s& O B *    * '

r iX I g o  przetłumaczonych przez „Ludwikę” w tym 
s a m )ni numerze „Bluszczu.”

Ciepła , cicha noc wiośniana  
D op o m o g ła  kw ia to m  w  wzroście,
W raojem sercu będzie zmiana —
Ptaszki! za ir.ą duszę proście!

Jeśli  który z kw ia tów  błoni,
Sw oją  wonią inni - upoi,
N iech  mnie pie ń s ło w ik a  chrom

Ileż tu i ^ i w i  p raaz iw tj  
drobnym odłamku serca, ileż woni i tajemnicy w ty

wodzeniu, ulubionej dzaś śpiewaczki^paryókiej^uy 
styny Nilsson, przy której ^awie, według Błó'w ko 
resnondenta, zgasła gwiazda Adeliny la tu  (.J. u 
cza ta śpiewaczka, której chwała poczęła sięi głów me 
w roli Ofelji w nowej operze Thomas a „Hamlet 
uredzona pod wieśniaczą strzechą, dziś opływa w bo­
gactwach i zaślubioną została przez sławnego .Ilu­
stratora paryzkiego, Gustawa Dorć g . li k;

I Przegląd Tygodniowy'’ p. Adama wisncKiego, 
zakończył tom pierwszy swojego wydawnictwa. 1 ozy- 
teczne to i pełne wytrwałości pismo, odznacza się za- 
w s z e  wyborem dobrych i praktycznych a jr^ u ło * .
żadna k w e - t j a  donioślejszego z n a c z e n i a  dla egołu, nie
jest w  nim p o m in ię t ą — zasada raz obtana

jak nić przewodnia w całej jego osnowie — a dla nas, 
ma Przegląd i tę jeszcze zasługę, że zamiast chwasz- 
czenia niwy poetyckiej utworami niepewnej wartości, 
zamieszcza tylko wyjątki z pośmiertnych poezji—naj- 
lotniejszego jej orła, ś. p. Juljusza.

I w obecnie leżącym przed nami, 25 numerze, spo­
tykamy jeden z takich odłamów ducha nieśmiertel­
nego twórcy Balladyny „Ostatnie wspomnienie.” Ja­
każ to różnica w słowie i w tonie, tej wieszczej lutni 
zgasłego barda, od piskliwych lub l a m e n tu j ą c y c h  
dźwięków innych, obecnie piszących poetów — ca a 
przestrzeń geujuszu od zdolności — przedziela a 
utwory.

W ostątnim numerze „Opiekuna PP^.^D oJiny,” 
tykamy dokończenie już " C z a r o d z ie js ^ .^  tgg0 
która rzeczywiście nie mało zaję̂ ta też równie 
pożytecznego pisemka, a pewnie a ącym Uczyn- 
niebawem do kresu, powiastka »Trudn0; Na świecie 
ku,” ciągnąca się dość da^ “°'w0(iem tego Pendennisku,” ciągnąca się dosc « ^ wodem tego Pendennis 
wszystko się kończy mus1 , . - któ nareszcie u- 
w feljetonie Gazety nie tak olbrzy-
stąpił miejsca inD> ^ ia;tkom. — Z powodu zakoń- 
miego rozmiaru P . p0WjeśCi „Dzieci kapitana
czenia, także> Gazety Polskiej, dowcipny Ku-
Graudta. w ( j u,nieścij podziękowanie od tegoż kapi- 
rjerświą ecie p’()]skjej) za. wiadomość daną mu o lesie 
jau^ dzjeci. Złośliwość to prawdziwie świąteczna.... 
J • Al.
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Eei Drzviem no»ci sD ow odow anei ta k  d o b rem  w y k o n a n iem  i przednie zeznanie, oświadcza, źe hrabina Matylda i w pałacu kryształowym, a wieczorem na arystokra- 
J P JJ ’ P G o lcm an a  i p a n ią  Ż aw i- Chorińska powiadała mu nieraz, że u hrabiego, jej tycznym prywatnym wieczorze odśpiewała kilka arij,

męża, „przew racało się v>'e łb ie”, lecz że nie wspomi otrzym ała za to 300 f. st. (około 2,250 rs.). Na przy- 
nała ona nic o nadwerężeniu w nim władz umysło- szły sezon opery włoskiej w Paryżu zostali zaangażo- 
wych. Gdyby była ona coś podobnego spostrzegła, w wani: panie: M urska, Patti, Krauss, pp. Tamberlik, 
takim  razie niezawodnie byłaby miała dla niego u- | Steller, Ciampi i t. d. — Skrzypek Lotto (z W arsza- 
czucie ubolewania, byłaby mu przebaczyła i byłaby 
nawet postarała się o umieszczenie go w domu 
zdrowia.— Na posiedzeniu po południowem, czytane 
były jedynie listy hr. Chorińskiego do Julji Eberge- 
nyi, oraz inne dokum enta.— Monachium,, 2 6  czerwca.

ról kozaka i kozaczki przez p. 
stowską, jak również odegraniem na scenie polskiej i w y ­
konaniem przez artystów polskich utworu ruskiego.

* ( K r ó t k i e  s p r a w o z d a n i e  z d z i e s i ę c i o l e ­
t n i e j  d z i a ł a l n o ś c i  ( 1 8 5 8  —  1 8 6 8 ) s ł o w i a ń s k i e ­
g o  k o m i t e t u  d o b r o c z y n n o ś c i  w M o s k w i e ) ,
ułożone przez jego sekretarza Popowa, w języku ru­
skim, dołączona jest do dzisiejszego numeru, dla prenu­
meratorów miejscowych.

* ( O ś w i e t l e n i e ) -  Od dnia 20 czerwca (2 lipca) 
do 25 czerwca (7 lipca) r. b. w łącznie, latarnie gazowe 
miejskie zapalane być winny o godzinie 9 minut 15 w ie­
czorem, a zgaszone o godzinie U -e j  wieczorem.

wy), znajduje się z powodu stanu swego zdrowia, je ­
szcze w zakładzie leczniczym Ilienan koło Acbern w 
wielkiem księstwie badeńskiem. Lecz o tyle jest le­
piej, iż w początku lipca ma wyjechać do Francji. Od­
wiedzi on naprzód swego nauczyciela, p. M assart w

Dzisiejsze posiedzenie rozpoczęło się od słuchania Paryżu i przepędzi kilka dni u niego na wsi koło 
biegłych. Na wniosek obrońcy, oskarżony wyprowa- | Trouville,
dzony został z sali. na cały czas słuchania biegłych. 
Dr Ludwik Meyer z Getyngi, powołując się na ze-* IW  v n a d  k i  m i e j s k i e ) .  W  dniu wczor-j . ---------------  .  - .

s z y mp o  południu, Anna Lange, szwaczka, lat 40 liczą- znania świadków podług których oskarżony okazy- 
z u c i L  się W  wodę na gliniankach pomiędzy u l i c  J  wał już w młodości swojej nadzwyczajną drazliwośc, 

Gęsią znajdujących się, lecz natychmiast wydo - | wynurza w długiej rozprawie przekonanie, ze oskar-ca, r:
N izką  i ...........................
bytą została przez bawiących się w blizkośei chłopców; 
kobieta ta jak się zdaje, cierpi pomieszania zmysłów. 
Stanisław  Zajkowski, robotnik przy kolei pelersburg- 
sko-warszawskiej, któremu w dniu 8 (20 ) z. m. przy 
przesuwaniu wagonów bufory zgniotły bok i skaleczyły  
rękę, o czem zamieszczono w N . 126 Gazety Policy)' 
nej, w dniu wczorajszym zmarł w  szpitalu E w angeli- 
kim.

*  K ursa monet zagranicznych w Warszawie.
Za talar w czo ra j vs. 1 kop. 9 '/j d z iś  rsr. 1 kop. 9 ‘/ a 
Za frank „ „  — „ 28  '/g n „ n 28  /g .
Za złoty  reń. „  —  „ 64 „ „ —  „ 64.
N B .  Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źró 

dia i może służyć tylko za wskazówkę.

* (T  e 1 g  r a m z p o w i n s z o w a n i e  m). B irz . 
Wied. podają wiadomość z Kazania, że kupiectwo ta ­

meczne, otrzymawszy z Taszkientu wiadomość o rozpo 
częciu wojny z Bucharją, z którą handel doznawał sta­
gnacji z powodu niepewnych stosunków, p od a ło  tam  
6 -go  czerwca telegram następującej osnowy: „Orsk, po­
cztą do Ti szkientu. D o jw . jenerał -  gubernatora K on­
stantego Piotrow icza Kaufmana. Winszujemy jw . panu 
znakomitego zw ycięstw a samarkandzkicgo; błagam y B o ­
ga o wasze zdrowie i o dopomożenie wam do szybkiego 
i świetnego ukończenia rozpoczętej wojny“ .

* ( P r o c e s  l i r .  C h o r i ń s k i e g o ) .  O dalszym 
przebiegu tego procesu, Corresp. B ureau  podaje na­
stępujące szczegóły: M onachium , 24 czerwca. Na

żony nie je s t całkiem przy zdrowych zmysłach. Dr 
M artin oświadcza, że nie przypuszcza w oskarżonym 
nadwerężenia sił umysłowych lub niezdolności do 
zdawania sobie rachunku ze swych czynności. P ro fe­
sor Dr Solbrig podziela to przekonanie i motywuje 
takowe zapomocą obszernej rozprawy naukowej. 
Oskarżony był zwłaszcza w czasie krytycznym w zu­
pełnej możności ocenienia swych czynności, tudzież 
ich doniosłości i skutków; jeżeli może on być prze­
konany o winę ze stanowiska jurydycznego, w takim 
razie jego uzdolnienie do zdawania sobie sprawy ze 
swych czynności jest niewątpliwe. Rozprawa D ra Sol- 
briga wywołała wielki interes. Dr. Morel z Rouen 
sądzi, że oskarżony nie znajduje się w tym stanie, w 
którym  człowiek może być uważany za odpowiedzial­
nego za wszystkie swoje czynności. Dr. Gudden, dy­
rektor domu obłąkanych, oświadcza, że jeżeli sędzio 
wie przysięgli uznają oskarżonego za winnego, w ta ­
kim razie on uzna go za zupełnie uzdolnionego do 
zdawania sobie sprawy ze swych czynności. Na tem 
zakończyło się słuchanie biegłych, poczem oskarżony 
wprowadzony znowu został do sali posiedzeń sądu.
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A ustrja i Ziemie słowiańskie.
* ( U s a n k c j o n o w a n e  p r a w a ) .  W iedeń , 28  

czerwca. W iener Z . ogłasza w swej części urzędowej 
usankcjonowany przez cesarza budżet dochodów i wy­
datków państwa na r. 1868, oraz usanejoaowane p ra ­
wo o podwyższeniu podatków na r. 1868, i nareszcie 
rozporządzenie m inisterstwa co do wprowadzenia 
w wykonanie prawa o małżeństwie. Podług tego roz­
porządzenia, dyspensy od zapowiedzi i w razie przesz­
kód przy zawieraniu związków małżeńskich, mają 
być uzyskiwane od władz politycznych; toż rozporzą­
dzenie przepisuje porządek, w jakim n n ją  być p ro ­
wadzone księgi co do zawierania małżeństwa cywil­
nego. ( Wolffs T. B .)

* ( P r  o t  es  t a  c j a). Wiedeń, 28 czerwca. Debatte 
powiada, że rząd  austrjacki nie przywiązuje zbyt 
wielkiej wagi do alokucji papieża i że prześle w dro­
dze dyplomatycznej energiczną przeciwko niej prote- 
stację. P. Beust określi w protestacji tej dworowi 
rzymskiemu granice, w których tenże wywierać m o­
że wpływ swój na sprawy wewnętrzne Austrji, pro­
testując jak  najuroczyściej przeciwko wszelkiemu 
innemu mięszaniu się. \Oor. H av. Bul.)

( A g i t a c j  a k l e r y k a l n a . — P r o j e k t  do  p r a ­
wa  o o r g a n i z a c j i  a r m j i . —K w e s t j a  c z e s k a . )  
Wiedeń,27 czerwca. Gwałtowność napaści klery kal-

* ( W i a d o m o ś c i  m u z y k a l n e ) .  Z pism lipskich nych przeciw nowym prawom dotyczącym wyznań, 
Signale i N . Zeitschrift fu r  M usik  czerpiemy nastę- nie jest ped pewnym względem niekorzystną dla rzą- 
pujące ciekawsze szczegóły: W Moskwie podczas u- du, albowiem w obec tych napaści, prasa liberalna 
biegłego sezonu wykonano następujące opery: „Życie zapomina o małych niesnaskach, jakie od czasu roz- 
za Gara” Glinki (15 razy), „B urza” Kaszperowa (10), praw w radzie państwa nad kwestjami finansowemi, 
„Ruslau i Ludm iła” Glinki (7j, „Róża K arpacka” Sa- Wybu hły pomiędzy nią i ministerstwem; wszyscy łą- 
łomana (7), „G rób Askolda” Werstowskiego (5 razy), Czą się obecnie zgodnie dla walczema przeciw niebez- 
„Faust” G ounoda (5), „Bajadera” Aubera (4), „Ru- pieczeństwom, k tóre  tak z Rzymu jak  i ze strony bi- 
sałka” Dareomyżskiego (3), „T rubadur” Verdie’go skupów, zagrażają wprowadzeniu w wykonanie re-

i g ) ,  * 2
zostały następujące trzy dokumenta: 1. Oświadczenie 
protokólarne pułkownika Dopfer’a, szefa biura topo­
graficznego w Wiedniu, w którem  hr. Choriński p ra ­
cował; podług tego oświadczenia, ten ostatni był za­
wsze pilnym i punktualnym. Pułkownik Dopfer nie 
spostrzegał w Chorińskim najmniejszego śladu nad­
werężenia sił umysłowych. 2. Rotm istrz Paikwitzer
z biura sztabu ieneralnego oświadcza, że przez czas , - . , - - - , . . „
pozostawania Chorińskiego w jego biurze, nie spo- dżemem śpiewane były na koncertach przez te arty- 
1 , —•— =~.i~ --------* ...  ąwe. stki. P. R apport wybrał na swoj benefis operę „Hal-

Beiiiniego (3), „Orfeusz” Offenbacha (3), „Bohate 
rowie” ruska opera nieznanego au tora (1). Oprócz 
tego wykonane były oddzielne sceny z oper: „N or­
ma,” „Cyrulik,” „Lukrecja,” „Lucja,” „R obert Dja- 
beł” i „F ra  Diavolo.” W jesieni mają być przedsta­
wiane następujące nowe opery: dwie Sierowa: „Ruski 
karnaw ał” (na benefis p. Alexandrowowej) i „Roguie- 
da” (na korzyść pauiHonorć), których wyjątki z powo-

ka” Moniuszki; śpiewak ten obecnie znajduje się w

że bez usilnego poparcia ze strony opinji publicznej, 
rząd  nie byłby w stanie obronić się od napaści klery- 
kalnych. Wyższe sfery rządowe ze swej strony uwa ­
żają, że szybkie i energiczne wystąpienie rządu je s t 
niezbędne dla tego, ażeby zapomocą powołania się na 
przedsięwzięte już kroki, zapobiedz agitacji ludu 
przeciw oporowo kłerykalnemu. Że podobna agitacja 
mogłaby rozwinąć się, o tem wątpić nie można, a lbo­
wiem porobiono już tu  przygotowania do olbrzymiego 
zgromadzenia ludowego, skierowanego przeciw allo- 
kucji papiezkiej, i n ikt nie byłby w stanie twierdzić,

strzeg ł w nim nigdy, nawet w końcu, żadnego nadwe
reżenia um ysłu, że przeciwnie, miał go zawsze z a , — —  - . - . , -
człowieka całkiem zdrowego na umyśle 3 H r Wil- Medjolame i robi tam silne wrażenie swym pięknym rozdrażnione w ten sposob masy, szanować będą
czek, daleki krewny oskarżonego, oświadcza, że nie głosem tenorowym. Na benefit p. A rtó t w jesieni ma sta ie granice legalne. F ak t ten, że przed kilku dnia
spostrzegł nigdy w tym ostatnim  żadnego n a d w e r ę  żyć dana opera „Romeo lJu lja  Gounoda.— W Petera- mi, niepowodzenie przy puszczaniu balonu w Prate  
żenią władz umysłowych. Następnie sędzia Geiger, burgu  role opery „Lohengrin,” już zostały rozdane; rze , dało niemal powód do burzliwej manifestacji lu-

. *>L v  . . I ~ T  / .    n o n i n r n  S Ja/A u n o u rn W P l 1 K ł » -  1 n n L / i A . . , !  n w r t r h i e l r n  m o m ii  m a t  jeszcze
kojnem

ta  ma być wystawiona w jesieni na Marjinskim tea- | okiem na wielkie demonstracje ze strony mas. -  Hr
trze i pierwsza to opera W agnera będzie przedsta-

korespondencji, nie mogłem mieć żadnego powodu do 
przekonania, ażeby hr. Choriński był dotknięty w ja- 
kikolwiekbądź sposób na umyśle; uważam go za ca ł­
kiem zdrowego pod względem umysłowym, i u p a tru ­
ję  słabość nie w intelektualnej stronie, lecz w moral 
nej. Na zapytanie obrońcy, czy oskarżony je s t chara­
k te ru  łagodnego, świadek odpowiada, że po za obrę 
bem  przedmiotów śledztwa, widział on w oskarżo 
nym charakter łagodny, jakim  odznaczają się zwykle 
udzie zmysłowi . —Monachium, 25  czerwca. Z odczy­

tanego oświadczenia feldm.-por. hr. Marenzi okazuje 
się, że poznał on oskarżonego w Lambach, gdzie ten ­
że miał związek miłosny i groził zastrzeleniem  się, 
jeżeli dama nie okaże się w oknie i t. d. W jego o- 
bejściu, świadek nie widział nic takiego, coby mogło 
dawać do mniemania o nadwerężeniu sił umysłowych. 
Oskarżony zaprzecza tem u i powiada, że wszystko to 
je s t nieprawdą. Świadek Kłang, który był w roku 
1845 m arszałkiem  dworu w domu Chorińskich, ze­
znaje, że oskarżony był już  wówczas charakteru d ra ­
żliwego. Świadek żywił obawy co do przyszłości o- 
skarżonego. H rabina Storn opowiada o stosunku mi- 
łośnym hr. Chorińskiego w r. 1863 z pewną damą, z 
Briinn, że przy zerwaniu tego stosunku, oskarżony, 
będąc mocno rozdrażniony, doznawał spazmów i kon- 
wulsij i tracił przytomność umysłu. CLkarżony za­
przecza temu, lecz hrabina Stom trwa przy swojem 
zeznaniu. Świadek Mikulicz, uzupełniając swe po-

wiona w Petersburgu .—-P. Dargomyżski zajmuje się 
obecnie komponowaniem nowej opery, mianowicie 
„Don Juana” Puszkina; obie jego opery' „R usałka” i 
„E sm eralda”, są na repertoarze -w Moskwie i P eters­
burgu. Tajny radca Sołohub, obejmuje dyrekcje tea­
trów petersburgskich. Ponieważ je st on literatem  i 
muzykiem, należy się spodziewać że przyniesie scenie 
pożytek.—W Londynie teraz odbywała się wielka u- 
roczystość muzyczna na cześć Hiiudla (H andel Festi 
val). Pierwszego dnia tej uroczystości, w którym  wy­
konano oratorjum  Handia „MessjaSz,” przy udziale 
pań: Tietjens, Rudersdorff, Sainton-Dolby i pp. Sim 
Reeves’a, Cumming’a i Santleya oraz chórów, było

Andrassy złożył dziś w sejmie węgierskim projekt do 
prawa o organizacji armji, który już kilka dni temu 
był roztrząsany w klubie Deaka i doznał w ogóle 
bardzo dobrego przyjęcia. Co się tyczy landwery, po­
robiono na rzecz dualizmu takie ustępstwa, które 
wywołują tu niejakie obawy. Używanie języka wę­
gierskiego do komendy i nadacie sztandarów narodo­
wych, są to rzeczy, które uważane są z tej strony Li- 
tawy za niezgodne z jednością sił zbrojnych, i oba­
wiają się, że landwera w W ęgrzech odgrywać będzie 
wkrótce rolę daleko ważniejszą, niż arm ja regular­
na, k tóra na skutek ustępstw porobionych laudwe- 
rze, stanie się poniekąd bezpośrednią przeciwniczką 
dążności narodowych. -„ I m  bardziej węgrzy mają po 

przeszło 19,060 słuchaczy. Na drugi dzień zebrało I wód do radowania się z uprzedzającego dla nich u-
on ' sposobienia rządu, tem  mniej czesi mogą użalać się 

na zbyteczną dla nich względność. O układach w 
riugton, Nilson, Tietjens, Sainton-Dolby, Caroal, Kel- I przedmiocie porozumienia z Czechami nie ma już 
log i pp. Santley’a, Sim Reeves’a i t. d. W trzecim wcale mowy, i jedyna zmiana, jaka zaszła w Cze- 
dniu ma być wykonane oratorjum  Hiindla „Israe l.” chach po odwiedzinach cesarskich, zależy na większej 
Śpiewaczki włoskie w obecnym sezonie w Londynie srogości w sprzeciwianiu się wszelkim dążnościom 
otrzym ują niesłychanie wysokie lionorarjum: tak pan- narodowym. Następnego zaraz dnia po wyjeździe ce­
na Adelina P atti, za wykonanie dwóch arij w prze- sarza, skonfiskowane zostały wszystkie dzienniki cze- 
dostatnim koncercie nowo - philharmonicznego towa- skie wychodzące w Pradze, i oprócz t  >go cały tydzień 
rzystwa otrzym ała 200 f. st. (około 1,500 rsr.); pan- ubiegły obfitował w wyroki potępiające, wyadne w 
na Krystyna Nilsson, k tóra  uczestniczyła w jenerał- procesach prasowych wytoczonych poprzednio pi- 
nej próbie uroczystości muzycznej na cześć Hiiudla I smom prażskim; słowem: zdaje się, źe droga łagodno-
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ści i pojednania, została stanowczo zauiechaną i o- 
becnie czekać należy na to, czy zapomocą środków 
wręcz przeciwnych, rząd zdoła zmusić czechów do u- 
ległości. ( N ordd. A . Z .)

* ( K o n f i s k a t a  g a z e t  c z e s k i c h ) .  N arodn i 
L is ty  donoszą: „W czoraj (25 czmwza) władze m iej­
scowe skonfiskowały następujące gazety czeskie: N a ­
rodni L is ty , n ia s , Swoboda i N arodni Pokrok. 
Urzędnicy policyjni wywiązywali się przez cały dzień 
z danego im polecenia. O godzinie 7-ej z rana zgłosił 
się do naszej redakcji adjuokt policyjny, p. Czech von 
Czechenherz, i po okazaniu polecenia urzędowego, 
skonfiskował pozostałą niewielką liczbę egzemplarzy 
wczorajszego num eru naszej gaze y, albowiem rozno- 
siciele rozeszli się już byli po nfieście; za to policja 
skonfiskowała w pocztamcie wszystkie egzemplarze, 
k tóre  miały być posłane do innych miast 
sem ajenci policyjni konfiskowali także z wiel 4 8 '  
liwością wszystkie egzemplarze wcz-orajszego n u m a u  
N arodnich L istów , tvk w kantorach, jako tez w 
stauracjach i kawiarniach; o sk a izen  J „ y K, , v  
ruszenie spokojności powszechnej za nasz a ity k u ł 
wstępny pod tytułem: „Koniec porozumienia z cze-

Ch M S  p r a w  a k r o a c k a ) .  Dzienniki węgierskie 
doniosły niedawno, nadająe wiadomości swojej wielkie 
znaczenie, że pomiędzy krostam i a madiarami przy- 
szło do stanowczego porozumienia. Dzis okazuje się, 
l e  wiadomość ta  była zupełnie błędną, i że pomimo 
usiłowań utworzenia za pomocą samowolnego prawa 
wyborczego sejmu kroackiego, którego większość by­
ła  przychylną dążnościom madiarów, komisja wy­
słana ad hoc przez sejm ten do Pesztu, sformułowała 
projekt tranzakcji, którego węgrzy w żaden sposób 
przyjąć nie mogą. Tymczasem w projekcie tym po­
czynione są wielkie ustępstw a dla madiarów: uznm o 
w nim nierozdzielność krajów korony sw. Stel ma, o- 
kreślono granice spraw wspólnych i nadano sejmowi 
węgierskiemu prawo określenia sposobu ich ie o 
lowauia. N atom iast komisja kroacka żąda w za ­
mian, autonomii Kroacji w sprawach wyznania, wy 
chowania i adm inistracji miejscowej. Najtrudmejszem 
iednak będzie porozumienie z tego powodu, ze kioaci 
domagają się przywrócenia dla siebie oaręgu Fiume, 
którego madiarzy postanowili me odstępować, gdyz 
uważają en: miasto i port Fiume za główny skład han 
dlu królestwa węgierskiego i za kolebkę przyszłe, 
floty mad i areki ej. Komisja kroacka dom iga s. 
wreszcie dla trójjedynego królestwa, Dalmacji i^po­
granicza wojskowego, k tóre obecnie należą o s c_ 
A ustrji cislit iwskiej, i które posyłają, jak  n p . . D a  - 
m acja swoich reprezentantów do rady paostwa w 
dniu. W ogólności widać z powyższych rzeczy, ze 
słowianie zalitawscy równie niełatw o dająsię nakła 
do przyjęcia gystsmu dualizmu, jak  sławiame 
tawscy. (N ord).

Turcja i ziemie słowiańskie.
* ( Ś l e d z t w o  w s p r a w i e  o z a b ó j s t w o  

U s i ę c  i a s e r b s k i e g o). Urzędowy dziennik Srb- 
ske Nowinę , szczegółowo przedstaw ia wszystko co 
dotąd wykryła komisja ustanowiona dla wyśledzona 
zbrodni, której ofiarą padł książę Michał. » J . 
śledcza” — pisze ten dziennik, —-„m ety lko  y y 
aresztow ała wszystkie osoby, k tóre wiedz.a y o za­
bójstwie i pomagały do jego spełnienia, ale i ujawni 
ła  cały plan, mnóstwo tajemnych, cyfrowanych i m- 
m ch  nanierów dotyczących zdradzieckiej zbrodui. 
B ezpośrednim i’mordercami byli: Kosta Radowano -
wicz, rzemieślnik z Szabca, Jerzy Radowanowicz 
zbankrutowany kupiec z Belgradu, i przestępca L a­
zar Maricz, który zabił, swą żonę. Pomocnikiem w 
krwawej tej zbrodni był Sanoje Rogicz, zbankruto­
wany kupiec z Pożarewca, znany buntownik także 
z 1842 r. Wszyscy czterej wzięli na siebie porucze 
nie zamordowania księcia. Z nich, K osta  l)iei''®z^ 
wystrzelił z rewolweru i po zabiciu księcia v 
go pokaleczył i porżnął nożem. Oprócz tyc g w- 
nych złoczyńców, w rękach rządu znajdują się tak e 
inni, którzy mieli zam iar zabić jeszcze inne osoby, 
żeby w zupełności dokonać swego planu. W szyscy 
oni byli ślepemi narzędziami, z których chcieli sko ­
rzystać egoistyczni i podli ludzie, żeby w sposób roz­
bójniczy wykonać swój zbrodniczy zamiar. Ten ohy­
dny zamach był przedsięwzięty po to, aby działając 
niby na korzyść wygnanego księcia Aleksandra Ka- 
raeieorgiewicza, obalić w Serbji prawy rząd, luedy 
potem możnaby było odstąpić i od A leksandra K a ra ­
gieorgiewicza. I  tak, działało tu tylko kdku zbrodnia­
rzy H ó rz '7 oddawna myśleli tylko jakimkolwiekbądz 
S s o b m ' o ° £ W  M j*yiS 2 4 w lad2e. T ,  banda roZ- 
U M k ó w  ńie zw raca j^  uwagi ani na k ty tyczn , czas,
o,, x . 1,-aiii a n i  na to, ze przez ich prze­
stępstwo*' n o  wstrzymany zostanie rozwój narodu, k tó-
r/wtr,2„ny” S n “ e w P « p a ś ć  niesac^ć. postano-

wili sprawić w k ra ju  nagły przewrót. Lecz wiedząc, 
że dla takiej sprawy potrzeba pieniędzy i wielu spól- 
ników, złoczyńcy zwrócili się do księcia A leksandra 
Karagieorgiewicza, żeby jego kosztem i przy pomo­
cy jego stronników urzeczywistutć swój zdradziecki 
zamiar. Rzeczywiście książę Aleksander Karagieor- 
giewicz, o którym  naprzód wiedzieli, że nie ustąpi im 
ani w szlachetności, ani w wyborze środków, nie miał 
ani ducha, ani siły do odrzucenia tej propozycji ohy­
dnej i niegodnej jego, jako niegdyś władcy kraju. 
Przeciwnie, dał on im chętnie pieniędzy, ile tylko po­
trzebowali; tymczasem krewni jego z całą  gotowością 
przyłączyli się do szalonego spisku, którym  kierowali: 
Pajo Radawauowicz, były adwokat i pełnomocnik 
księcia A leksandra Karagieorgiewicza i b ra t jego L u­
bomir Radawanowicz, osadzony w więzieniu w Top- 
czidere. Pierwszym dziełem spisku było postanowie­
nie zabicia księcia Michała. Złoczyńcy wiedzieli, że 
bez tego nie można myślić nawet o dokonaniu prze­
wrotu. Przestępstwo popełniali tem łatwiej, że wy­
brali sposobność i miejsce gdzie pomagał im krewny 
księcia Aleksandra Karaoieorgiewicza, rządca parku 
w Topzidere, Swiętozor Nienadowicz. W edzieli tak ­
że, iż książę Michał, nie chciał wcale ani słuchać o 
jakiejkolwiek w iarołom ności, ponieważ m ó w ił, że 
znajduje się pośród swego ludu, którem u uczynił tylko 
dobre i przez to dowiódł, że kocha go bardziej niż 
siebie samego i dla jego pomyślności gotów jeszcze 
poświęcić życie. Pod tym względem książę Michał 
rzeczy wiście był pewnym siebie, albowiem lud dowiodł 
że ceni jego zasługi, i szanuje go, dla tego kilku nie­
szczęśliwych wyrzutków me może zaliczac się do na­
rodu Książę M ichał poległ z zdradzieckich rąk, ale 
zdrajcy nie zdołali w  całkowitości wykonać swego 
planu,—rzucić w  przepaść nieszczęść ki a j, który o
kupiony został przez tak drogocenną krew. Korniej 
śledcza ma mnóstwo dowodów, że celem złoczync ■ 
było pochwycenie w nieludzki sposób najwyższej w a 
dzy,'a potem podział kraju pomiędzy sobą i swym 
wspólnikami. Miłosierny Bóg -nie dozwolił upaśi te ­
mu małemu i nie zupełnie jeszcze osv\ obodz° 1,ie.„ .1
krajowi; jego potężna prawica zatrzym ała ma luan 
przepaści naród serbski, który już doświadczył na 
bie tyle klęsk i podlegał tak ciężkim pokusom .

* ( S p r a w a  c z a r n o g ó r s k a ) .  9 o  gazety -m 
ku n /t piszą z Sarajewa, że gubernator Bośnji_będzi 
miał wkrótce konferencję z księciem czarnogórskim, 
i w tym celu przybędzie do Cetynji. Chodzi o pize- 
prowadzenie linji granicznej pomiędzy Czarnogorzem 
i Hercegowiną. Czarnogórze dopomina się owyko
nanie waruuków trak ta tu  zawartego w roku 18 , ą
da amnestji dla niektórych zbiegów z pograniczny cn 
okręgów tureckich i protestuje przeciw narus^ “ u 
traktatów  pokoju przez Omera-paszę, który przep 
wadza drogi wojenne i urządza stałe przepra y, 
wbrew wszelkim warunkom międzynarodowym.

* ( P o w s t a n i e  k a n d j o c k i e ) .  Korespondent 
Mosk. Wied. pisze z Konstantynopola, pod datą l8  
rnaia (9 czerwca), między innemi co następuje: „Po­
wstańcy kandjoccy nie przestają niepokoić wojska tu ­
reckie rozińeszczone w miastach ufortyfikowanych. 
Nie m ja  prawie dnia bez potyczki. Dla położenia.
końca tym nieustannym atakom , tu r^  P0S^  ‘ 16 < - g  
m n i n  oddział z  poleceniem wyparcia w o j s k  cnizescjdn 
sktch, które za/mują wąwozy-‘T e ris >; 1 ^ 1 -  
siłków przysłanych z drugiej stony z Lakkos, wojska 
tureckie po krwawej i długiej bitwie zmuszone zo­
stały cofnąć się ze stratam i. Najbardziej szkodziły 
im amerykańskie przyrządy roztrzaskujące się, zako 
rane  w wąwozach. W spominając o tej bitwie, gazety 
urzędowe tureckie pow iadające „po raz to pierwszy 
nnwstańcY Utrzymali się na swych pozycjach.
1 M K o m i s / a  s a n i  t a r  n a ) , której P orta  ; Powie-

r

Prasa belgicka zajmuje się w drażliwy sposób tym  
przedmiotem. Dotychczas nie m a jeszcze żadnej pod 
tym względem decyzji. (L a  Fr.)

Ameryka.
* ( P o w s t a n i e  w M e k s y k u ) .  Podług o s ta tiich  

wiadomości z Meksyku, rządowi tamecznemu powio­
dło się rozproszyć powstańców działających pod przy­
wództwem jenerała Rivero i przywrócić spokojnośc 
w Y ucatanie. Lecz czy powodzenie t )  ma w ięksią 
doniosłość niż chwilowe zwycięztwo odnie none przez 
wojska rządowe na niektórych punktach, pizekonać 
się będzie można dopiero ze szczegółowych wiado-
mości o ostatnich wypadkach w kraju azteków. 
(N ordd. A . Z .)

* ( P o w s t a n i e  w C h i n a c h ) .  Korespondencje 
z Chin z d. 2 maja donoszą, że powstańcy cofnęli się 
stanowczo od zagrożonego przez siebie miasta Tum- 
tsing, i że udali się do Iio na o. Kolonja europejska, 
której energji przypisać należy to powodzenie, obcho­
dziła je  z wielką uroczystością, do której przyłączyła 
się cała ludność chińska. (L a  P atr.)

* ( W y p a d k i  w J a p o n i i ) .  Wiadomo, że mia­
sto Yokohama zajęte zostało przez wojska uiikada. 
Miasto to, w którem  mieszkają europejczycy i które 
bronione jest przez sta tk i wojenne francuzkie, cieszy 
się jak największą spokojnością; lecz całkiem inaczej 
rzeczy się m ają co do m iasta Yeddo, uważanego jako 
stolica Japonji i zwykła rezydencja tajkuna. Listy 
z Yokohamy z 2-go maja donoszą, że delegowany od 
mikada, poprzedzający wojska cesarskie, otrzym ał 
misję zburzenia m iasta Yeddo. Dowiedziawszy się o 
tem, tajkun, który mieszka jeszcze w tem mieście, 
miał z tym delegowanym konferencję, na której za­
proponował mu, iż rozpuści resztę swych wojsk i cof­
nie się wraz ze swą rodziną do jednego z miast poło­
żonych wewnątrz k ra ju , ażeby zakończyć, tam dni 
swoje. Propozycja ta  została tymczasowo przyjętą, 
i konwencja zredagowana w tym duchu została pod­
pisaną i ma być przedłużoną mikadzie dla uzyskania 
jego ratyfikacji. Panuje przek manie, że ratyfikacja 
ta  zostauie uzyskaną i że miasto Yeddo zostanie w 
ten sposób ocalonem; lecz podobne wydarzenie dowo­
dzi jasno, jak  wielka jest zawziętość panująca pomię­
dzy stronnictwami w Japonji. (L a  Patr.)

■żyła misję udania się do Hed^azu na c*  p j j g g ;  
mek do Mekki, przysłała obecnie do 
pola swój raport, datowany z Dzeddah 1 2 - o cze.rv*c 
Tfannrt ten iest ze wszech m iar zadowalmający i poSSI—ra ł a-nhprnatorowi prow incji, wielkiemu szerynw i 
Mekki i władzom europejskim, zwłaszcza za^ je “ tom 
francuzkim. Komisja pomiemona miała udać się a  o 
Jambo, ażeby wsiąść tam na statek  pierwszych da 
lipca i wrócić do Suezu. (L a  P atr.)

Belgja.
* ( K a r a  ś m i e r c i ) .  Pomiędzy ministrem spra­

wiedliwości a m inistrem  wojny w Belgji toczył się 
w  ostatnich dniach spór o głowę c To wieka. Iew ien  
sierżant zabił w Antwerjiji swojego kajntana i skaza­
ny został za to na śmierć. Tymczasem kara  śmierci 
zniesioną została od pewnego czasu na terytorjum  
belgickiem. M inister sprawiedliwości żąda  u łaska­
wienia skazanego. Minister wojny zaś domaga się dla 
dyscypliny wojskowej ukarania śmiercią winnego 
Spór ten przedstawiony został radzie

Korespondencje Dziennika Warszawskiego.
Lwów, 14 (26) czerwca.

Jezu ityzm . —  liuthenisch  a russisch. —  D zitn m k  lw ow ski p o ­
w i ę k s z o n y . — Sprawa fa łszow an ia  w ód m ineralnych. —G roszu- 
ra płodem  w ęg iersk ich  zjazdów .— A lok u cja  papiezka.

Jezuityzm  zaczyna w Galicji kwitnąć w takich roz­
miarach,' jak  za błogiej pamięci byłych rządów pol­
skich; oprócz nowicjatu, który oo. jezuici pod swoją 
firmą, a za pieniądze jednego ż dygnitarzy krakow­
skich, w Krakowie budują, zamierza także i tu  we 
Lwowie, na żelaznej wodzie (dzielnica miasta) ksiąze 
Leon Sapiecha wybudować podobny nowicjat dla po­
wyższych ojców. . . , .

Narodówka  gorszy się ustawicznemi oświadczenia­
mi Słowa, że dziennik ten uporczywie obstaje przy 
mniemaniu, że ruski a rosyjski je s t jedno i to samo, i 
denuncjuje przy tej okazji Słowo jakoby działające 
przeciw rządowi. Twierdzenie Słowa, je s t nie tylko słu­
szne, lecz nawet oparte na aktach starych, z których 
widocznem jest, że rząd austrjacki używał dla rusi- 
nów galicyjskich wyraz „rosyjski” (russisch), „ruthe- 
nisch” zaś wynalazł były nam iestnik Galicji hr. S ta ­
dion w roku 1848.

Zapowiedziane powiększenie form atu  D ziennika  
łwowskiego nastąpiło już obecnie. .

Sprawa fałszowania wód mineralnych, o której juz 
przed rokiem z górą donosiłem, nie postąpiła dotąd 
ani na krok, i pomimo tak  szumnie głoszonego ro- 
waouprawnienia, są spekulanci tej fabrykacji w bm - 
menreich i Berlinie dotąd na wolności, a śledztwo za 
oszustwo wlecze się żółwim krokiem . -

Skutki porozumiewania się Węgrów z P® ? j njtt 
w Peszcie, już teraz dają się poznawać, w ^ ; ;' v  ~ ~ * 4 O fj ' ’J
bowiem wyszła broszura pod tytułem: „ 
ósterreichisch ungarische ^ us3 ^ ic^'f^lQesterreichs(>
hierdurch unvermeidliche  ̂Umatałtang - „auj l.
k tó ra  jest płodem p o l s k o - w ę g i e r s k i e  d u a l i z m  p 0 W i

L I .  A

zaufa-u U .V — .
f  . r^iow ianT dualizm _

nia. Podług tej broszury, tak stanąć trializm

ministrów.

nien runąć, a na jego mogde Pdv?“pó’(lług zdania au- 
austrjacko węgiersko -P?1- " ’ °adu wa a przeto dążyć 
tora, ugoda z węgrannje» edzy A ustrją a W ęgra-
należy do personalnej w^ ierśkiCh). Dla Galicji zaś 
mi (śpiewka u}trar \ . J z0 obszernej autonom ji i kau- 
domaga się autor ‘ jewka ujtrasów  polskich).
clef , tTrf,Ha papiezka o nowych ustaw ach wyznanio- 

h  w  A u s t r j i ,  jest tak surową, że rząd  bardzo wiel- 
tru d n ośc i będzie m iał do zwalczenia z Rzymem



1340

zwłaszcza, że już obecnie całe duchowieństwo z kar­
dynałem Rauscherem na czele, rzuca klątwy na tych 
którzy żyć będą, w m ałżeństwie cywilnym. Y .

Zurich, 21 czerwce.
Powrót Platera.-Ochotnicy na szpiegów tureckich.- Pro­

test do Burdy i nominacja.- Odmawianie wsparć uciekime-

T° H rabh łP later powrócił dnia 17 b. m. na Eselberg  
lecz w bardzo kwaśnym humorze i ze spuszczonym  
na kwintę nosem, dla tego że w Peszcie me dopisały 
m u jego operacje finansowe, aw  W iedniu książę czer­
wony wcale się z nim widzieć nie chciał. Do Konstan­
tynopola wyjeżdża hrabia we środę t j. 24  b. m.

Onegdajśzego dnia nad wieczorem, przybyło tu z 
Paryża pieszo dziewięciu wygnańców szkoły montpar- 
n ask iej, w zamiarze udania się ztąd do K onstantyno­
pola, celem wstąpienia do oddziału szpiegów turec­
kich Langiewicza. —Konstanty Morozewicz w ziął łych 
przybyszów pod szczególną swoją opiekę i ma ich za 
kilka dni sam zawis, źć na miejsce przeznaczenia. ^

Naczelny redaktor „Narodówki,” Jan Dobrzański, 
przezywający się takżę de Burdą lub Janem 1Y czy 
Y , zaprotestował przeciwko zanominowaniu Krysiń­
skiego naczelnikiem ruchu całego m iasta Lwowa, po­
nieważ, jak powiada w swym proteście nadesłanym  
pod dniem 16 'o. m. rządowi wygnanej Polski, jemu 
tylko (t. j. de Burdzie) ten urząd się należy, jako 
najlepiej znającemu miejscowe stosunki.— Co do od­
dania Krysińskiemu naczelnego dowództwa nad gali- 
cyjskiemi wojennemi dekadami, protestujący niema 
nic do nadmienienia.— W ygnany rząd nie chcąc sobie 
robić wroga z takiego jak pan de Burda złośliwego  
krzykacza, mającego we wszystkich podrzędniejszych  
lwowskich piwiarniach i knajpach stanowczy głos, 
postanowił zanominować go, w miejsce Krysińskiego, 
naczelnikiem  ruchu miasta Lwowa.

Rząd francuzki stanowczo odmówił udzielania 
wsparć polskim uciekinierom świeżo do Francji z in ­
nych krajów przybywaiącycym, skutkiem czego pra­
wie wszyscy uciekinierzy, którzy w roku bieżącym  
wytransportowani zostali za rozmaite figle ze Szwaj- 
carji do Francji, wynoszą się ztam tąd udając się al­
bo do Galicji albo do Turcji.

W Bernie od dwóch tygodni panuje tyfus na któ 
ry umiera dziennie do 30  osób. T.

Paryż, 24  czerwca (,*)•
Cesarz i gabinet.—W ybory—-Ła Lanteme. — Sprawy serb- 

skie.—W y stawa w Hawrze i  sprawy w o js k o w e .— Opium i  p ro ­
c e s .— Zniknięcie malarza.—Letarg.

W tych dniach cesarz Naprleon mocno cierpiał na 
reumatyzm, przy zmianie pogody. —  W iele mówią o 
zmianach w gabinecie; książę Persigny nawet wypły­
w a na widnokrąg Fontainebleau. P. Haussmann  
m iałby zostać ministrem bez teki (wydziału), ale 
chciałby on odzit dziczy ć pugilares swej świekry, k tó­
ra wygrała 100,000 fr. rocznego dochudu.

"Wybory będą lub nie, ale utrzymują, że Gue- 
roult, Ollivier i Garuier-Pages utracili ufuość pa 
ryżan.

P ism o L a  L anterne, p. Rochefort, przyniosło mu 
3 0 ,000  fr ; tak pożądają tu wszystkiego co pachnie 
opozycją.

Czternastoletni książę Milan, wychowywał się tu 
na pensji prywatnej, a na konkursie Charlemagne był 
pierwszym  uczniem; nie bez żalu mienia ław kę szkol­
ną na tron; po francuzku mówi or i pisze dobrze. 
Na ostatniem posiedzeniu rady ministrów, cesarz 
nie wypowiedział Swego zdania oSerbji, i Auglja w ię­
cej się troszczy o jej los niż Francja.

Morska wystawa w Hawrze, zwraca uwagę nawet 
anglików. W ystaw iony jest tam nowy karabin p. 
Couturier, któ> y bardzo chwalą; lecz zdaje się on 
być cięższym od karabina Chassepot. — Arroja frau- 
cuzka liczy na znaną swą fu r ia  francese. lir . Ru- 
miancow używał ze skutkiem kozłów przeciwko 
pierwszem u naciskowi turków, którzy najadali się o- 
pium.

A propos opium mówią, że „Lady Elisabeth,” kcń  
m argrabiego Plastingsa, był upojony opium. W yni­
knie z tego w Angiji ciekawy proces.

Lenfant de M etz, znany malarz, przepadł bez śla­
du, i handlarze obrazów chwalą się, że mu pomagali. 
Czem ,—w oln e się zapytać? A tero, że kupowali j e ­
go rysunki niżej ich wartości.

Tutejszy fakultet medyczny uznał za umarłą dziew­
czynę, która po gorączce tjfoidalnej wpadła w le­
targ. Dobrze, że matka nie posłuchała lekarzy i nie 
kazała jej pogrzebać. Córka jej ocuciła się i cpowie- 
działa, jak chciała dać znak, że jest żywa przy stra 
sznym wyroku eskulapów, lecz w żaden sposob nie 
m ogła. LL.

PRZEW ODNIK W A RS Z A W8K1.
* ( P o ś r e d n i c z e n i e  w i n t e r e s a c h  w P e ­

t e r s b u r g u ) .  Skutkiem  osta tn ie j r e f o r m y ,  obyw atele 
królestw-a polskiego, m ogą mieć różne in teresa w P e­
te rsbu rgu , a  w' b raku  znajom ości, m iejscowych w aru n - 
ków , m ogą spotkać trudności, tak  w zała tw ian iu  tych 
in teresów , ja k  i w otrzym aniu potrzebnych inform acij. 
D la wspólnej dogodności, p. M arnert syn G-abrjela Gor- 
działkow ski, pe tersburgsk i no tarjusz, zam ieszkały w P e­
tersburgu- w dom u pod N . 27-ym , na N ew skim  P ro s ­
pekcie, podejm uje się pośredni zenia w za ła tw ian iu  in ­
teresów7, udzielan ia  in f rm acij i t. d. i w  tym  ccdu m o­
żna się do niego zgłaszać listow nie pod powyższym 
adresem

W a r s * a w a ,  
d n S a  1 9  C z e r w c a  -fi L i p c a ) .

K ,  a l s n d a r z .
W e czw artek , 20 czerw ca (4 lipca), — N aw iedzen ie  

N . M . F a n n y , św. O ttona  b isk .— 8łońce wsch. o godz 
3 min. 45 ; zacli. o godz. 8 min. 22 .

W  piątek , 2 1 czerw ca (3 lipca), —  śśw7. H eliodora 
bisk. i A ntoljusza bisk. — S łońce w-sch. o godz, 3 min. 
46; zach. o godz. 8 min. 21 .

S t a n  p o g o d y .
Dziś z rana 4  11°8, R.

Wczoraj. 
Barometr w milimetrach.

o godz. 6 s rsu a . | o godz. 4 po poi

749 . 7
i

 ____________     . 748 21
Termometr Beatna............................ j 4 - 1 1 9  j -f- 1-5 "4
Stan nieba........................... . . . . j nap pogodny nap.pogoda.

Największe ciepło 4 - 17’S, R. Najmniejsze ciepło | 10°5 R.

Wysokość wody aa Wiśle stóp 1 cali 10

(*) L is t ten wzięty je s t z W arsz. D niew .

W i d o w i s k a .
W IE L K I T E A T R .— Ju tro , we czw artek , opera H al­

k a .— W czoraj, we w torek , daw ano operę Vi#Ifit‘?, było 
osób 351 .

T E A T R  R O Z M A I! O ’ C I. — D zid, w e środę, k- ine- 
d ja w 2-ch ak tach , Lektorka czyli Pustota młodzika —
Osoby: K apitan  Sir C obridge; starzec niewidom y — p.
Rychter-, C lactw on, jego  siostrzen iec— p. S aw icki; Ethi 
lja—  pani O ąsowicz; L ady G erald —  pani B orawska; 
A rtu r , je j siostrzeniec — p. S w ieszew sk i; E d g ar, jego 
przyjaciel — p. Szym anowski', T om y, służący Lady G e­
ra ld — p. A dler, — kom edjo opera w  1 akcie, Portrety 
kochanka i męża. —Osoby; D esire C olom bia — p T a  
tarkiewicz; A nna D u ra n d —  pani B akałow icz: K asper, 
gar3on— p. Jejde;— m onodram  Chcesz Slg Żen C.— Oso­
by: C zesław , do jrza ły  kaw aler — p. Ghomiński', R ózia 
(za sceną) — panna R ybicka .

D O L IN A  S Z W A JC A R S K A . —  D zid  i  codziennie, 
Koncert kró l. pruskiego dyrek to ra  m uzyki, B . Bilsego. 
W e środy i soboty Symfonje.-— D z iś ,  we Środę, K oncert 
sym foniczny B ilsego.— Początek  o godzinie 6 1/ —  Cena 
w ejścia kop. 3 0 . — Jutro, koncertu  nie będzie .—  W czo­
ra j, było  osób 1155.

W i'S T A W A  TO W A B Z I8 T W A  Z A C H Ę T S Z T U R  
P IĘ K N Y C H  (w hotelu europejskim ). — G o d m tm ie , or 
godziny 10 z ra n a  do w ieczora.— Cena w -jśc ia  kop. 15. 
w niedziele zaś i św ięta  kop . 5 . '

W Y S T A W A  O B R A Z O  W i S T A R G Ź  Y T H O SC I p
Sulatyck iego  (aa  P o d w a la  w dom u Dy* ułańskich). — 
C odziennie, od godzi- y 10 ra s o  do 4 po po łudn ia . — 
Cena wejście, kop. 10.

PR A D O  (zak ład  gastronom iczno-spacerow y za ro g a t­
kami W olskiem i, dawniej Ohma, — otw arty  codziennie) 
W każdą niedzielę i  święto, KoSCCft orkiestry w arszaw ­
skiej pod dyrekcją p. S onnenfe lda).— P oczątek  o godzi­
nie 5-ej po południu . — Cena w ejścia w dni koncertow e 
kop. 15 od osoby.— Studenci p łacą  połow ę. — P rog ram  
rozdaw any b azp ła th ie .—  W  dni pow szednie wejście 
bezpłatne.

C A S IN O  F R A N C U Z K IE  (przy ulicy Ś-to K rzyzkiej 
N . 1 3 4 6 a .) . — D z iś  i  codziennie, przedstaw ienie śpie 
waków franc,flzkioh, pod dyrekcją  p. B e rtin .— Początek 
o rkiestry  o godzinie 6 % , p rzedstaw ien ia  o godz. 7 ‘/ 2.— 
C ena miejsc num erow anych 35  kop., nienum erow anych 
20 kop., wejście do ogrodu 10 kop. —  W czoraj, był- 
osób 1346 .

W E L D O R A D O  (p rzy  ulicy D ług ie j). —  D z iś  i  co­
dziennie, przedstaw ienie to w a rz y s tw a  kom icznych  śpie 
WakÓW p a ry z k ic h .— P oczątek  przedstaw ienia o godzi­
nie 8 - ej, a  ork iestry  o godz. 7 . — M iejsce num erow ane 
pierwszych czterech rzędów  kop. 55 , reszty 35; wchód 
do ogrodu kop. 2 0 .—  W czoraj, było osób 3 2 1 .

W  T IV O L I (przy  ulicy K rólew skiej). — D z is  i  co 
dziennie, przedstawienia trupy pod d ;re k c ją  p. R u ssa - 
nowskiego. — Początek  b  godz 7 V2-— Cena wejścia k. 10.

^  ?* A L K A ZA K Z E  (przy  ulicy K rólew skiej w domu 
G rodzickiego). — D ziś  i  codziennie , p rzedstaw ienie t r a ­

py śpiewaków niemieckich, pod dyrekcją p . Pl&mbe- 
c^ a - Początek  o godzinie 7.

W Z A K Ł A D Z IE  SZ O L C A  (przy ulicy M arszałkow ­
sk ie j).—  D z iś  i  codzien n ie , p rzedstaw ien ia  trupy  śpie­
waków  niemieckich pod dyrekcją  p. S zu lca .— Początek  
o godzinie 7 '//,.

N A  P L A C U  N A L E W E K . — C odziennie P A N O R A ­
MA M ikroskopów

* Przyjechali do Warszawy: jenerał-adjutant J a -  
zykow , jenerał-m ajor z orszaku J. C. M. E rn ro th r 
z Petersburga; senator, rzeczywisty tajny radca Fun- 
duklej, ze Starej Wsi; senator, tajuy radca K a r -deki, 
z Łomży; rzeczywiści radcowie stanu: W ieczorkowski, 
z Mienia; K rzy ż a n o w s k i,  z Garwolina; — wyjechali: 
jenerał-adjutant baron R a m sa y, do Siedlca; jenerał- 
lejtaant, hrabia Kreutz, za granicę; jenerał-inajor o r ­
szaku J. C. M. Sułtan  A d il-G ire j, do W łocławska, dy­
misjonowani jenerał-inajorowie: Jereczniew, do Kijo­
wa; Oolikow, do Wiednia.

* W  dniu wczorajszym  przyjechało koleją żel w a rsz .-  
wied. i w arsz.-bydg. osób 737, w yjechało osób 621 ; — 
koleją żel. w arsz .-petersb . przyjechało-osób 2 7 4 . w yje­
chało  osób 212; — koleją żelazną wa.rsz.-teresp. przyje­
chało  osób 2 4 0 , w yjechało osói> 164; statkam i paro* 
wemi przyjechało osób — , w yjechało osób 4 3 ;— w ogó­
le przyjechało osób 7 2 9 , w tej liczbie z zagranicy 31 , 
w yjechało osób 8 19 , w taj liczbie za granicę 26.

* LAsty niew łaściwie do skrzynek pocztowych w  lożo 
ne, w dniu 17 (2 ’9) b. ra., pod adresem , a m ianow icie: 
z używ anem i m arkam i: D hlum na w Sandom ierzu, J a n ­
kow ski w K aliszu, M arjonko w Szydłow cu, Sołcow  w 
P łocku , W asilew ski w Nowej A leksatidrji, G reg o ro f vs 
Ł asku , B orkow ski w Kozienicach, H erow a w L u b lin ie , 
S ilb erberg  w Łęczycy, M arkiew icz w Ż arkach , P a w ło ­
w a w P e te rsb u rg u , B orow ski w Lesznie, K w iatkow ski 
w B usku , S erw iński w B iały , —  listów  m iejskich sztuk 
6, wyjętych ze skrzynek nocztow ych, jako  na koszt, do ­
ręczone nie będą, — ora? 23 sztuk listów na koszt d la  wy - 
kspedjow ania w ew nątrz  kraju , jako z nieuaklejonem i 
m arkam i znajdują się w karu-, larji pocztam tu do ode* 
braróa.

* D nia 18 v30) b. m. i r. chorych w ośmiu cyw ilnych 
Szpitalach: przybyło  72 , w yzdrow iało 66 , um arło  1 0 , 
pozostało 1959  (mężczyzn 8 7 2 , kobiet 1 0 8 7 ), z nich 
w szpitalu  starozakorinyeh mężczyzn 2 2 8 , kobiet 183 .

* W  dniu 18 (3 0 ) bież. mieś. i roku, u r o d z i ło  Się: 
chrześcjan: p łci rnęzkiej 16, płci żeńskiej 14; s ta r  oza- 
konnych: płci rnęzkiej 5 , p łci żeńskiej 7; razem  4 2 ;—  
zawarło śluby małżeńskie: par: chrześcjan-. 6, — 
starozakon n ych : — ;—  zmarło: ch rześcjan : płci m ęz- 
kiej 10, płci żeńs i ej 7; s ta ro  za k o n n y  cli: pici cięż­
kiej 6 , płci żeńskiej 4 , razem  27.

Oeny targowe.
dnia 18 (3 0 , Czerwca lifOa roku

RODZAJ PRODUKTÓW j"Czetwert - Korzec od uo
j rsr. kop. j ruble sr. i kopiejki

Zyto
Jęczmień .
Owies . . . .
Groch polny 
Kartofle . . .
Pud siana od kop. 30 — 32 %: Pud słomy od kop. 24 — 25. 

Dowozy. Pszenicy 137: Żyta 229; Jęczmienia —;
Owsa 171 czetwerti.

Wiadro okowity od.rs. 3 kop. 50 do rs. 3 kop. 65

14 76 7 87'/, 9 22 y*
9 84 5 70 6 15

5 40 3 15 3 37 yt
3 j  20 1 95 2 5

Garniec r> od rs. 1 kop. 15 do rs. 1 kop. 18

U L fcitoA i  fc L,E»i IŁ A> IGENB. 
A l t l i T f f B *  R. ” n o t. r t O K r  ą < 

Petersburg, In a 18 ( 3 0 ) Czerwca 18*'8

W Skale  n a  L o n d y n  3  .......................................................................
, , H a m b u r g  .. ............................................................................
,, Anir.ztercift»n    • •

II S e r f in  lY  diii /*  100 R s  .....................
5-ta  P o ż y c z k a  S t ie g l i t* * ........................................................................... ..

7 -u ia  ”  R o th ą c b i ld a . . .  . .  .......................................................................
1 - /a  ,, P re n ij°wa 1 1864........................................................
2 -g a  „  >» 1 Y" 1 -^ 5 ..................................................................
6 %  B ile ty  B a n k o w e . ..........................................................................................
A k c je  w -g o  T o w . d ró g  iem * . r.a U 5  R a .............................................
O b lig a c je  »  »» „  „ ................... .............................................
A k c jo  d ro g i  ie iu « . tY a ra z .-T e ro s p o le k ie j ................................................

*0°/, M etaL ta i...............................................................................................................
4c/» » K .upoa % L u te g o

» ,, i  S ie rp n ia
L m p e rja ły  
D v s k o u to

ł,/..V.*
i 62
9iVU 
80»/«

129*/,
1297*
S i%  120 V*
90
iD

599

K U RSA  T E L E G R A FIC Z N E  > 
A j e n t u r y  R u d o l f a  O k r ę t  

z Berlina, d. 18 ( 3 0 ) Czencca 1808  ro/cu.

Z PA R Y ŻA . i

R en ta  3 % ..................................... ............................... 70 60
R en ta  W łoska , . . . . • ► 1 54

! 295

Z LONDYNU I
3%  P ap ie ry  (C o n s o le ) .......................... 1 M»/«~
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OBWIESZCZENIA SADOWE I ADMINISTRACYJNE.
X  TV 3 7 5 6 . S i d

U W I A D O M I E N I A .

N. D. 3818 K om isja  R ządow a  
Spi aw i :.d\iwośa. 

podaje  do wiadomości osób interesowanych, 
iż nadesłany w drodr.e urzędowej a k t  zejścia 
Antoniego Ejsm untowicza  z m ias ta  Augustowa 
pochodzącego, w wieku la t  45, dnia 13 S t y ­
cznia r. I) w Munchen zmarłego, p r /e s lany  
został  P rokura to iO  vi Królewskiemu przy d ry -  
bunalo Cywilnym w Suw ałkach ,  d la  odpowie­
dn iego art. 94 K.  C. postąpienia .

W arszaw a dnia 13 (25) Czerwca li3tib r.
Członok Komisji,

R/.erzj wisty Radca  S tanu,  K. ba-iki.
N aczeln ik  W ydziału, r u c hałski.

3819. K om isja R ządow a  ;
iSpra'ri dliioosci. i

Podaje  do wiadomości osób interesoraDyc .,  . 
i i  nadesłany w drodze urzędowej a k t  ze ś t  a i 
Izaiasza Ludwika L ublinera  w w.euu lat 5 J ,  |
-  n m s t a  W arszaw y pochodzić mającego, w d. .
25  Lutego r. b. w Brukseli  zmarłego, przęsła- j 
ny został  P rokura to ro  • i Królewskiemu przy  . 
T rybuna le  Cywilnym w Warszawie, dla  d, o , 
wiedsiego art . 94 K C. postąpienia . ,

W a r s z a w a  dnia 14 (2ó) Czerwca 1868 r .
Członek Komisji,  x , - \

Rzeczywisty Radca St&nu, K. Ł ask i .  
Naczeln ik  W ydziału, Puchalsk i .  ,

N- D . 3571- Towarzystwo Dr gi Zdazn ()
Warszawsko- Wiedeńskiej.  ̂ *

R a d a  z a rz ą d z a ją c a  T o w arz y stw a  zaw iada- ?
d am ia . że  zg ro m ad zen ie  o gó lne  a k e jo n a q u -  .
bzów w d n iu  15 (27) C zerw ca r . b . o d b y te , 
z a tw ie rd z iło  dyw idendę z a  ro k  c k s p lo a ta c jj  - ; 
n v  1867 w w ysokości rs r . 5 (p ię ć )  za  nazc-ą 
a k c ję , k u p o n y  dyw idendow e po p o trą c e n iu  
za lic z e ń  po r s r .  1 k o p  50 n a  a k c ję , r e a h  • 
w an e  bvć m o g ą  co d z ien n ie  w d n iach  od 5 do 
31 L ip c a  r  b. w k a sa c h  n a s tę p u ją c y c h : 

w  W arsz aw ie  w k a s ie  g łów nej io w a rz y -

St w % t P e te rsb u rg u  u  S te rk y  Synow ie,
w W ro c ła w iu  u  S z lą sk ie g o  Z je d n o c z e n ia

® k\r n s  z t  e r  d  a m i e u  L ip m a n u  R o se n th a l e t

w B erlin ie  u  F e ig  e t P in k u ss , 
w F ra n k fu rc ie  n ad  M enem  u  J .  J- «  e iiie r

Synow ie, . T
w K rakow ie  u  A n ton iego  H o lze l, 
w B ru x e lli u  B ru g m an u  Syn.
Je d n o c z e śn ie  re a lizo w an e  b ę d ą  k u p o n y  od 

ak c ji poży litow ych, l ic z ą c  po r s r  2 (dw a) na

Szw ykow skiej, w sp ó łw ła śc ic ie lk i d ó b r z ie m ­
sk ich  O rzechów  w O k ręg u  W ło d aw sk im  po-

ł ° 2 ° nH e len y  z Z n am ie row sk ich  L aszczy m  
sk ie j, w łaśc ic ie lk i sum y r s r  450. w lis ta c h  
za s ta w n y c h  z ty ch że  dó b r O rzechów  p p ła c o -  
n e j f w  deT ozycie  D y rek c ji G łów nej zn a jd u -

" ^ 3  ̂M a rian n y  C hrośc iechow sk ie j i Ju lji-B e- 
! „ e d y k ty n y  C hrośc iechow sk ie j, w spó łw łaśc i-

c fe lek  d ó b r D om aniny , R zym y, K z7 T Y eżS -
! i S k rz y szew  B. w O k r ę g u  Ł u k o w sk im  le ż ą  

c y c h ,  o raz  w sp ó łw ła śc ic ie lek  sum y r s r .  loO  
j n a  d o b rach  S k rzyszów  A . i sum  rs r .  '  r  ;
[ 75 n a  d o b ra c h  S k rzy szó w  B. z a b ez p ie cz

i “ ^ K a j e t a n a  Z ie len iew sk ieg o , w łaśc ic ieU  
I n ie ru ch o m o śc i w m ieśc ie  g u b e rn ja ln em  Siedl 
! n i  N r  hvD- 192 o znaczonej 
! 5* A n to n ieg o  F ra n c is z k a  dwAcli im iou G ro-
’ dz ick iego , w łaśc ic ie la  sum y z łp . 400 czy li r s .
I 60 n a  d o b rach  O lszew nica  w O k ręg u  R ad zy n - 
f sk im  leżący c h  zab ezp ieczo n e j. .
\ G. M ak sy ra iljan a  h rab iego  G rabow sk ie^  ,
| w ła śc ic ie la  sum y rs . 1,650 z w ięk sze j su m y  
; po ch o d zące j n a  d o b rach  Z uków  z O s.ręg 
; S ied leck iego  zab ezp ieczo n e j- 
s 7. M ic h a ła  H e rszk o w ic za  M endelbo im , 

w sp ó łw ła śc ic ie la  n ie ru ch o m o śc i w b ied  , 
i N r. h y p  176 o zn acz o n e j, o tw o rzy ły  się  spaa-
i k i ,  te rm in  do u reg u lo w an ia  k tó ry c h , na  .
| 1 (13) P a ź d z ie rn ik a  1868 r. w k a n c e la r j i  mej 
i w S ied lcu  w yznaczony  z o s ta je .

S ied lec  d. 18 (30) M a rc a  lbbh  r.
I B ro n is ła w  W rońsk i.

W a rsz a w a  d. 15 (27) C zerw ca 1868 r.
B a d a  Z a rz ą d z a ją c a  T o w arzy stw a  

D rog i Ż e lazn e j W arszaw sko- 55 led en sa ic j-  |

IJJ. D. 3900 R a d a  Z arządza ją  a Toierzystw a  
‘D r o q i  Żelaznej II arszUwsko- !Y iedeńskiej.
Z aw iadam ia , że k u p o n y  p ro cen to w e za  I  e 

p ó łro c z e  1868 od p ię ć s e t  fran k o w y ch  o b lig a ­
cji T o w arzy stw a , w czas ie  od i do o sta tn ieg o  
d n ia  L ip c a  w y p łaco n e  b ę d ą  w k a sa c h  n a s tę ­
pnych- w W a rsz aw ie  w k a s ie  g łów nej to w a ­
rz y s tw a , w YYrocław u  w k a s ie  Z je d n o czen ia  
B ankow ego  S z lązk ieg o , w A m sz te rd d m ie  w 
dom u L io p m an n , R o s e u t lu l  e t C om p., w B e r­
lin ie  w dom u F e  g e t  P in k a s , w F ra n k fu rc ie  
n . M. w dom u J .  W e ille r  synow ie, w K ra k o ­
w ie w dom u A n to n i H e lce l, w B ru k se lh  w 
dom u B ru g m au n  synow ie.

W a rsz a w a  d. 16 (28) C zerw ca 1868 4.

■N. 1). 3901. K o m u  o p a  B apm  o e c n a to
A JieK ca ti/ipoocna  ’o R p e n r tn .o  P u cn u -  

m a. w
T a n i.  kiikt ,  Ha 'ropim  HasuauenHbift 14 c. 

Iiohh Ha 3a r0T0Bjienie H kuO Topbixt gep esau - 
Hbix-b FocniiTaHbHUx'b nem eii, m ntaro  asejia- 
romuxT, nenF.iijtocb, t o  u a 3Ha-icmiaH 14 t o t o - 
vKe Iiohh nepeTopm ita o ópam eiia  b t, T o p m  11 
3aT-ŁKT> HOBUfl UOpCTOpiKKU 11113 Iia'1 u !1 a  20 10- 
r o  jrtcH na.

r .  BapinaBa, 17 Iiohh 1868 r .

N. D. 3841. K b .ie tiK a n  n o  K pecm bfiiicK U .Vb  
4 'b.to.ii'it K oM M iic in  

K om M ucapo  U u im uocitu?o  .1 ó j.jff.
H a ociiOBaniii c t . 901 u 1796 IIoĆ Tanoiue- 

Hifi y  Tpc.iirre.ir.iiarn noMHTera, oacT ynaiom iu 
sikc ro  KoMMiiccapa IlnHHOBCK&ro ylm ga, chmt. 
0 ó'ŁHKJiiieT'b„<iTo 12 (2 4 )  Óygym aro Iio.nt n t -  
csiia  cero  roga, o h -b  npuc-ryiiHT-b in , cocTaBJie- 
Jliio .iBRBHganiOHiioft T aoe.rn , Ha 3 e 11.n1 no- 
CTynaiom is b-ł coócTBOHHocrb ropo^cKiix-b hiii- 
Teaeii, nMlioiuii.M. b t, E-lisuoti apeHgli nacTb 
ropoga IIiiHiOEa, npHHaj.nejBaBiiiyio .Mbcrnoiiy 
rociiiiT&.no.

r  riiumOB-b, Iwm i 11 AHH 1868 io * a ,
3 a  KoMMiicapa A. KpymniiCKilł.

N D. 1863. R t j c  i t K a r c e la r t / i  Z te m la h s k te j  
w  P ło c k u .

° s . t ;  Sp: s ; s g . , . i . r z ! . i . i .
t . n , cjfarA W ieś z M ław sk iego , 

Ś l i n k a  z L ip o w s k ie g o  i  K aźm ierzew a z 

L ipnow sk iego . » nnv  m ałżonków  L it-„,Lmr . s s i Ł - “ i-
° T ł  A n t o n i e g o  B o i m s k i e g o ,  w i e r z y c i e l a  
d ó h r C halino  z L i p n o w s k i e g o  1 G o ław in a  z

P ł 5 C kMa0te tt!z a  G ardeck iego , w sp ó łw łaśc i-  
c ie lą  d ó b r  Z ak rzew o  Słom y z O s tro łęck ieg o

Toczy się postępowanie spadków e »  » ’
W r/e ś n ia  (4  i^ zd z ie rn ik u .)  r . b. uk  )

P ło ck  d n ia  11 (23; M a rc a  186^ ro k u .
?v. H o ltz .

: >- >. iQ I Q Pisarz Saau Polcoju w Ł ęczycy.

i 1‘̂ S S ^ W S K ?
w m ieśc ie  D ąb iu  N r. i N r  3 osu-zeżo- 

: X l  dhn i u ° 3 CK w ietn ia  i860  r. w m ieśc ie

N. D. 188 5 . P isarz Sądu  Pokoju w Olkuszu.
Z  pow odu n a s tą p io n e j  śm ierc i 1. M iny z 

z  B rau n e ró w  R a p o p o rto w e j, w sp ó łw ła śc ic ie l-  | 
k i n ie ru ch o m o śc i w m ieśc ie  B e n d z in ie  pod 
N r. 4.

2. I z a a k a  G itle ra , ró w n ież  w sp ó łw ła śc i­
c ie la  n ie ru ch o m o śc i w m ieśc ie  B e n d z in ie  pod  
N r. 134, o g ła s z a ją  s ię  sp a d k i, do u re g u lo ­
w an ia  k tó ry c h , te rm in  p re k lu z y jn y  n a  dz ień  
29 S ie rp n ia  (10 W rz e ś n ia )  b. r. w k a n c e la r ji  
m ej w yznaczam .

O lk u sz  d. 24 L u te g o  (7  M a rc a )  1868 r.
K ossow sk i.

OB WIESZCZKNIA I1YPOTECZN E.

N . D . 3882. Trybunał Cywilny w Lublinie.
W  sk u te k  p ro śb y  A m elji D aw id  w dn iu  

d z is ie jszy m  p o d an e j, o ra z  n a  m ocy a r t .  25 
p ra w a  o p rzy w ile jach  i h y p o te k a c h  z  d n ia  
1 (13) C zerw ca 1815 r ., p o d a je  do p u b liczn e j 
w iadom ości, że  d n ia  14 (26) P aźd z ie rn ik a  
1868 r . o godzin ie  10 z r a n a  w tu te jsz e j k an - 
ce la r ji  h y p o teczn e j p rz e d  P isa rz e m  Z ie m ia ń ­
sk im  o d b ęd z ie  s ię  reg u lac ja  h y p o te c z n a  r e ­
a ln o śc i w m ieśc ie  L u b lin ie  p o d  N r. po i. 300 
p rz y  u licy  N am ies tn ik o w sk ie j p o ło żo n e j, d a ­
wniej p raw em  em fiteu tycznym  p rz e z  K le m e n ­
sa  i  D om icellę  m ałżo n k ó w  O lszew sk ich  po - 
sia d an e j, n a te ra z  p r z e z  A m eiję  D aw id n a b y ­
te j, w zyw a w ięc w szy stk ich  in te re san tó w , 
k tó rz y  jak iek o lw iek  p raw a  rzeczo n e  do n ie ­
ru ch o m o śc i te j  śc iąg a jące  s ię  m ieć m ogą. 
aby  się  w ozn aczo n y m  te rm in ie  osob iście  łut) 
p rz e z  pełnoTnocników  sz czegó ln ie  i u rzęd o - 
w nie um ocow anych  zg ło s ili i w niosk i sw oje 
z  ty tu ła m i p ra w a  ic h  udow adn ia jącem i, do 
p ro to k ó łu  P isa rzo w i K an ce la rii Z iem iańsk ie j 
p o d a li, a  to  pod sk u tk a m i a r t  154 p ra w a  o 
h y p o te k a c h  z ro k u  1818 zapow iedz ianem u  

L u b lin  d . )5  (27; C zerw ca 1868 r.
M ichelis.

uych , w d n iu  p o stę p o w ań  e sp a d -
L o d z i zm arłe j, toczy się  P te rm in  p ó łro  
kow e, d o u k o n c z e m , , (1Q P ażd z ie rn i-
czn y  n a  d ź ien  28 V : a  w K a n c e la rji
k a) 1868 r  godzm ę 1 0 a ,ZDaCzam .
H y p o teczn e j ^“  ̂in te reso w an e , ab y  w

V, żywa p iz e to  s t r  pod  p re k lu -
te rm in ie  pow yższym  z dow oaaa. p 
z ją  staw ić Się ? ech c ia ły  g ro k u .

Ł ę c z y c a  d n ia  l 6 ^ M g u lan ickl

N D. 1 866 . P s  .rz Sądu Foko,u w Żarkach  
W ydzia ł Uypoleczny- 

N a re a ln o śc i N r 95 w m i e ś c i e  Ż a rk a c h  Ja^

n a  R ó ży ck ieg o  (ẑ d®̂7SUw ̂ i a l e  IV  pod 
z m arły m  A n d rze ju  ^.aJd ; postęp o w an ie  
N r. 3 z a in tabu low anej ,  toczy się p_ sp  
spad k o w a z te rm in em  zam k n ięc ia  tak o w .g o  
w dn iu  i.7 (29) W rz e śn ia  r  b

Ż a rk i  d. 5 (17) M a rca  1868 r.
B iemecki-

N. D. 3 1 5 5 . S a d  Pokoju w 11 łoaawie
W ydzia ł hjpoteczny. j

Z powoda żądania regulacji  nowej liypoteki . 
potowy domu" drewnianego z placem i W O -  j 
dem w mieście Parazewie przy obcy Cb®l “  j 
skiej pod Nr.  116 poloionego, do własności . 
L eizora  Kuropatwy należeć mającego. . j

Uwiadamia interesantów że takowa n as tąp i  ; 
w Sądzie tutejszym dnia 2-t Września (6  P a ź ­
dziernika) 1868 roku. ^

Wzywa ich przeto abv <h Y  >kuwej osob ście lub 
przez pełnomocnika, urzęduwni-j i szczególnie 
na  to umocowanego zglos.b się, żądan ia  swa 
i wnioski do protokółu regulacji  podali i w do ­
kumentu prawa ich udowadniające opatrzyli
s i ę .  .

Os rzega ich zararero, że nirzgłaszający się 
w terminie podpadną .k u .k o m  pr. kiuzjd 'w art. 
154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818

pr jTielTby wlaś iciel nieruchomości wywołanej 
w terminie do regulacji nie  stawił się, tenże 
na zadanie któregokolwiek z interesentów na 
koro < 0  rs. 7 kop. 50 skazany zostanie i p o ­
d łu g  a r t .  150 t. p. utrac i  wszelkie dobrodziej­
s tw a  praw ne względem swych wierzycieli, 

i o  duszenie decyzji j a k a  w sku tek  regulacji  
wy laną będzie, nastąpi dnia 25 Września (7 
B.ździsrnika)  1863 r. na  posiedzeniu pubbez-  
nem Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do 
odwołania się od niej upływać zacznie.

I n t e r e s e m  i przeto by.z dalszego wezwania 
j w tymże dniu ogłoszeniu jej  przytomaemi być

 ̂ Włodawa d. 7 (19) Czerwca 1863 r.
z i  Bodsędka, Branik.

N. D- S I 56 . S i d  Toko/U Wydziału  
Bypoteczneyo w Biełgo aju.

Z pow odu w niesionego ż ą d a n ia  o w y w o ła- 
n ie  p ierw iastkow ej reg u lac ji h y p o te k i:

1 Ł ą k i F a jla  zw an e j, o b sz e rn o śc i p ó ł to ­
r a  ogrodu m ającej, g ra n ic z ą c e j z  je d n e j  s t r o ­
ny  z ł ą k ą  M arcina Solaka, a  z  d ru g ie j z ł ą ­
k ą  S tan isław a  G rab ijasa , d łu g ie j od  ł a s a  
B ie łg o ra isk ieg o  do rzek i L ad y , w te n to r ju m  
m ia s ta  B i łg o r a j a  położonej. _

2. D om u drew nianego n aro żn eg o , p r z y  « -  
licy  S u k ien n icze j pod num- Po l‘® w
m ieśc ie  Ja n o w ie  O rdynackim  w taz  p  P_ ~ 
cem , na  k tó ry m  takow y stoi, oraz .; J -
n iam i, p o łożonym  pom iędzy pose ją  
śm ie rc z y k a  i J a n a  Borow skiego. _

3. Kramnicy czyli sklepu, w mieście i a r -  
nogrodzie położonej, w rynku pomiędzy s - 
parni, z  jednej strony moszka T ó etto r, 
drugiej Srula Fąjngoid. . ,

4 D om u z d rz e w a  staw ianego , z zabudo­
w aniam i g o sp o d a rsk ie m i, w raz  z p lacem  n a  
k tó ry m  tak o w e  s to ją , pod  num . polic . 36 p rzy  
u licy  T u ro b iń sk ie j w m ieść  e G o ra iu , g ra n i­
czącym  z p o se s ją  W alen teg o  R ,d z is z e w s k ie -  

j go i M a łą  u licą .
i 5. D om u d rew nianego , z p lacem  n a  k to -  . 
i ry m  takow y  sto i, o raz  podw órk iem  sz e ro k iem  
i ło k c i  6, a  d ług im  od tego  dom u do  o k a p u , do- 
| m u M o szk a  F lig ie r , w m ieśc ie  B ie łg o ra ju  
j p rz y  u licy  R y n e k  pod  num . po lic . 49 p o ło ż o -  
I nego , g ran icząceg o  z posesjam i W o lfa  T a je r  
; i A b ra m a  Szleg iel.
i 6. i om u d rew n ian eg o , s to d o ły  i d w ó ch  
' ch lew ów , w raz  z  g ru n te m  u a  k tó ry m  te  z a ­

budow an ia  s to  ą , g rz ą d  6, czy li p ó łć w ia r te k  
i w sob ie  m ającym , c iąg n ący m  s ę  od  u licy  

B ie łg o ra jsk ie j do p a s tw isk  K o n e d z k ic h , g r a ­
n iczącym  od w sch o d u  z p o s e s ją  J ó z e fa  J a ­
sińsk iego , a  od  zach o d u  z d ro g ą  p u b lic z n ą , w  
m ieśc ie  G o ra ju  p o d  num . po lic . 191 p o ło ­
żone.

Z aw iadam ia  in te re sa n tó w , że  tak o w a  u a- 
s ta n i  w sąd z ie  tu te jszy m : co do n ie ru c h o m o ­
śc i pod pozycjam i 1. 2. i 3. w yrażonych  d n ia  
20 W rześn ia  (2 P aźd z ie rn ik a ), a  co do in ­
n ych , pod pozy c jam i w yżej 4, 5. i 6 zam ie­
szczonych , d n ia  z3 W rz e śn ia  (.5 l a z d z ie r m -  
ka) 1S6S r. i w zyw a tak o w y ch , aby  w ty m  
te rm in ie  o sob iśc ie  lu b  p rz e z  p e łn o m o c n ik a  
sp ec ja ln ie  um ocow anego, s ta w ili s ię  ce lem  
p rz e d s ta w ie n ia  p raw  sw oich  i u sp ra w ie d li­
w ien ia  tak o w y ch . . .

N ie s ta w a ją c y  in te re s a n c i  w ty m  te rm in ie , 
u le g n ą  sk u tk o m  p re k lu z ji  a r t  154 i 160 p r a -  

; w a  h y p o teczn eg o  z ro k u  .818  p rz e p isa n y m .
I T e rm in  do o g ło sz e n ia  d ecy z ji w ro z p o z n a - , 
; n iu  tych  re g u la c ji wy dać  się m a ją c e j, o zn a- 
f czony  z o s ta ł  n a d z ie ń  27 W rz e śn ia  (9 P aź- 
’ d z ie rn ik a) 1863 r. i od tego  d n ia  c z a s  odw o- 
I ła n ia  s ię  od tak o w e j u p ły w a ć  zacz n ie .
' B ie łg o ra j d n ia  8 (20,. C zerw ca  1868 r .

i P cd sę d -.k  W ołodk iew icz .

N. D. 1861.

‘O B W IE S Z C Z E N IA  S P A R K C  f« E .

N . D. 131-3.

Z  n 
1

Rejent Kanceiary 
Siedlcu.

i Z iem iańskiej

pow odu n a s tą p io n e j ;m:0nKaro l iu y -M ar janny-S te fan j i  trzech mi.on

P isa z  Sądu Pokoju 
_  Chmielniku.

Z  pow odu n a s tą p io n e j śm ierci:
1. J a n a  K an teg o  P u c h a c k i e g o  n a  d n i u  12

K r Ł V «“ ,7  >•».
sk ie j, 2-o B rzostow iczow ej w dn iu  7 b ie rp m a
18 ' 3 r

o. K a ta rzy n y  z P u c liack ich  S tc jn e ro w e j w 
d . 3 K w ie tn ia  1843 r i

4  A u g u s t y n a  P u ch ack ieg o  w d. 15 M a rca  
1856 r . o tw o rzy ł się  s p a d e k ,  s k ł a d a j ą c y  s i ę
z  dom u i i n n y c h  zabudow ań  w n uescie  C h m ie l­
n ik u  Pow iecie  S topn ick im  G u o ern ji K ie lec ­
k ie j p o d  N r. po i. 171, a  h y p  20 p o ło żo n y ch  
o raz  z  sum y rs . 112 k o p  50  i n a ro s ły c h  od 
te j p rocen tó w  w B a n k u  P o lsk im  b ęd ące j, do 
re g u la c ji  teg o ż  sp a d k u  p rz e d  pod p isan y m  
P isa rz e m  S ąd u  P o k o ju  w C hm ieln iku  w y zna­
c z a  s i ę  te rm in  n a  dzień  16 (28) W rz e śn ia  
1863 r. p o d  p re k lu z ją .

C hm ie ln ik  d. 26 Lubego (9 M a rca i 1868 r .
X. Sosnow ski.

iV D. 3824. Sąd Pokoju io Chmielniku.
W ydzia ł Hypotec ny.

Z powodu żąd as ia  n o w e j  regulacji  h y p o ­
tek i  domu drewnianego z placem pod Nr. 431, 
w tet i torium m iasta  Pińczowa w miejscu G ro ­
dzisko zwane'm poloionego, oraz przyległego 
młyna drewnianego ze stawem i gruntpm z a ­
gonów 60, położonych między nieruchomo- 
L and Marcina Adam czyka . M arjauny  Za- 
deckiei w pos adan .u  Katarzyny 1“ yoto M a ­
jewskiej , 2* S zczec iń .k i t j  będących

Uwiadamia osoby interesowane, że takow a 
reo-ulacja nastąpi w Sądzie Pokoju posiedzenia 
swe w  mieście Chmielniku odbywającym, w d. 
7 (19) Październ ika  1868 r.

Wzywa przeto in teresantów, aby w te-mi-  
nie powyższym osobiście lub przez pełnomo­
cników szczególnie i urzędownie umocowanych 
zgłosili  się i żądania swe oraz w ń o ak i  do pro- 
tokulu  regulacyjnego podali , tudzież w do­
kumentu ich prawa udowadniające zaopa­
trzyli  się. . . .  , ,

W  razie nies tawiennictwa podpadną p re ­
kluzji  art . 154 i lóu  praw a  hypotecznego z r. 
1 8 1 8  zastrzeżonej.

Ogłoszenie decyzj i  j a k a  w sku tek  a k tu  regu- 
lacii° wydaną będzie,  nas tąpi  w dniu 10 (22) 
Paźdz ie rn ika  1868 roku i od tego czasu 
odwołanie się do apelacji  upływać zacznie. 

Chmielnik dn ia  10 (22) Czerwca l»b» r- 
P odsędek,

Asesor Kolegjaloy, K w a s k o w s k i .
Pisarz ,  Sosnowski.

N- D- 8825. S ą d  Pokoju w Tomaszowie.
W ydzia ł IJypoteczny.

'i powodu żądania  nowej regulacji  hypoteki ,  
a mianowicie: części domu pod Nr. poucy.myui 
231, sk ładającej się z trzeć ej izby, z a lk ie-  
rzem, kuchenką  i k o n ó r k ą  d o t y k a j ą c  Su a -3T 
k uchenki ,  o raz dwóch k loak i spichrza tega  
ostatn iego m ającego długości łokci  10, a sze 
rokości łokci 5 ,  pizy  ulicy Lwowskiej , w m ie ­
ście Tomaszowie gubern j i  Lubelski-.-j położo­
nych. . .

Z awiadamia in teresantów prawo oo tej nie­
r u c h o m o ś c i  mieć mogących, iż regu lac ja  tak o ­
wej nas tąp i  w dn iu  16 (28) W rześnia  1863 r.

W zywa ich za tem aby w dniu  tym z dowo­
dami p ta w a  ich usprawiediiwiającemi przed 
P isa rzem  Sądu tutejszego pod prek luz ją  praw 
z a r t .  154 prawa o hypotekach  wynikającą ,  
stawili  się.

N iezglaszający  się zaś właściciel  u legnie  
skutkom art . 145 t. p.

Ogłoszenie decyzji  j a k a  zapadnie nas tąp i  W 
w d ° 2 7  W rześnia  (9 P aźdz ie rn ika )  1863 r.

Tomaszów d. 5 (17) Cz trwca 1868 r.
Podsędek,  (...................)•

N. D. 3 8 6 9 . S ą d  Pokoju w Szadku.
W yd zia ł Hypoteczny ^  ^

Zawiadamia s trony in te resowane ,
dauie  Samuelp Korndorfer . . n ;eracho-

P ie rw ias tkow a regulacja  “ -vP°az 7f.;,uduwań 
mości: domu murowanego, oi ^ j>a p;anicach 
oospouarskich, ogrodu w m  ' o ^  dawniej,  
p rzy  ulicy Zamkowej P®“ * ’ht 3 do SS-rów 
a obecnie pod N,r -4 ‘- ^ L ż ą c y c h ,  odbędzie się
p o  G o t f r y d z i e  I l c r i u g  U i e  .n i k a ) j g g j  r>
w dniu 26 Września 11 Kaneelarj i  hypotecznej  
o godz bio 10 z ran
Są U tutejszego^ kaideg0( k toby  m ógł mieć 

W z y w a  z a ^  ^  „ je ruchom ośc ,  aby  się w 
j a k i e  p.ra^ terminie 8am  lub przez pelnom o- 
l ’° , k ó i w  u r z ę d o  wnie upoważnionego stawił,  a  to  
“ ’ d o w o d a m i  p raw a jego u sp ra w ie d l iw ia ją -

cew** , . . .  .  .
O g ł o s z e n i e  decyzji  tegoż dnia  nas tąp i .

Szadek dnia 13 (25) Czerwca 1868 r.
Podsędek, J u l j a u  Osocki p. o.
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l i o i t a o j e

i  b p b z e b a s e  P U B L IO K K B ,

N D. 3Ó88. M agistral M iasta
W arszawy. .

Podaje  się do -wiadomości powszechnej, że 
w dniu 25 Czerwca (7 L ip ca  r. b. o godzi­
n ie 12 w południe odbędzie się w Sali P o sie ­
dzeń M agistratu  licy tacja  in minus przez; o- 
pieczętow ane d ek larac je  n a  wykonanie robót 
restauracyjnych przy czatow niach policyj­
nych w m o śc ie  W arszawie, od sumy n a  n r .  
z 64 kop 80 V*. wyraźnie n a  rubli srebrem  
cz tery s ta  sześćdziesiąt cztery  kop iejek  ośm- 
dz iesią t i jedna czwarta, wykazem kosztow  
obliczonej w warunkach zam ieszczonej i do 
n in ie jszej licytacji podanej. .

M ający przeto zam iar ubiegania się  o ta ­
kow e przedsiebierstw c, m ogą złożyć w cza ­
sie  i miejscu wyżej oznaczonym  na ręce  p. o. 
P rezydenta  M iasta opieczętow ane deklaracje, 
napisane podług wzoru niżej zamieszczonego 
a w tych wyraźnie lite ram i, bez skrobania 
popraw ek i przekreśleń, w ypiszą jaki o d s tę ­
p u ją  p rocen t od sumy wykazem kosztow  ob­
ję te j i do niniejszej licytacji podanej.

N adto do dek laracji winien być dołączony 
kw it kasy Głównej Ekonom icznej m iasta 
W arszaw y  n a  złożone w tejże  vadium  w ilo 
ści rs r . 46 i n a  kosz ta  ogłoszenia rsr. 10 k tó re  
nfcutrzym ującem u się przy licy tacji n a ty c h ­
m ias t zwrócone będą. .  .

Inne  warunki dotyczące w m owie będącej 
licy tac ji s ą  do p rzejrzen ia  w w ydziale A dm i­
nistracyjnym  każdodziennie wyjąwszy dni 
św iątecznych.

W zór do deklaracji.
W sku tek  ogłoszenia z dnia . . • P.°"

daję n in iejszą dek larację  iż podejm uję się:
w ykonania robót re stau racy jnych  przy  cza ­
tow niach policyjnych w m ieście W arszaw ie 
za  sumę anszlagową w ynoszącą rsr. 464 Kop. 
80% , (wypisać lite ram i), i odstępu je  od ta ­
kowej procentów N. N. (wypisać literam i) 
poddając się wszelkim  obowiązkom  i z a ­
strzeżeniom  w w arunkacn licytacyjnych za ­
mieszczonym. . .

Kwit na  złożone w kasie Głównej E k o n o ­
m icznej m iasta W arszawy vadium  w ilości rs . 
46 i na  kosz ta  ogłoszenia rs r . 10 p rzy  nimej-
szem  załączam . . __

S ta łe  moje zam ieszkanie w N . N. p isałem
dnia N. N. , . . . .

(podpisać wyraźnie imie i nazw isko ) 
W arszaw a d. 3 (15) Czerwca 1868  r. 

p. o. P rezyden ta,
Je n e ra ln e g o -s z ta b u ,

Jen e ra ł M ajor, W itkowski. _ 
N aczelnik K aacelarji Zdzitow iecki.

fi. D. 3818. Piuarz Trybunatu Cyw ilnego  i
t u  Warszawie.

Stosownie do, A rt. 682 K. P. S., wiadomo 
czyni, iż n a  żądanid A lek san d ra  M ichaux, 
urzędnika  b . Kom isji R ządow ej 8praw  w e ­
w nętrznych , w W arszaw ie  pod N r. 6146. za ­
m ieszkałego , a  zam ieszkan ie  praw ne do tego 
in te resu  i całego postępow ania  sądowego u 
Ju ljan a  Czajkowskiego P a tro n a  w W arsza ­
wie pod N r. 549a. zam ieszkałego, obrane 
m ającego, w poszukiw ania sum rs r  250 i rs . 
2,250 czyli ogólnej sumy rs r . 2,500 z p ro cen ­
tem  od dn ia  1 S tyczn ia  1868 r. liczącym  się 
i kosztam i ed H eliodora  Józefa  G rabow skie­
go obywatela, w łaścic ie la  nieruchom ości w 
W arszaw ie pod 7 r .  230011. położonej, zaś w 
W arszaw ie  pod N r 415 zam ieszkałego, p ro ­
tokółem  M ikołaja M agnuskiego K om ornika 
p rz y  T rybunale  Cywilnym w W arszaw ie w 
dniu 3 t l5 )  M a j a  1868 r. sporządzonym , w 
drodze sądowej przym uszonego w yw łaszcze­
n ia , z a ję tą  i zaa resztow aną  zo sta ła  

NIERUCH OM O ŚĆ

N. D. 3729. Dyrekcja Rządowa' 
Teatrów i W idtw isk w Królestwie.  ̂

Podaje do powszechnoj wiadomości, iż w 
biurze Dyrekcji Teatrów w gmachu Teatrów  
pomieszezonem, odbędzie się w dniu 3 ( lo )  
L ipca r. b. o godzinie 10 z  r a n a ,  l ic y ta c ja  
głośnain plus Da wynajęcie na rok jedon, od 
dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1868  roku w zabu­
dowaniach T e a tró w  W a rsz a w sk ic h  w nowej 
oficynie lokalu N r. 13 oznaczonego, s k ła d a ją  
cego się z 2 pokoi frontowych 3 tylnych i pi 
■wnicy, od sumy rocznej rs. 225.

Przystępujący do licytacji powinien złożyć 
kw it Banku Polskiego na deponowane w nim 
valium  w gotowiżnie w kwocie rs. 60. Osoby 
przystępujące do licytacji w gmachu Teatrów 
zamieszkałe, tudzież p ob iera jące  place z kasy 
Teatrów przynajmniej po łowie ceny dzierżą* 
wnej wyrównywające, uwolnione są od skła­
dania vadium.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będą­
cej licytacji są do przejrzenia w biurze D yrek­
cji Teatrów, każdodziennie od godziny 10 r a ­
no do 1 z południa, wyjąwszy dni świątecz 
nych.

W arszawa d. 11 (23) Czerwca 1868 r.
Prezes, v 

Radaa Stanu, Muchanow.
Sekretarz, Goślicki.

N D. 3 7 7 1. Sekwestrator Skarbowy 
Powiatu Warszawskiego.wuwia iu  n  arsza icss iegu .

Podaje do powszechnej wiadomości, że w 
dn iu  28 Czerwca (10 L ip ca) 1868 r. to je s t 
W P ią te k  od godziny 10 z ran a  n a  p lacu  t a r ­
gowym  za Z elazną-bram ą w W arszaw ie do­
p e łn io n ą  zostanie przez głośną licytację 
sprzedaż  zaję tych  przezem nie przedm iotów 
na  sa tysfakcję  zaległości skarbowych, od 
dzierżawcy probostw a w mieście P iaseczn ie  
sprzedających, a  m ianowicie rozm aite m eble 
i  bryczka n a  żelaznych osiach.

K ażdy zatem  cbęc k upna  m ający p 0 zao­
pa trzen iu  s 'ę  w gotow iznę w m iejscu i term i­
nie powyżej w skazanym  znajdow ać się zech­
ce. którem u przedm iot zalicytowany, po o- 
p łacen iu  zaraz  p rzypadającej za takow y na- 
leżytości wydanym będzie, a  ten że  p rzed  ot 
nabywca swoim kosztem  z m iejsca u p rzą tn ąć  
je s t  obowiązany.

W arszaw a d. 10 (22j Czerwca I 8 6 0  r.
W yjewski.

w W arszaw ie p rzy  ulicy Gęsiej pod N r. 2300 
lit. D. w gm inie M ag istra tu  m iasta W arsz a ­
wy w cyrkule policyjnym  V i V I, adm in istra ­
cyjnym IV , V i V I, pod ja risd y k c ją  Sądu Po­
k o ju  W y d zia łu  I I  w W arszaw ie, na  gruncie 
em fiteutycznym , z k tórego op łaca się  ro cz ­
nie czynszu r s r .  7 kop. 50 położona, prawem  
w łasności do egzekwowanego d łużn ika H e ­
liodora Józefa  Grabowskiego obyw atela w 
W arszawie pod N r. 415 zam ieszkałego n a le ­
żąca, w dzierżaw nem  posiadaniu za  k o n tra k ­
tem  urzędowym  przed  Teofilem B rzozow ­
skim  R ejentem  w W arszaw ie w dniu 1 (13) 
M aja 1868 r. sporządzonym  na  la t trzy , po­
czynając od dnia 1 Kwietnia n. s. 1868 r. za 
cenę roczną rsr . 1,000 Fe lik sa  Serw atow icza 
zosta jąca , poszukiw aną w ierzytelnością hy- 
potecznie obciążona, przybliżonej roz leg ło ­
ści około łokci kw. 2,770 zaw ierająca.

N a gruncie tej nieruchom ości znajdują  się 
następ u jące  zabudowania.

1. K am ienica m asiv  m urowana o p arte rze  
i jpdnem  p ię trze , o 8 kom inach m urow anych j 
nad dach b lach ą  k ry ty  wyprowadzonych. j

2. P arkan  z desek około 13 łokci długi, a \
5 łokci wysoki.

3. K om órka z desek w słupy  postaw iona j 
gątam i k ry ta. |

; 4. B udynek z desek  deskam i kryty, miesz- |
I czący w sobie 17 kom órek.
I 5. B udynek z ba li w słupy, dachów ką kar- 
‘ piów ką kryty , w k tórym  dwie wozownie i  2 
! stajn ie.
ś 6. B udynek z desek  b lachą żelazn ą  kryty.
1 7. Kom órka z desek deskam i k ry ta  na  8
I podzielona.
» 8. W ozownia z desek deskam i k ryta,
i 9. K loaki z desek  w słupy deskam i kryte j
| o 6 sedesach, a p rzed  niem i śm ietn ik  z k lap ą  j
i na zaw iasach. • '
i 10. P a rkan  z desek około ło k c i 10 długi, a  j
i 4 wysoki. . (
| 11. Studnia balam i cem browana i k ry ta  z |

ko rb ą  i pom pą drewnianem i. |
j W  nieruchom ości powyższej zam ieszkuje j 

21 lokatorów  z im ion i nazw isk, oraz ilość ;
ceny najm u u iszczających , po szczególe w ak- ,
cie zajęcia wymienionych, 

i O bszerniejsze opisanie powyż zajętej i za- i
' aresztow anej nieruchom ości Nr. 230071. w : 

W arszaw ie znajdu je  się u sprzedażą dyry- j 
gującego Ju lja n a  Czajkowskiego P a tro n a  j 
przy  T rybunale  Cywilnym w W arszaw ie, w \

. W arszaw ie pod N r. 549a. zam ieszkałego, w j 
akcie zajęcia, zaś zbiór objaśnień i warunki : 
sprzedaży w K ancelarji T rybunału  tu te jsze  j 
go w W ydziale  I. złożone, p rze jrzan e  być ! 
mogą-

; Z ajęcie  w kopjach doręczono.
1. J  w. Kalikstow i W itkowskiem u P rezy- {

dentow i M iasta W arszaw y, w W arszaw ie pod j 
Nr. 3S7 urzędującem u, na  ręce  W incentego : 
K ępińskiego urzędnika tegoż M agistratu. \ 

i 2. K onstantem u Ł ąck iem u P isarzow i S ą- i
du Pokoju W ydziału  II. w W arszaw ie w 

i W arszaw ie  pod N r. 790 urzędującem u, na 
ręce  w łasne.

Obudwom d. 18 (30) M aja 186S r. 
j W niesiono do księg i w ieczystej powyż za- ;

ję te j i zaaresztow anej nieruchom ości w W a r­
szawie pod Nr. 2300D. położonej w dniu 22 
M aja (3 Czerwca) 1868 r., a w dniu dzisiej-

N. D. 3881. Rejent przy Sądzie Pokoju 
w Brezinie.

Podaje do w iadom ości, iż w sku tek  żąd a­
n ia  opieki n ieletnich Sukcesorów, oraz upo­
w ażnienia JW . P rezesa  T rybunału  Cywilne­
go w W arszaw ie z dnia 3 (15) Czerwca r. b. 
N r. 6974, odbywać będ ą  na  gruncie w 
folw arku Ziewanice do dóbr Główno n a leżą ­
cym, w gminie B ratoszew ice Powiecie B re- 
zińskim , poczynając z dnia 25 Czerwca (7 
L ipca) r. b. każdodziennie z wyjątkiem  świąt) 
od godziny 10 z rana, sp rzedaż przez p ub li­
czną g łośną in plus licytację: ruchom ości 
spadkow ych po ś p Czesławie P ien iążku  b. 
dzierżaw cy pozostałych, a  inw entarzem  p rz e ­
zem nie w dniu 27 L istopada  (9 G rudnia) r. z. 
zakończonym  objętych, mianowicie: b ib lio te ­
ki złożonej z p rzeszło  150 dzieł przew ażnie 
naukowych, posługujących do uży tku  Inży­
nierów, Jeom etrów , Budowniczych i Gospo­
darzy; narzędzi i instrum entów  m ierniczych, 
m ebli i sprzętów  domowych, garderoby, b ie ­
lizny, pościeli, kredensu, naczyń kuchennych 
i sp iżarnianych, inw entarzy  żywych i m a r ­
twych, m achin i narzędzi rolniczych, p o rząd ­
ków gospodarskich, sreber stołow ych i wielu 
innych rzeczy; m ający przeto  chęć nabycia 
którego z powyższych przedm iotów, zechce 
być tej czynności obecnym , a tam  po zalicy- 
towaniu i zapłaceniu  gotów ką postąpionego 
szacunku, przedm iot kupony, na tychm iast 
nabywcy wydanym będzie.

Breziny d. 14 (26) Czerwca 1868  r.
F e lik s  Puliński.

i t. p , różne przedmiot#, oraz inwentarz żywy 
i m artw y, w Warszawie na targu publicznym 
nowy Grzybów czyli Witkowski zwanym, w d. 
21 Czerwca (3 Lipca) r. b. o godzinie 12 w 
południc, przez publiczną licytację sprzedane 
zostaną.

J . Kurrnan, Komornik.

N. D. 3879. O ó - Ł i i B - i a i ó  u t o  3 a u O H H O  3a 
roju”b onncaH H bie j i i h i b h m o c t i i  a  h m c h h o ,  jie-
6 ejm  HceHOBbie, irpacH aro  n e p e n a , u a c u ,  3ep - 
ita jia  " jia jin w  n t .  u . 21 Ik ih s  (3 Iio jih ) 1868 
r .  B-Ł 11  uacoRT, y T p a  Ha T ap rO B om , p u m e k  
CeBepMHOB-b BT, B a p m a B h  c ł  n y ó jm u n a ro  
TO pra upo^aH bi ó y n y T t .

Mapiceeu'Cb, CyjjeÓHwii npncTaB-B.

N- D. 3889. Wiadomo czynię, że prawnie 
zajęte l-uchomoSci jesionowe, machoniowe l 
sosnowe, jak o  to: stoły, krzesła, sofa, kanapa, 
fotele, szafy, łóżka, bryczka, wozy, młocarnia

* *
V, iadomo czynię, iż prawnie zajęte  ru ch o ­

mości, jak o  to: meble jesionowe, machoniowe, 
zegary, lu stra , lampy i t. p ., w dniu 21 C zer­
wca (3 L ipca) r. b. o godzinie 11 z rana  n a  
targ u  Sewerynów w W arszaw ie przez publi­
czną licytacją sprzedane będą.

Markiewicz, Komornik.

N . D. 3906. 1. Prawnie zajęte mehomości,
jako to: szafy szynkarskie, bufet, beczki, ok- 
sefty, i t. p., przedmiotu, oraz meble jesionowe 
i sprzęty kuchenne, w d. 21 Czerwca (3 L ip­
ca) o godzinie 9 z rana na targu za Żelazną 
bramą, przez publiczną licytację sprzedane 
zostaną.

2. W  tymże dniu o godzinie 10 z ran -, w 
domu pod Nr. 784: meble machoniowe, jesio ­
nowe, garderoba męzka, bielizna m ęzki i 
damsko, przez publiczną j licytację sprzedane 
zostaną.

Stanisław Nawrocki, Komornik.

U  i ) H I B 8 1 I  A  P  R  Y  W  A  T  N . Ii .

N. D. 3ś30 1AURYCY NELKEN
U P I E C  l 'el C r lLD  J I

GŁÓWNY K0LLEKT011 LOTERII KROL. POLSKIEGO
W  W A R S Z A W I E

d w ó c h  s w y c h  k a n t o r a c h :

na Krakowa kiem-Przedmieściu wprost b. odwachu 
na Nowym-Swieoie w domu H r. Stadnickiego.

Ma honor zaw iadom ić Szanownych grających, na prow incji zam ieszkałych, k tó rzy  p ra ­
gną zamówić sobie l o s y  w  r ó i n y c l t  n i i n i e r a c l i  i różnych częściach do 1-ej k lasy  
i l l  lo terji, ażeby z żądaniam i swemi wcześnie zgłaszać się  raczyli.

Z powodu zbliżającego się ciągnienia w dniu 1 (13) L ipca b r. P o ż y c z k i  L o t e r y J -  
ł i e j  R o s y j s k i e j , '  w której w iększe wygrane wynoszą: R sr. 200,000, 75,000, 40,000, 
25,000, 3 pó 1 0 ,0 0 0  i t. d. przypom ina, że sprzedaje takow ą na j e d e n a s t o m i e s i ę c Ł i ł e  
r a  < y  za  zaliczeniem  z góry R sr. 25, u stęp u jąc  w szelką wygranę ja k a  paść  może w ciągu 
op ła t, na rzecz kupującego. ,

Podejm uje się  wyjednywać nowe s w K u s i e  K u p o n o w e  « lo  l i s t ó wi. y u c ju tu jv  oi'jj ”  ^ —— —- .
wnycli, za policzeniem  sobie m ało znaczącej prowizji. 

Żapewnltt.się ryclilo i altiiratna eKsp
N. D. 3855.

akuratiia ekspedycja. 1

Ważna wiadomość dla pp. palących Papierosy.

1
KANT0 B L0TEBJI

SKŁAD HURTOWY WYROBÓW TABACZNYCH
przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim Nr. 585.

Z akupiw szy p a rtję  papierosów 300,000 sz tuk  z fabryki L e o  Wissor w R y­
dze, a  sprzedaw ane dotychczas po rsr. 1 kop 50 za 100 sztuk, obecnie zn iży ł cenę takow ych 
n a  rsr. 1, i biorącym  w większej ilości odstępu ję  znaczny rabat. S K ł n d  powyższy posia­
da znaczne zapasy  Cygar, Papierosów i Tytoniów zaa  znaczne zapasy  Cygar, Papierosów i Tytoniów z najsłynniejszych fabryk 
Cesarstw a i K rólestw a, a  mianowicie: Leopolda Kronenlierg, Zaydla JFrucHt- 
■nan i S-Ki i La ferma w Warszawie, oraz ze znanej ju ż  Szanownej Publiczno­
ści fabryki Braci IWey w R ydze, k tó rzy  powierzyli mi swoje wyroby n a  w yłączną sp rze ­
daż na całe Królestwo. Szczególniej zwracam  uwagę Szanownej Publiczności na  no ­
wy gatunek cygar .tejże fabryki pod nazwą Puncli po kop. 4.  ̂ PP . Dystrybutorom 
w W arszaw ie, ja k  również n a  prowincji zam ieszkałym , jak o  też utrzym ującym  zakłady, od- 

u n o n u n  \T w o K n f -  m  ł v i m 7 0  l f a n t D l ' Z G  S3) l O S V  ( lO k l & S V  1 * 6 1  l O t G r l l  i l l .
, . , - rr i w w arszaw ie , ian ruwuiez ua  uruwmcji ------- j

szym do księgi zaares/.tow an w K ancelarji ^  znaczny r a bat; w tymże kan to rze  są  losy do k lasy  1-ej lo terji 111
T ry b u n ału  tu te jszego  w W ydziale I. n a  ten  . F i rm a p o w y ż s z a  otrzym ała  na Skład  Główny na całe Królestw o t y j
cei ,? trzyln7Y.aI1K1. r ,?;lS^i!?r,-Mlvl:oón;o,', i w«- sów i Tytoniów z fabryk | ,  espęransa i Hellera w St. P e tP ierw sza publikacja  zbioru objaśnień i wa­
runków  sprzedaży  odbędzie się na  publicz­
nej audjencji T ry b u n ału  Cywilnego w W a r­
szawie w W ydziale  I  w m iejscu zwykłych 
posiedzeń przy  u licy  D ługiej pod N r 549 o 
godzinie 10.z ra n a  dnia 1 ;13) S ie rp n ia  1868 
roku. .

Sp rzedażą  dyrygować będzie Ju ljan  C zaj­
kowski P a tro n , k tórego zam ieszkanie je s t  
wyżej w skazane.

W arszaw a d. 5 (17) Czerwca 1868 r.
R ad ca  Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępow ej 
T rybunału  Cywilnego w W arszawie 

W arszaw a d. 5 *1 7 ) Czerwca 1868 r. 
R adca  Dworu Z górski.

Jygar, Papiero-
T y t o n i ó w  z fabryk L ’e s p r r a n s a  i Ilellero w St. Petersburgu , do tegoż 

S k ład u  nadszed ł znaczny tran sp o rt Tytoniu z fabryki (  riona Papa Micola W 
Odessiy. ZYCMUIT 1 HH HTJIA\. 1 - 7 4 0 0

N. D. 3901.
JJoROffiy jo  c E k R e H i a  m o h x -b  K p e g a r o -

p O B t ,  4 T 0  ó y s y T - b  y n J i a u e H U  I I I 1 K c e . i / i  n p a c -  

U H C K H , T O J lb K O  T k M T ,  1 1 3 1  I i p e R I I T O p O F . T ,  H a  
HMH K O T O p H X T ,  p a c n H C K H  l l E e K C e j I H  Ó H J t H J I H ' ! -
HO WHOK) BŁISaHW II HaXORHTCa y  1111X1. Bk
pyitaxi>, uepegaHHwe a:e s p y n m i, no Ha)*nu- 
CH HJIH gOB*peBKOCTH, T a K O B H C  BeKCC.IH H 
pociincKii ujiaTiiTb He o ó :i.j \  niri».

OrcTaBHoS I ’B apgiu , H o jisobhhkt ,, 
neTpk-A sanom ,, SIoiiucK iif.

(1— 9790.)

N. D. J 888. S p r o s t o w a n i e .
W obwieszczeniu Sądowem N. D. 3292 w 

D zienniku W arszawskim  z dnia 24 M aja (5 
Czerwca) r. b. Nr. 113 zam ieszczonem , w 
m iejsce wyrażenia: „ za ję tą  i zaaresztow aną 
zo sta ła  , ,

NIERUCHOM OŚĆ 
w AYarszawie przy ulicy Żórawiej pod N r. 
1618 lit. n . ”  ma być: „ za ję tą  i zaaresztow a­
na została

NIERUCHOM OŚĆ
w W arszaw ie przy ulicy Żórawiej pod N r. 
1618 lit. o."

W  D ru k a rn ji R ządow ej, O kręgu Naukowego W arszaw skiego. — Z a pozwoleniem  C enzury D O D A T E K .

(Dalszy ciąg Obwieszczeń w Dodatku.)



D o d a te k  dkł N ru 1 3 3 , D s k n s t i k a  W a rtsw H tld eg O ' 1 3 4 3
Czwartku, dnia 2 0  Czerwca (2  L ip c a  ) t8 6 8  r.

O B W I B S Z C Z E S I A  K Ą B O W E  i
. • . .  j .U r f i w e  3 omaKO n o ia sa T b  o o m b M b w  b i . aa,   oTsa-iu escy

L  I  G  Y  T  A  G  J: R  

£ 8 P H S K M 3 E  P U B U G S B H B .

zakładów  w apiennych|w  -  le k łe r  L ieb . . >    v  cpm  ł (

1

1

N. D. 3584. 0 UHavcunne ynpnn .ien ie  
Pb Hapcmeii U»Ai>cnt>.\n- 

L opuhin yJenopTaM euTh o6bHB4fieTT>. h '»
Raime/if ipiH 1'cpnaro 4 e n a PT‘’veHru Kt? l  , ^
lllfB T , ó y 4 y T b  npoBSBO^BlbCH 4 . H  - o  HO­
UR (10 IkmhI c. r , Rb h u cb  no.iy/iHH,  
T o p ru  BPcpfflCTBOM-b s a n e H a r e R « w n  <'ObH- 
11.1 e li i H Hi l i ieeTK 4*Ti łOR) a p eH 4y  OT1> “w
Iki. ir  ( i  A»rycT»; c. r. 40  m r o  * e  w i »
„ t C, m  1874 r. Rb COeflHHPHIH flRy*b 113
BbCTHMXb K83eBHWIb S aR O ^ B b
B H r ib  He* h o , nerpoKORCKoft lyn ep H ii
Pal .  K310 y i i 3 4 » ,  H Hefi ioRHUP, Pa4 <>wcK0Pl 
FvneDRiH OnoMHRCKaro 5 ^ 340* . .

y I lbH a Kb TopraMb i iasRaHaeTct (m  p i n . ) ,
6 6 0  p. aa KsiK4hii. r o 4 b  apeH4hi-

'die ibl( Ułiii \MacTROBaTb Rb T o p r a x b ,  00-
n p ^ c T a i  m b  Rb c . i e u ia ' b . iy i o  « o  

r /a R H a r o  CR4a4 a Rb B a p in o B *  « d .t  4 p r
r yW  Ra3fHHyKi, aa ^ o i b  0 6 0  p. h  a a  xop-  
r r n u n  iiaaepm K n 60 pyt).

OObRMeHifl 40 .DH1W 6h.TR niicaHH « a  
pvcK oiab  H no/bcKOM b HSWKaxb, Ha rep .,o 
B oii  15  Kon. 4 0 croHRCTBa, n o  m im e
ł m d j y r i -opwB:

BcrM C TR ie  o6bB R 4e .ua  1 " P ^ ' r" ^ U3P'  
-rawenra M b  1 ltoRR c. r. 3a N .  170 6  a»B-

HTO H *e4eIOB3HTh H im e C T R r t T H W
O p p m a n i e ,  iiaHHRaH c b  20  lw / ia  (1  A m y -
c t b )  c  r. 4 Ba KaaeHHwe naiibcTHwe 3ano4hi  
Rb aep.  H e K 4 o  H UefiaoBRUe, co ucbwit  
cTPoeitiHWH u aaneHHHMH cHapH4 ai«H, 3a ro-  
4 HHHhiH PRaTCRb HO . • • . Pyo.  ( n p o n a -
Chio' no4HHHHRCb ,cT >M,t o 6R3aHHOCTHMb 
Db T o p r o i b i i b  ycROBiHib c.roBopeHHMWb, 
4 4 H WCIiH IlOHflTI HMb H Bb 4OKO3aTe4b01BO 
IHHl'lO n o 4 nncaHHbiMb.

IlpH Hewb npH4ari.K> KBHTaHUllO KSCM Ja- j 
Ha ripe4 c .  aB4eHHbie » b  384 0 1 b  6 6 0  p. H Ha ! 
T o p r o B H H  H34RPWKH 60 P > KoTopwe Rb. c.ty- 1 
n a b  h c o c T a H o H /i e H !H 3 a  m b o io  T o p r a ,  H iC /ia lo  j 
n o a y a i i T k  o ó p a T H o  B b  c o 6 c T B e H H W H  pyKH.

riocToHBHoe m o l o  Moelo ripefibiBaHifl Rb 
N  Ó4H3h nOHTOBOft CT9HHiH N. (8C4H »se Bb \ 
BapmaBT,,  t o  n p o n n c a T b  Ha3RaHie y4Hiłb. n  i 
N .  4 0 Ma). ^ ,  ,

n n c a 4b  Rb S . . . .  MHC43 . . . .  » « » '  j
Ba . . . .  1868  r o 4 a.

( I l o 4 nHCaTh HRTKO BMfl u  *aMH4110). 
OÓbHB/ieHiH 9TH 40 4 HIHH Oh)! h Bb KOH- 

B ep ia x b s a n e H a T a H B b ix b  c y p r y n fM b ,  c b  ca-E-
4 v i o i n n « 7> aApecoMb: „ B b  r o p a w O  4 l*n a P _
S m .  0ÓbBP.M iH ie »a  ap eB 4 y
BhWb K a ie H H w n .  3;.bo4okt> h l» *‘eK 13

IIposiH  y c io ł ł i f l  mojrho bha'Bt** b i  iv«h* 
u e 4npin  lo p H a ro  ^ n a p T a v e H T a  e * c 4 n e -  
HHO 3d naK4K)HenieMb n p a  1 4 0 1 1  h r  w xb  11 i a
6 e 4 t H U x b  4 Heft.

*  *  *
W y d z i a ł  G órnictwa obw ieszcza ,  i e  w biurzo  

w y d z ia łu  Górnictwa w W arszaw ie  w dniu 28  
C z e r w c a  ( 1 0  Lipca) r. b. o godzin ie  1 po p o łu ­
d n i u ,  odb ęd zie  się li cytacja  za pośrednictwem  
d e k la r a c j i  opieczętowanych ,  n a  sześcio letnia  
dz ie rżaw ę  ou d. 2 0  L ip ca  (1 S ierp n ia )  r. b. do 
t e g o ż  dnia  i m ies iąca  1874 r. l iczyć  s ię  m a j ą ­
ca w połączeniu  dwóch rządowych wapiennych  
z a k ła d ó w ,  położonych  we wsi P iek ło ,  w p o ­
w ie c i e  R a w sk im ,  gubernji Retrokowskn j 1 we  
w si  Ciebłowice  w powiec ie  O poczyńsk im  gu  
bt rnji  Rauomskie j .  .

C ena  d e  l icytacji oznaczona,  in plus  rs. bbb 
z a  kaZdy rok dzierżawy.

Życzący  sobie  u czes tn iczyć ,  w li cytacji ,  obo­
w ią z a n i  z łozyć  do kasy  specjalnej  Sk ładu  
g łó w n e g o  Zchiża w W arszaw ie ,  a lbol iteż  do i n ­
n e j  k asy  skarbowej ,  na wadium rs .660  1 na ko­
szta  l i cy ta cr ju e  rs. 60.  .

D e k laracje  mają być pisane  w dwóch ję z y -  
k a d i  ruskim  i pi l s l i m .  na papierze s tem p lo ­
wym  ceny  k o p ie j .k  75, pod ług  n a s tępnego

'VZ W s k u te k  og ło szen ia  wydzia łu  Górnic twa  
z  d * 1 Czerwca r. b. Nr.  170 6  sk ładam  d e k la ­
rację ,  iż życzę  sobie wziąść  w sześcio letnią  
dz ierżaw ę,  od d. 20  Lipca (1 S ierpnia)  r. b. 
l iczyć  się  mającą,  d w a  wap enno rządowe za ­
k ład y ,  po łożone  we wsiach P iek ło  i C ieblowi-  
ce,  za W8z y 8tk iem i budowlami i narzędziam i  
s karbow em i za ©platą w k ażd ym  roku dzier­
żawy po rs* (w ypisać  l i teram i)  poddając
s 5ę w sze lk im  zobowiązaniom w  warunkach  
licytacyjny0*1 ob jętym , p rzezem nie  zrozum ia­
n ym  i na <*owód podpisanym.

felaaow wapicrfi«jv..s«  ........ - -  „ h in rr tt
Inne w arunk i m ogą być p rz ' irzane  

w rd z ia lu  G órnictw a, każdodzienm e w godzi­
nach służbow ych, z w yjątkiem  dni św iąte z 
nych i galow ych.

r .  BspUIaBS, 1 Ih>"« r 0 / ,a -
3a 3 -B b 4 H iie l0 in a ro  jJenopTaM en row b. 

Bwn -4 n p eK T o p b , UlwHdOUR1̂ - 
Hana/iŁHHRb CeKitiM, KoaapCKiB.

IlpaBHTeRh KaHue^HpiH, BpHreisnHb.

N . D . 3556. K a .tu m cK o e  1 y b e p n c ito e  
tlpaH.ievie.

OobRB ’H e ib  no Bceoćm ee onH 4*Ri*: MT0
u  cci io iiaii iH  n p a B R ś b  o  T o p r a s b  nb n p n -  , 
cvicTBiH l yoepBCKaro IlpaB/ieBiH n p o n 3 B e-  , 
4 e n b . 6y.1y 1b  1 (1 3 )  Ito.iHC. r. iiyóiHHHbie 1 

■lopi H ( in  m i n u s )  u o c p e 4 CTHoMb Rai enaTan  
Bbixb c6bR H /eH i0  H a  noK p acn y  iReRb3Hoii 
Kiihium I a Ha/iBUlCKOMb TlopesiHOMb 34aH.11,
c b  HCHBCRCHHOII 110 yTnepW4eHHoit carBTB
cyst si bi, HMtH so Cb 4 7 2  pyó.  3 5 ( 2 kom cep .

JKeztKim iń  npHBHib na ceon 03H8Hen-  
f  YH) n a b o r y ,  ofiH.aitb k i  nasHaneHeoMy 4 an  
T o p r o t b  c[ o n y .  i ip e4 CTaiinibH.tn n p n c  'aTb 
Bb KadUiDCKoe l yCepucKoe I Ipa iueH ie  3ane-  
naTaHi o e  oóbPB.teHie, cocTan/te iiBoe n o  h h -  
» e  npHdari eMoft ♦ o p w B ,  c b  „oHcHe.i.eMb Bb 
raKoBOMb uitcpaMit tt i - p n n n c n o  u b i t b  no  
t s K i iM i  npHHHMaeTb tta ceófl 3Ty paooT).

Kb i.osiHHyroMy oObnii.ieiuK) 4 o4 * h o
Gbllh ltpH)IOHt(iHO, 40K83aTe/lbCT110 Ka3CHH3*
ro KasHaneitcTua Ha npe4CTaB4eHHbui Ty4 
Bpeweniibiti s a a e r b  (vadium) Bb 47 p. -W k.  
Ha^HHHblfllH 4 eHl.raMH, 3aK4a4Hb)WH RHCTd- 
MH, tt .m 4 pyrHMH r o c y 4 apcTReiiHhiwH bHRe- 
TaMR, 403B0aeHHWWH 110 cymecTByioułHWb  
ysaROHeHiHwb k i  npe4CT8B4eHiio Bb aa.torb  
n o o6fi3a l e 4bCTBaMb Cb B83HOIO.

O K O H H a T e / t b H b l i t  c p o K b  4 ^ a  B 0 4 a H H  o b b -  
B B 4 e H i ń  H a 3 H a H a e T C H  40  12 n a c o B b  y r p a  
T o r o  4» fl, B b  KOTopbiH H a . 3 H a H e n b i  T o p r H  

f l o  p a 3 l i e H a T a i ' i i t  n p e 4 C T a » . t e H H b i i b  K b  

c p i a y  43 H T t . p r c r . b  o 6 l . H B 4 e H i 0 ,  [• 0.3p u b  0 - 
c i a t i e T C R  aa T B M b  , i H n e w b ,  K o i o p o e  o ó b t f  

B H T h  c a w y i o  H H 3 i u y i o  u b n y .
OóbRB.teHiR n o 4 allllhlH H.tH llpBC48HHWH 

n o e r t  BCTcseHiH HaaitaHeKHero cpoK.a, 11,111 
oe 110 ® p.v-B, H-’H 6c3b c- n.iw ije- in Hopn i -  
Ka yK asatiH aro 17 c t .  n pau H .tb  16 (28) M as 
1833 r . ,  H4tt cb  no4HHCTKawn, nonpanK aw H . ' 
H411 3 aK.tK)Halomifl Bb c e ń b  n p e 4 aomeHia 
lipOTHRI HH ToproHhlMb yC/)OSlinMb U H8KO- 
Hei(b np64CT8R4eHHb)H óe3b np io ó iu e t irt Kb 
OilhlWb 40Ka38 ie,lhCTB» na BHeCeHłlHH Bpe- 
weHRbiit 38401 b ,  11 e 6y4 y r b  n p iii H iw  n  aaK b 
He38KoHHbm 6 y 4 y ib  oTaei- rn y iw .

HaKOHeub o&XHB,iHeTCH, h t o  r o r b  3a 
KbMb ocTeHeTCH n o4 pH4 b  Ha r d p i a x b ,  06- 
H3a u b  TtTHacb noc.rB yrBepjR4 eHiri c n x b  
T o p r o u b ,  i 'pe4 cran,teHHMH i‘ v r  upeweHBbifi 
884Crb 4 0 H04BHTb 40  '/» taCTH 1104PH4H0H 
cywwbi h Hto t o  proc ni fi yc.tOH.H o y a y i b  
l ipe4 bHu/ieHbi *etaKHUHWb Bb B o e H H o J l„ .  

i / U e ń c K o M b  0 T 4 U  tctiiit yoepiicKai o Flpa-  
F.ieuiH e * e 4 HeBHo c b  9  h cor.b yT;.a 40 3  
HCCOBb no  no- iy4 HH* »• HCKdKtHCHleWb boc-
KpeCHblXb H ripa34!l't', HhiXb 4HCH.

Bc .T,4 CTBie oóiHB.teHiH Kaa.iHiCKaro Dy-
6epHCKcro l ip a iu eH iR  o r b  - J  M»a c. r. aa 
K. 5 3 9 5 ,  o n y 6 11 Ki.uaHRcio ub PapmaR-
cK owb 4 ncBU»tk® »  Ka.-rmcK.tiXi, ł y o e p n -
CKDZb Bb40M0CTHX1 , CHMb OCbHB/IHlO, HTO
n pit u hw a 10 n a  ceów noKpacKy me ibsHoH 
KpbiuiM 11 H0 4 <npoB04 Hbixb l p y o b  Rb Ka-
4 itliiCKOMb T iopewiiowb 3 4 » « I» 3a c >’“ My • ■ • 
p y o .  . . ■ k o u .  n o 4 i iepr-Bcb Bt/Bwb o6H3aH- 
HCCTHWb HOHCIieHHblMb Rb TOplOBhllb y -  

CtORiHXb, KOTopbiH w ilb Rb TOH..OCTH H3- 
i H*BCTHhl. Jł,' K«3a i e /1bCrBO * * * * * *
' M Hei.cT .i8 Ha n p e A C T a i u e n i i b m  R p e w e H H h i H  
■ s a 4 o .b B b 4 7 p y 6 .5 0 K ,  ripo.ntcbK . copoKb 

centb py&4eii, nHH.4ecHTb K-.n. n p n  cewb

" T k ^ c r o  c l - ,  Rb cdyna-B o ię r y -
K^eniH OTlt Topi OBt CoM^ UO/yM) O prflHO. 
M'BCTo nocTOHHiiaio muierik CTaa Moel o Bb . . 
( u a n K c a ih  hctko,  r o p o ^ b ,  y / i im y ,  nyMcp'Ł
jo M d ,  HHC/IO HMfl H 4»a>JH/UK>).

F. K a ^ n i i ib ,  2 9  Man 18 6 8  ro^a-
i 38 CoWBTHHKa, (............... ) • ̂

Bb 3anenaTau-
Hbtxb naKeTaxb, itun ówTb c o c ia t t j e

1 Hbi 110 npHjtaraexioii y  cero  t o p u t ,  na i'cP^ °'  
f Boił ó y jia rb  3 0 KOiibHHaro s ocTO«BCTua tt upeft 
l cTaBJieiihi Ha pyuii  CeKpeTapn JpiicyTCTBia  
[ ryóepH C itaro  l lp a i i j c u i i i  n° 1 2  nacoBb j h r ,  
f Bbmie iipoiiitcaHHaio nucjia 11 ó y j l ’T-R Bcitpbi 
i TbI 110 OKOHHaHill H3yCTHHXb TOprOBb 03Ha- 
! neHHbia 3e»iJiii oGpamaioTCU B b up ojaa iy  cb  
f 20  M aa ( 1  I ioaa)  1868 r., c o  BCbsui upaBawu,
i soxo«aMii, yrosbRMH u ofmaaTe.ibCT-noiH, Ka- 
; itia  iio iihiiib im te T b  itaaiia H,apCTBa, ho 
i 3eri.m a r a  cocxaaTb Bb Tpex.i'bTneir no  -u  
; M aa (1  Im u a) 1869 r .  ap eH jb , to noKyiiipiiKb 
1 o fiasa iib  33K.ii0Heiuii.iti n o  e ro fi ap eH jh  koh- 
\ Tpairrb coxpamiTb Bb cRoeii cti.ib jO KOima 
{ 1868/9  sKOHOiiiiHecitaro ro sa . iltesaiom ie yna-
1 CTBOBHTb Bb T o p rax b , soxatubi upescTaBHTb
: Bb DyCepHCKOe bjih OiipytHHoe Ka3 iiaHeucTuo 
i 3a jio rb  Bb c y n k  524 p y ó a a  HajmuHhiMt seHb- 
i rasiH, Han jiHb-BnsapioHHbisui H w a w t ,  w *  s a - 

KJiajHbiMH Jiicxan ii M il ate iiHiibiiiit 1 ocysap- 
: cTBeHHbum OiiseTanu H n n ep iu  h lJ,apcrBa cb  
: naiae>i;aiHHMii itynOHartu h Ka3HaHCitcitiH Bb 

TOMb KBHTaHuili iipej(cTaBHTb Iipn T o p rax b  
| H.11I npiijOTKirib Kb iiosaiiHHMb oobaB se-

HiiniTł. ' .
B e t  iipo»łifl y c jo n ia  u  onncaH ie 3eMeJi>, mo- 

r y r b  ObiTb nepecMOTpkHbi eaiejHeBHO Bb ot- 
se jie n in  1'ocysapcTBCHHWXb Ila y u te c rB b  3... 
licit-iynenieM b iipa3smtHHbixb ii TaoeibH U xb 
SHcfi.

ijropaa oobHBJieHiii.
Bc- ikscTBie  o6bHBxeHi)i JlioóJHHCKaiO. y

SepHCKaro IIpaBaeHiii OTb I iohh .
aa  .V citMb BaHBMio J T O

K“ ro.TH°HeLToU tfpRxosa Bb Sep. K p * —  
3e>i.iH u  crpoeH ia aa cyny  (iiauacaTb H P 
h cdOBaMH), c b  cofijnojteHieMb bc Pqh_
Bbixb ycjioBift npesiiHcaHHbixb s

^  H aT esc b aB iieH B b ia  BpewetiHbift c a a o rb  Bb 
cysit. (uimpaMit it cdonaHH) n p w a ra M  kb^  
TaHuiio N. KaattaHeScTBa n sa x o rb  axOTb^
c x y u ab  ecxi. TOprit tie ocTaHyxca . a  v now, 
asexaio uo.iy-.HTb ofrpaT.io ^
CTBa. nocToatiHOe jtoe juiiTC.ibCiBO 
CJO, Mbcaub 11 rogb,  uosmicaTb KM/I ^  4>il*

J1UJI1IO.
r. JIioOxuHb 15 (2 7 ) Iiohh -1868 r.

H a noxXRHHOHb nOjnitcaaH,
A c e ć o p b  O T s b x e n in , A . IU uH ST b. 

^bXOIipOH3R°SIITe Xb, B x o ja p c K iH .

S . 1). 377 9 . A ib6 .iifn .cK oe I  y O tp n cK ve
TlptlHAeHU.

Citsib oCbHBxaexb, hto 24 Iioxa (5  ABry- 
CTa) c. r. in . 12 nacOBb y rp a , OysyT'b upou-
SBOSUTbCll B b  TpCTbMb CpObb, B b  ' 
c V T C T B ia  I ’yO epiiC K aro u p a B x e m a  " yf.-in  in i i u

s k  -  w » » r r s s j j
JIb ?x b I B b °B ash 4 b  6e33eMe.tbi.biMb BpecTbR- 
B nuocTpaHCTBaxb Ha3biBaeMbixb Fep-
" n u b  H .iHUHHKb, oTb yMeHbUieilHOk CyBbI
o «U1 nvu 2 KÓII., HI’CIIHO:

’ B.b L o T sb Jb  I 'ep iiH K b  0 T b  435 p . 23 k.

2 4 V
3 „
4 „ h
5 „  u
0  , ,  . llHIHRKb

3a iic'inc ie m e n b  sepeita
Ha3H a-.eH i.aro sxiiB03Bese 
Hi). KpeCTbHHCKHXb CTpO

eniii

513 p. 45 n. 
341 p. 83 k. 
201
602 p . 28 it.

U . D . 3877. ylwOAUHCKoe I 'y b e p n c n o e  
flpaa .ien .ic-  

I ’yOepHcitoe IIpaB xeH ie e n n b  oObRBxaeTb 
h to  no paap'l.m eH iio -biiiiaHCOiiaro Viipat:.ie- 
His OTb 24 dreBpajiii 1868 r .  3a Ac 8090 ocho- 
BaHHOjiy Ha uocTaHOBxeHiH yH pesiiTexbH aro »
  _ -I EO‘J -1 1 (  -)(1) T rfl TT CT 4/lT-n T-rkTTQ TIT.

507 p. 23 it.

ncero KaKb Bbiuie „2 ,6 9 1  p. 2 it.
. raaB H bta ycxoB ia s-ta TOprOBb Ha uposaaty 

nnonncaHHaro .ik ca , c.ikffywu(ia:
1 T ooth O ysyr'b  iipoitaBosuTbca naycTHO 

OTb nponitcaHHoft T0.TK0 . Ciued cyMbi a  Bb 
cx y n ab  iKC-iania atexaiom nxb TOprOBaTbca, 
OTb oiriiHOHHbixb cyMb K aw saro nopo3Hb ot 
A*.ia , Ha upogaaty j i tc a  ocooo H3b uoatsaro
H3b 9THXb OTSt.JOBb; soSBa.tacTCii OSHBKO no-
lapaT b Ha pyim  c e z p e ia p a  npncyTCTBia 1 y - 
óep ticitaro  upatuieHiii *o 12 -iacoBb y r p a  R.ta 
Hasna'.eHBiiro j.tit xoprroBb o ó r .;ib..ieuia Bb 
3 aueHaTa..tiw-xb naiteT axb , na  repO onod Cy- 
s ia rt. 3(1 KoakeHi.aro socxoiiiiCTBa no npHJia- 
ra e jio d  y cero  ®opji*, Óe3b iio sh iic to k t. ii iio- 
lipaBOKb, KOTOpblH SysyT b BCItpblTH TO.IbI.0 
no oKOHHaniit naycTHaro TOpra.

2. iK ena.om ie yiacxBOBaTb Bb T op rax b , 
o5H3aHW, 4II-.H0 upescTaBHTb, hjiii Itb  nosaH- 
HOjty oftbRBaeni.o npu.-towiiTb, ROKyMeHTbi o 
BHCceHHOMb IIJH Bb I'yOepHCitoe, n.in O itpy

noxyTopa ro ^a , ch h -  
Taa co shh OTsa-m ewy TaKOBaro npoxoKO- 
aspHO.

Ilpo-iifl uoso6 in.ni ycnOBia a jh  yiiosianyToft 
upojaatit. M ory-rb ó u r b  iiepecMOTpiiBaeMbi Bb. 
OTilbieBiH rocysapcTBCHHbixb itMymecTBb 
h u h  I'yOepHCKOMb npaB.ieiiiii eateseBHO, 3a. 
iic u jy a e n ie iib  Ta6 e4 HHbixb it iipa3SHHHHbix-L
ineft cb  9 qacoBb yxpa so  3 uacoB b non o .iy - 
JHH, 1 a  paBKO H Bb JIlO&MHCKOMb JlŁCHOMb 
ynpaB jeH iii.

fI>op5ia ooi.aBJieKifi.
B c jtscT B ie  oObRW ema .IicO juhcko to  T y- 

Gepiicitaro IIpaB seH in otb 3a •
o HMkiouSHXb lipoMBOSUTbCH xo p rax b  i ta u p o -  
sa)ny . i tc n a ro  mvrepiaHa, H&xasamaroca n a  
npocrpaHCTBaxb HaabiRaexiblXb le p u a i ib  h 
•llllllUIKb BT JIlOÓ.lIIHCttOSlb JLbCRHuećTB ,, Ha-
sHaqeHHbixb Eb n as l) .ib  6 e3 3 eM0 ibHbinb itpe- 
iiTi.iiHaMb, c in ib  3aaBj)iio, h to  o6n3y.ocb Ky- 
ciiTb oaa-.eHHMfł . ik c b  (oSupS  huh, cb TaKO-
Baro t o  o -rsk Ja )  s a  c y g y  (imcaTi. cysty h h - 
■upaMit it npoiiitcbto) cb  co6 jioseitieM 'b BCtxb 
yejtosifi iipesiivtcaHHbixb s i n  b to iI uposaKH- 

H a  npescTaB .iei.ubi8  npeneHHbiil sa so g b  Bb 
cysib (nncaTb nm-paMii h .ipo iiiicuo) npiuiaraio 
KBirraHuiio ( ra ito ro  t o  Ka3Ha>iencTBa).

MtCTO nocTOHHHaro HtiiTenbCTBa hm tk) 
B b H .N .  .  1

IlacTOHiu^ee oo'tHBJCHie hiicliho bt« r»i. 
H licaua N . SHR 1668 r . (nosnncaT b ueTKO 
hmh h upOBBanie)

I ’. .ItoÓJtHHb shh  8  (20 ) Iiohh 1868 r .
11a liosmiHHOMb nosimcaJiH:

A cecopb  O rsbJeH iR , UIwHSTb. 
J(-640np0H3B0SHTejib, 3aBas3KiB.

If. D. 3858. yliuO A iincK oe i  y6epncrc»e  
[IpaH A em e.

C u u b  oóbHBJiaeTb ko BCeoOmeriy cB bsk- 
HiK>, h to  na  ooHORiiHiH oTHOUieHia .hniiaHco- 
u a ro  yupaB jieH ia UapcTBa lIojibCKaro o r b  19 
A u p b a a  1868 r . sa  N . 14720 h no p e 3 0 jnoiuu 
I ’-Ha B im e.-ry6e p naT opa o x b  10 (2 2 ) la m a  
1868 r . ,  naT aro  (cestbH ajm aTaro) I io ja  1868 r .  
Bb 12 '.ac .)B b y rp a , OysyTb npoi.3B0si.Tbca B b 
ynpaB jeH  h  HaHazbHHita XonMCKaro 5-L3sa 
ayKuioRHbie TOpnt (  n p lu s)  Ha apenxy , Ha 
xpH ro sa  upoiiHuanioHHaro so x °Sa  HaKpecTb- 
HHCKitxb 3CH.iaxb Bb sepeBH* KpoBviua a  Ces-
4IIU(ltH.

D-iaBH-ŁAmia ycaoB ia sa a  T oproB b H ao3t.a- 
. neHHyto apeH sy cyT b cjiksytom ia:

1 . CKa3 aHHMFinpomiHaHiOHHbivi so x o sb  o t -  
saeTca Bb apensH oe cosepataHie Ha Tpu r o s a  
to  ecTb c b  20 \ i a a  (1  Iiohh ) 1868 r. n oT u itoe  
use h h cso  1871 ro sa , co bcSmh soxossm h,
paBHO upaBastH n  0 0 a 3 aHH0 CTajui ‘K a K ia  HMb- 
eTb no OHOity itaSHa HapcTua.

2. iK e-ia.om ie yqacTBOBaTb Bb T o p ra x b , 
oóasaHU upeąeTaBHTb Bb OKpyatHoe nan  l ’y- 
OepHCKoe Ka3HUHeilcTR0 BasiaabHbiii a a a o rb  
Bb cysisik 37 p y 6 . 6 9 '/, non . copa3M bpBoh
t/a qaCTH cyjiiib. Ha3Ha<.eHHwfisJia ToproBb.

3. 03HaHeHi.biS npoiiHHanioHHi.nl s o x o s t ,  
ocraeT ca 3a npesaomiinuiiiM b na  x o p ra x b  ca- 
xiyto Bbicuiyio 3 a  OHwh cynsiy it Basia.ibHi.ili 
e ro  3 a io r b  ysepauiBaeTca so npescTUBjteaia 
HMb HasJteatamaro sa so ra  no apensb-

4 A p e n sa ro p b  no i.OBOsy n o ss« ar o BCTy - 
iueH ii. Bb apeH sy, R.e 6 y s e ib  HH-brb ttpaBa
iipocTitpart. npeTeii3in Kb itastiT,.

I lp o n ia  nospoOHbia ycjiOBia Ha apeHsy npo- 
nHHanioHuaro so x o sa  Bb sepeBHb K popnua u
CbsJ.i.dKB MOryrb ObiTbiiepecwoTpHBaeiibi Bb 
OTST.acRiii i ocysapcTECHiibixb MMyiuecTRb 
,lio6jiHH«xaro DySepHi-.Karo (IpaB.teHia, ..xn 
Bb y n p aB je iiiii ila-.a.ibH iiita XojMCitaro 
yt.3Sa, ea.esHeBRO Cb 9 -tii nacoB b yTpa so 
uacoB b no noJiysHH, 3a iiCKJUOHeHieHb npa3-
SHIIHHhlXb 11 TaflCJLHI.lXb SUCH.

I1. JIio6xiiHb, 14 (2 6 )  I iohh 1868 r .
H a nos.iHHHOMb iiosniicaaH:
A ceco p b  O rsb aeH ia , IIlMHSTb.'

j(liaonpoii3BOSHTeab, B aosapcitifi.  —

I N. D . 3842. y lw 6 A u n c K o e  1 yo cp n a K o e  
| , rtpafiAenie.

C inib  o6biiB.iaeTb ko r.ceyomcMy cBksb- 
lii.o h to  na  ocHOpauin OTiiouieHia .J>ni.aHCO- 

! n a ro  yupaB jieH ia Bb UapcTKb Ilo.ibCifOMb oTb
1 19 Anp-b .111 1868 r . 3a A. 14720 n no
I soji.oiuit L’-na  B H ue-I’yCepHaTopa otb 6 (
: Iiohh 1868 r . o su R asn a ra ro  (ABa*uaT‘'T. c„  Bb  
| r o )  liojia 1868. r .,  O ysyxb R p ^ ^ ^ a e c a r o  

y  upaBJiCHiil HaHa.ii.BHKa i '>1 - Haa p e H sy  
. y * s s a  ay.tHiOHHbie r o p n i  0 "  R ^ joxosa  n a
i Ha Tpu ro sa  n PotlIIH!il' lOH'p LieBH,fi .loneii-
i KpecrbaHCKHxb seaXRX* e t

i na  dowód podpisanym . I BaHHOjiy na u u m a itu o -c n ,,. - --------
l>rzv tem  dołączam  kw it k asy  N . z złożone- | KoMHTeTa ct 1583 17 (2 9 ) liojia ce ro  ro sa

(iium rs . 660 i n a  k osz ta  licy tacy jn e  rs. ! ',<1 -----  OvsvTb iiP0H3E0s.iThCHgo vnu.u rriontr'/.vmaiiia sie n a  linvfaAi;

BHGCGKHoz' h 11411 *• *-* -1- j — jc* * . i « j i
a t H o e  KasHanehcTBO, a a x o rb  Kb ro p ra n b  p a- I h u k * . TOproBb  na oana-
BiiaKim.iScn ’/ ,»  h h c th  oOtueii, n ,tn  uospoCHofi ! I aasiil.H unn . • CJi* sy !0II' 1!I' . . 
cymbi, npesno-roateHHoi: Kb T oprai.b ,  |  neBByio apcR»yi  ynp0HHnaHipHHMd s o x o s b ,

3 JLt.ct. ocTaeTca sa  npesaoiK aBuiuin.' Ha i 1- Ci>as»BH a tune  BjaskHie  u a  Tpn ro s a ,

I n  i te w razie n ieu trzym an ia  się na  licy tac ji, 
iy ezę  sobie do w łasnych rą k  odebrać.

W e  moio zam ieszkanie je s t  w N na jb liże j 
,  • nP7 to w e iN . położone, (a je ż e li w VVar-

: aaX P r w ^ i / u l i c O ^ d o m u ) .
Pm ałem w y N. mleS‘ąC‘*

18 6 8  r. . . • ! , . i  v
(p o d p isa ć  czyteln ie  imię i n* * ^  Uop0rtach za-

T a k i e  d e k l a r a c j e  w i n n y  być P  „

Piecz ę tow an e  lakiem  i zaadresowane- „ D o

12  naCOBb SHH) Óysy-rb HpOH3EOSHTbCa Bb  
3aji1i upucyTCTBifl cero  IIpaBJieHiH iiyojiiiMHbie 
Toprw c t  ayiciuoHa, na  npo^aaty nocrrynnB- 
n iH x t B t  ica3Hy nocji*  PiiMCKO-KaTOJiuHecKa- 
ro  npnxoffa, JIioOHHCKaro ^ B t  AeP-
KpMi40H0P.li 3CMejh co^ep5Kam,iixt B t  ceOt» 
npocTpancTRa 170 w o p ro r.t 27 npeiiTO Bt, 
bmIictIi c b  HaxosauiitwHca n a  Hitxb nocTyntiB- 
iiihm u Bb Ka3Hy CTpoeHinMit.

T o p ru  naHHyTca 0Tb cyMbi 5,237 pyójieft H
6 y s y ib  npoi.3BosHTbca iisycTi.o; s 03B0jIReTca . ópł.TetiH

4 3 J l i c b  ocTaeTca sa  npejaoataB m nłib . Ha i i .  ^ Ka* l" ““ “ w,s ‘0e B.mA*Bie Ba t i  
T o n rax b  H3ycTH0, n an  r,b  nnCbiieliHOMb oCb- j  OTsae-rca b ( j a;t ( l  Iiohh) 1868 r. no TaKoe 
jib ten iit, canyio BbicmyKi sa  oi.biR u l.n y . S t o  ccTb 1s7f f c0 e cT.hii so x o saBjieni.t, canyio Ewcmym sa  oiibilt u t ,Hy. j to ecTb c fQ ROx

4 IIoi;ynuiHKb oSasaH b npesCTaB-reimyio i ,to  „  ogasaiiHOCTaMit, kuk
:mt. npn  T o p rax b  cyn y , bhccth Bb JioO .in.i- |  np - 3111l HapcrBa.
itoe ryfiepHCitoe K asuanettcrBO  Bb RByxb j ono. i  n  nil0II3B0snTi,ca oy;
... T-i * i. t v rr_ noprrn-Krr TiAteHHOI IieOBVtO liaCTb, a .. ..„uuu OTt CVMMbl 775 p\'Ó

^oxoRaiiii paBHO
mdii i m t t T t  iio

HMt
cKoe x ...... ..
paB H bixt aacT H xt, HMeHHo: uepByto a a c .b
TOTuacb nocxh nosn.tcii ira b  ToproBaro upo- 
TOKoaa, ocTajibi.y ase, ho nosne 30 su e . ,■ 
c a b  3aKJii0HeHia c b  HHiib KoaTpaKra

_____.f,,.. . u n:,i R<

o T o pru  npoHSBOsHTtca f .y jy T b  iiayc.THó 
uaHUHaa o rb  cyMMbi 775 p y 6 . 23 non.
roflt-

3. ilieJiaxoiAie ynacTBOBaTh E t

BT>

T o p r a x t
IKJHOHeHlH c t  H H M t K O H T p aK T a . n ryio- ! 0 0 f l3 a H b l iip e ^ C T a p .H T b  B b  O K p y i i iH o e  F y -
C p o K b  S d i.  B h ip y f i i tn  H b h b m s s  p ^ .  i f , e p , I C K O e  K a S H a H e f tc T B o  B a s i a a b H b iB  s a . t o r b  

jH H i i ro  n O K y n u ii iK O J ib  J l . c a ,  u



m'h cyMMt 193 p y 6 . 8 1  k o u . copasM bpH oft %
MaCTH CyMMbI Hd3H- 4eHHOit ffJIK TOprOBT>.

4 . O s H a n e H H w il  n p o n n H a n iO H H b tf i  r o x o r x . ,  
ocT & H eTC H  3 a  npe& JK HK iiBiiiHM T. u a  T O p r a x m  
c a j i y i o  E b i c iu y i o  3 a  o h m S  c y r n i y  u  i ia R ia jib H M *  
e r e  3ajiorT,'y R e p iK iiB a eT C H  r o  u p e R o /ra B Jie H iH  

■MMX. H anjH nuam aro 3aJio ra  n o  apeuR®-
5 . ApeHRaTOpi. no  iiOBOjy m m n n r o  b c t j  - 

K ie H iH  bx, a p e H R y ,  H e f iy R e r -b  H*t1 iT b  u P ai1*  
n p o c T i i p a T b  n p e T e H s i i i  e x .  e » 3 H 1 , ,  a  o j R e x x ,  
RÓBOJIbCTEOBax ECIi ROXOROMb. KUBOfl o y R e r h  
B»bioK ain . r o  c p O E a  T o p i q e x ,  c b  n o j h 3y i o m a -  
r o c a  ROXORHMH a p e H R a x o p a  H M t i u a  j l o n e H -  

HHKb.
n p o q iH  noRpoOHbia ycjiOBin H aapenR y  n p o - 

O H H a u i o n a a r o  ROXORanx, R e p e B H t  JIoneHHiiBX,, 
M o ry rb  f)bixb nepecM OxpuBaGjtw B-b U x- 
R tjieH in  rocyR apcxB C H H H xb H jiy u ie c x B b  JL o- 
ÓRHHCKaro I'yfiepHCKaro IIpuB.ieHiB, h .th  b i  
y n p aBJ1eu ii!  H ananbH iiita  ICpacHOCTauCK3.ro 
V licR a, emeRHeBHO c b  9 -x h  nacO B b y T p a , ro  
2  .Xb  nacO Bb no  iiojyR H ii, aa  HCKiiioqeHieMx,
upa3RHIIH HblXb II XaOejIbHblXb RHen

I '.  JlioójtiiH b, 12 ( 2 4 )  I iohh 1 8 6 8  r .
H a  uoRjiiiHHOsib noR tiucajiii;

A c e c o p b  0TRt>jieHia, IU m iir tt . ,  
/ ( l i - i o u p o u a B O R i ix e j ib ,  IL iO R a p C B ifi-

N . D . 38 2 3 . llvniKoi: I'ybepHcKue
llpuu.ieH ie. ,

C n » l T .  oObHBJIHCTb BO BCeoCllie CBliRtHie .
MTO BHBb nyO jin iH b ie  x o p r ii  n a  i iepecT pofiity  ; 
u acT ii JLHnaoBCBO-BjionJiaBCKaio in o cce  b i  J lu - ; 
BHOBCKOBb y*3R H , «  « a  pCMOHTHpOBBy UlOC- I 
ceftH H X b 2 paapH R a R oporx, Bb ID o h c b o m t. ;

HaanaHeHHwe H a iiHCJO 2 o M aH (y  u o t w  \
c. r .  oo  h g h b k Ii co n c K aT eJ ie f t  HecocTOfl-iHCb, * 
t o  ryóepH C K oe IIp a ru ieH ie  Ha3HaTHJio HOBoe . 
( in  m inus) TO prn Ha cKaaaHHwe noflpflflbi bt> \ 
neHb 21 Iio h h  (9  I io j ia )  1 8 6 8  r .  Bb 1 2  nacoBx, . 
y T p a  nocpeflCTBOarb 3a n e 4aTaHHi>ixT> o o t> r- - 
B je n if t ,  a  hm ghho:

1 . H a  n o cT p o fiKy  2 42% 0» B e p c n ,  in o c c e  2 
p a 3 p H R a  n a c x H  J I h i i h o b c b o  -  B j io u - x a B C B a r o  
T p a u T a  OTb R e p . I I l n e T a j i b - 1  o p H u f i  r o  i p a  
H im u  Rep. <ta6iaHKH, HaHHHaa OTb c m * t h o h  
cVMMbi cocraBHHUimefi an  b i.ixktom 'i, 180  p . e.
Ha ROCMOTpmHKOBb h  3BCTpaopRHHapHue p a c -
x o r u  7 ,9 5 6  p . 1 6  k . c.

Bb IIjIOHCKOMb i  1.3RT,.
2 H a  i iocxaBEy Bb TCHeiiiii T p e x b  j ib ix ,  

hm ghho  Bb 1 8 6 8 , 1 8 6 9  u 1 8 7 0  bbm hh h  uic-6hh 
itrh peMOBTHaro coRepmaHiH lL to i iK O -l iap -  
uiaRCKoS tuocce  2 - r o  pasp i iRa  Ha npoTHHte- 
H in  OT brpaB B H bi ILioiRBaro y®3Ra ROCueRHiie- 
B ia  Cb BllJIOCTOKCEHMT, IUOCCO 1 - 1 O pU3pHRH Ha 
upoCTpaHCTB* 46  BepcT b,  uamiHaH ox-b cmB-
THOtt C J)I»U  COBTHBJIHlOWeS SB EUUeTOMT, 814
pyO  35  boh. c e p . Haana ip H iiu x b  Ha u p o n a -
BORCTEO paCOTb aRMHHHCX paTHBHUMb HO-
pHRKOJIb Bb T e ie iilH  x p e x b  R t,T b  12,61 .1  p. 
5 0  K« C.

3 H a  TiocxaBKy Toree B b  Te-ieH in T p e x b  
R U rb  1 8 6 8 , 1 8 6 9  h 1 8 7 0  bumhh n  meOHH rjih
pemoviTHaTO cORepwaiiiH IIjiouK O -llyR T ycE aro  
i n o c c e '2-ro paapHRa OTb 6 0 -o a  RO < 2 -o 0  E ep - 
■CTbi n .ionK O -H apniam 'K iii o m o cce , t .  e . MO' 

^  I  RnnKOBO B b  UpOCTpaHOTBli 11

<^opMa o6i>aBjieH‘ia .
B i j  cjit^CTBie nyóJHKauiH IIjiOHKaro F y- 

OepacKaro npaBjrenin o t t j  I io h h  c. r .  sa
N. CHUb OÓTrHBJIHIO, 4T0 OÓHSyiOCb B3HTŁ 
u o ^ p n ^ ił nocTpofticH nacTW JIh h h o b c k o  B jo i^ - 
jiaBCKaro in o c c e  h j h  nocTaRKH peMOHTHaro 
meÓHH H KHMHH UlOCCe8hWXT» Aop01" 1*

J 2 - r o  p a 3 paAU bt» I I j o h k o w r  yt.3Al» (aA'BCh 
! DHCttTb T pauT hi) corjiacHO yTP-epvKAeHHbiMT*
\ cwt.TaM'b aa cyxm y (3A tcb  aoK aaa n. cyaiMy uh- 
 ̂ opaMH h uponacbio HHvse qmT>tt.) ct* cooxioag- 
! men'h Rcfcxi. T o p ro P b ix n  ycjiOBiti Ba3Ha4eH- 
‘ Hbixi* AJ*« H acT oam aro  noApHAli*

Bi> yAOCTOBtpftHie jkc t o t o ,  h to  mhoio BHe* 
c e n i j  BpeweHHbiii ^axon* bt> K0Jin4ecTB,L 
p y ó . ( 3 At,cb HHcaTb cyMwy iiH«i>pa»in h  nponw - 
cbio) upeACTapjraio KBiiTaHHiio K.a3Ha4eftcTBa 
N . Mf.cTo nocTOHHiiaro »HTejibCT»a uoero bt* 
N. iiiicajiT* r.T»,N. AHH M acana  
1868 roAa.

(m m  u 4»aMHJiia).

^T bl     » -IA441
CTa BT> A- BopKOBO B'b IipOCTpaiiCTPli 1U ,600 
B ePCTT*. Ha4HHaa ott* cmt»t h o J1 cywMhi cocthb- j 
j s io ip e Ś  3 a BbineTOMb 79  p .S O s .  c. H a3naxeH - j
HblXb HH np0H3B0RCTB0 p a ó o r b  aRMBHHCTpa- 
THBHBIHb HOpHRKOMb, B b  TeTOHlH T p e x b  RUTb .
4 9 9  p .  5 0  b . c .  h  . 1

4 H a  irocTHBKy T 0 « e  e x . xe ieHiH  x p e x b  
j iU T b -  1 8 6 8 ,  1 8 6 9  h  1 8 7 0  k h i i h h  a  ip e ^ H H  r j h
p e M O H T H a ro  c o R f p K a H ia  H a R B H c jn iH C i to - B a p -  
u ia B C K a r o  u r o c c e  2  p a s p a R a ,  H a n p o c T p a K -  j
CTB15 4 J , Vs00 BepCTb, HHXHHMH OTb CMtTHOft ( 
CyMMBX COCTHBJHIOIHeit, 3a BbiaeTOMb AA p .  o u  ■ 
K. C. BaiHHieHHUXb Ha npOIUBORUTBO paOOX b j 
aRMHHHCTpaTHKHblMb HOpHRBOMb B b TeHeHIH j
Tpexb -l'l.'i b  1 9 3  p . 5 0  B-

IK e jia io m ie  ToproBaTbCH, oO asanb i n p u jia -  
ra T b  B b noRaEaeM biM b oG bH BJieH iajib poeuH - 
CBH K a 3 H axeScTBb B b TO ub, h t o  chmh n o -  
CJieRHHMH UpHHHTM BpeMeHHUe SHROTH paBHH- 
ROipieCH >/,„ HHCTH CMbTHOti CyMMbI HaRHHHM- 
»1H ReHbraMH, RHKBHRaniOHHUMH RHCraMH, HRH 
m h h u m h  f)yiwn H M n e p i n  jim5o U ,apcTBa
B.11I s c  aaBjiaRHbiMH jhicthmh 3eMCKaro I tp e -  
RBTHaxo o6iueeT B a no  HapHnaxeJibHOfi n liH k .

IlpcRCTaBjiaewbiH B b s a j io rb  upopeHTHbiH  j 
Oy-Maru RoamHbi 6biTb Cb iipuHaRJiejKamnMH ! 
K b  HiiMx. TenyiuH im  itynOHaMH.

noRpoOHbiK ycROBia T o pT onb  n CM'bTM mo- j 
r y T b  " 1,1Tb pacMaTpHBaeMhi enteRHCBHO, nc -  j 
j tR ionan  npa»RHHHBuXb  rh c i i ,  B b  aRMHHii- j 
cTpaTHBHOMb OTRbjieHin  I ’yOepHCBaro H p a -  :
BJieHifl. ,

IlORUBaeMblH OObHBJICHIn, ROJIlKHbl OblTb . 
cocxaB jeH M  no  n p u J ia rae w o a  y  Ce r o  ®opMU 
H [iiicaHbi Ha r e p f i o B O t  O yM aib 30KotibfeH naro 
JOCfOHHCTBa.

OObHBJieHIH 9TH O y w 11; "PXHHKaxbCH Ce-
KDeTapBLbb IlniicYTCTBiH I  j6 e p n c B a ro  l l p a -  
BROHia Bi.RloHnxcJibHO RO 12  HUCOBb x o ro  r „ „  
KOxopb.fi H aanaxeH b r M  T o p r o e x  noRan- 
n b ia  axo n o c j l i  SToro  c p o n a  n p HH 1 - 'i •

I l a '  a a n e - ia T a iiH O M b  n o H B e p T ® , n p O M *  
o a ,  RORiKHO S b i i b  e i p e  H a i iH c a n o :  a  n .
n u  n o R p H R b  n o C T p o fiK H  u i o c c e  x a c x i i  
H O B C K O -B -x o n JiaB C K aro  T p a n T a  h r h  nse n o c r a B -  
k h  itaM H a h  i iio O h h  r r h  p e w o i iT iip o B B H  u i o c c e i i -  
-14hi X b  R o p o r b  BX, IIjIO HCKO M b y T 3 R t . .

I 1. I l j i o u B b ,  I i o h h  13 r h h  1868  roRa.
C oB bxuH E b, C .iy iien u in  

J3,®jionpoH3BORUTe.ib, U l ty ah T e u K if l .

N .  D  3 6 9 4 .  Pa/loMCKOe r ^ i e p n c K o e  
i lpue .ie t / ie .

Bc.ibRC i iiie oTKaaa Hoc i ti JHHKOBb a p c « -  
4 aT op  b d a e H i i a r o  B o h t o c t b h  Bnai .HHa A h - 
Apex  C H u p iK a r o  Ha o c h o h « h i h  5 c r a T M i  Bhi- 
c o H a t t i u a r o  y x « 3 a  o T b  7 (1 9 ;  I i o h h  I8 6 0  r . ,  
o ń b  ft KIR 1.1 XT, Cb nHTefi OTb 4 aRbll-EHIUeH Cb
1 8 6 0  n o  1872  r o 4 hi f.peiiiibi c e r o  invibHiH,
l yóepHCK e r ip a i ta eH ie  ci iM b ofibHHHHeTbBo
B> e o 6m « e  c i rB /rB n ie ,  h t o  9 ( 2 t )  I t o a a  c. i .
Bb 12 xa« o a b 4 HH Bb P a 4 'MCKOMb I'yBepH- 
CKOHb 11 pa  ‘/le ti in  6 y 4 y i b  i ipoH 3Bo4 HTbOH 
n >6 lH 'Hbie T o p r i l  ( in  plaa)  na oT . iaxy  i>b 
a p e n ^ H o e  c o i i e p ^ « i i i e  ct* 20  Msfl ( I  I iohh) 
1 8 5 8  r « 4 a no  20  MiH (1 I io h h )  1872 r .  3e- 
Me4b a r o r o  BofiTOcTBa BHnbHHa b w E c t ®  c b  
nponwHaiRioHiibiM b 40 1 x4011b  o r b  cy«Mbi 
r<*4H4HoTi a p e H 4 Hofi n4ax*B 67 p .  5 0  k .  Kpo- 
M t  H0 4 axeH.

iKe/i&ioiuic y q a c r B O B a T b  B b  x o p r a x b  404 
JKHbl HBHTbOH Bb BbllUeOSHa'ieHHOiri CpOK®
H M b cT ®  H n p e 4 CTaBHTh n p e 4 i iap n T e ab H b if i  

a a o r b  paBHHWURificH 'A  n e c T H  cyMMhi Ha- 
3HaHeHHoil Kb T o p raM b ,  npii /ioiKHBb K b He-
Jiy CBM4TiTe-1hCVBo TpeSyeMoe noCTaHOB/10
Hie IlawBCTttllKa I ( i p c T B a  o r b  24  f lHBapa  
1 8 1 8  104a BH4 aHii&e 1104 leir.aiiRiivib ll axa / i i . -  
HHKOMb y*B34a u  nocaii.-RT’TenBCriioiiaHHoe 
3aKOHIIbl.Mb B0pH4K051b.

I l p n  310Mb I'yGepHCKoe IIpaK l e m e  n p n c o
I l io K y n ^ H o T i : h ro  y 4 ep*aBil ir flCH na  x o p r a x b  
I 4 o.i« ieHb npHiiHTi- u i m o i e  “ i  t s k o m b  c o -
I CTOHIlill Bb K 1KCMb OHO HaXORUTI. MI Bb lia-
j croHUROe Bpeini n 3a xT.Hb lie i t o j a e i b  11- 
1 M b T b  HHkflKHXb n p 'T e i l l i f !  lib KftXllTi 3a 
i 11034HI010 n e p e 4 a ' i y  e « y  « b  no . ibX o»anie  c e -
I r o  v in b u ia .  ,

H r o  i-peH4 .T .,px,  Bb c.iyxaTi 1134,01100111 
j o 6 H 3 iH b  20  Man (1 Ik ihh )  b o  BCHKOe Bpe.MH 
j  t c r a H i i x b  a p e u j H o e  HMbi.ie 6 .n» ncHKaro 
I B03n a rp a jK 4 eHi'i co cTopoiiM  Ka.niBi, e c u .
I r « 4 h K 0  nHTi 3ft ro.Rb 40  c e r o  'i c ia  óy.ReTb 
! o TOMb n p e 4 yBT.4 oM/ieHb, 11 HaKoHeiRX, >1 ro  
I h o b u h  a p e i b R a i o p b  o ó a 3 iH b  i ioana i  p a .R in h  
! i e n e p e i n t i H r o  e 4 MHHHCTpaTopa .ia pacxo4 i . i  
! c 4 ’B . ia i inw e  HMb n o  a 4 M HH iicrp3Hin 
1 q e H i ia ro  HiwEHit’ c b  20  M H (1 I io h h )  1868  1.
; n o  4 ftHB o x 4 aM:i in ibH iH  « b  noi ioe  apen.RHoe 
! c o 4 -p>naHie c o r a a c H o  o I X - '1’,1 k o t o j i o i !  oy- 
I 4 e i b  n p e 4 c r a i M e « b  n4 S in n n c T p a T o p o M b .  
j I l i r E H i e  3 t o  m o j h h o  o o o a p 'B B a T b  H .  m t . c t 1» 
' n o 4 p o 6 fiWH m e  k i  h A h i r ih  M o r y i b  fisiri . p a 3 -  

cs ioT pn i tae \ ib i  eJKe.RHeBHO, HCKRHixaH ho c ,  
' K p e c i iw x b  11 n |  a 3 4 HHHiiBixb 411*11 B b  0x4X1- 
i 4 eHiii I o c y 4 3 pcTi-eHui. ixb llMyiiRecrBX. I a- 
! 4 0 McKaro I 'yoepH cK aro  [ l p a o  leHtH.
I 1’. P a 4 »Mb, 6 ( 1 8 )  Ih ihh  1868  ^ 4 3

B n i R e - 1 'y ó e p n a io p b ,  ( ..................).

i n ią  noRiieiKauRHXb BRacTeft yxeHHHKb I I h h h o -
j Bcicofi riiM H a3in 13-iaRiiCJiaBb HeTpoBCKia h  

iKHTeJib I’. Ilm ix o B a  9 R y a p R b  /(oMOCjiaBCBifi, 
KOTOpbie no  IIMbieilRHHCH CBbRfiHiHMb H ax o - 
RHTCH HhlH® 3arpaHHHeK), Cb TfcMb 1T0ÓU Bk 
npoROJiHteaiH m ecT ii iicRBxb co r h h  h h c t o h -  
HRaro Bbi30Ba HBHXiiCb B b OxiiiKafiuiee n o jn -  
neftcK oe Y npaBJieH ie H apcT B a, B b npoTHB- 
HOMb cjiyxa®  corjiacHO 3 4 0  u  341  cT aT ba y a o -  
a teH ia o  H attaaam H X b y ro io r .i ib ix b  H ucupaB H - 
xe.ibH b ixb , npm O B opeH bi óyR yTb r .b  oe3B03- 
BpaTHOMy H 3rHaniio.

r .  K fiJ ib U b i ( 6  I io h h )  1 8 6 8  r .
3a  B im e  ry ó e p n u T o p a ,

COBllTHHKb (  . . . - - •)

N. D . 3 J39. A>M7KHHCKoe I  y b cp n c ico e  
llp tiH .ie itie .

O  ob  h n a  H e r b ,  x r o  11b  i ip i i c y rc T « iH  O j r p o -  
B 'K a r o  y x i3 4  la r o  y n p a a  ie n in  Bb r .  O c x p o -  
Bii, ó y n y T b  npoH 3 i io 4 H r i .cH  25  I io h h  (7 I i o ­
h h )  c. I. nyo.iHXHbie T o p r n  hh  o T 4 a x y  Bb  a -
peH4 iioe ex. 20  Man (1 I io h h )  1868 r .  n o  t x -  
Koe  Hie h h c h o  1871 104a c o 4 epm aH ie  n p o -  
n m i a n i  -.HHaro 4 0 x 0 4 a,  a HMen io ;

1.  B b  K aseH t ib i ib  4 ep e iu iH x b :  HceHiilRi,  
4 » v ió p o B a ,  K p y  ie , l l in p o iR h  H k o h .  H eH xp iT -  
Ka o r b  cyMHbi r o 4 i.HHai J n . ia r eH la  4 ) 8  p. 
9 4  Kon.

2.  B b  4 ep.  PycKOHeiiK* o r b  cyMMU 70  p .  
3 0  n o n .

3.  B b 4 ep.  4 aHHl° llO,  3 )O T °p iH ,  I'dHKOBO 
H R h h k o b o  o r b  cy'i.wbi 144 p .  12 k o h .

IK e / ia iom ie  b.xhti. 11b  » p e H 4 y  » r o T b  4 0 - 
X0 4 b ,  npHi'HauiaHircH 11b  oBHaHeHiibiii c p o K b  
c b  3aHoroBbiMii 4 eHhiaMH Bb Ko.itiHecTB® 
paBHHWURHMCH '/t  nacTH cyviMhi y c T a n o i i  ieH- 
Hofi 4 HH T o p r o B b ,  Bb OcTpoBCKoe y-BT4 Hoe 
y n p a i in e H ie ,  r 4 B M oryTb 3a  64aroiipe \ieHHO 
paacMaTpHBaTb ycHOBiH Kb cefi apeH4"B o t -  
HOCHURieCH. RpOM-B H3yCTHhlXb T o p r o B b ,  
403 Ba4 HeTCH are laiouRHvib n p e 4 CTdBiflTi. 4 0  
12 HacoBb 4HH Bhiuie o 3HaHeHHaro HHcna,  
3a n a 43TaHHblH o6bHBHeHiH, KOTopblH BCKpu- 
Tbi 6y 4 y T b  n o  oKoHxaHin  H3y c T i i a r o  T o p r a .  

P .  AoMm a, I iohh  13 41m  1 8 6 8  104a.
B H iRe-fySepH aT opb .  ( ................ )-

S .  U . 3593 . K k . ie u K o e  I'ybcpttcKOK 
l lp t tHA evie .

Cim ib oS bH B jiaeT b  h t o  Bb iipncyTCTBin e ro  
1  (1 3 )  UojiH 1 8 6 8  roR a, HirŁioTb npoiisBORHTb- 
ca  rjiacH bie  iiy5RBHiibie T o p ra  (in  p lu s )  Ha 
OTRany B b T p e x b  . iT th c c  c b  2 0  M as (1 Iiohh) 
1 8 6 8  r .  no  TOHte HHC.10  187 1  roR a apeHRHOe 
cO RepinaHie iiM bnia 3aRpoiKC pacnojiO iEeHHaro 
ex. OjibEymcKOM b y®3R®, npnH aR jiew aiH aro  
KpaitOBCEomy rR,bumi.hmy  <IipaHiRiiCBaHCBOwy 
M OHacTupio. T o p m  n a  b to  in it .n ie  iiaHHy-TCii 
OTb cymMbi 18 3  p y 5 . 6 9 '/ 2 Bon. I c a o n in  Kb 
ciim b Topramx, x in ry T b  6i, iti , pascw aTpiiBaeM bi 
ii'b OTRXuieiiin rocyR apcTH C H H i.ixb lIw ym ecT in - 
c c io  lIpanjieH iH - jtve .naio iu ie  yxacTB Oiiaxb 
ex. x o p r a x b  0611311111,1 iiBHTbCH ex. HaBiiaxeH 
Hblfi CpOKX. II MtCX'O Cb y3ai!One.HllUMH 311-10  ̂
raMH paBBHiouRiniiicH ’/) x acx ii 03HaxeHiioii 
cymwr.i 11 HaRReisaaRHiiH KBaxHoiiKaniOHHbiMii
CBHR®TejibCTBaMii Ha npaBO apeHROBaHin ica 
seH iibixx. 11 m'1,111 il. 11)111 xem'b npiicOBOKyinni 
eTCH, h t o  ecjn i ex. Topram x. h b h tc h  x o t h  n 
ORHO jn m e  11 npeRHOiBHTb BM roRiiyio R.ia kuii- 
libi n lu iy ,  T 0 p rn  O yR jT b  u jm iin a iii.i c o c to h b -
IUHMHCH II 8a CHMb HllBHblH H)' GR.lOilifH i II 
c o  c T o p o n i .1 KOHKypeiiTOBb h o  c y R j 'T b  u p  u  

1 HHTbl.
r. K -txm .i  28 J l a a  1888 r.

C b  uoRjiHHiibiMb Blipiio: I t , .10 11) 10 1:.11,0 r n r c 41., 
A . P y T K O B C E lfi.

tv. N . D  3 6 9 3 . K b .w ą i to e  I 'yOepncKoe  
llp<in.ie-n,ie.

HpiIMIIHHHCb Kb l . f t  CTHTbll I >bidOiafiHIU10 
yK »3a  25 A iip b J iH  (7  M ail) 1850  r .  B b ib b iB a e T -  
CH CHMb Kb BOsnpaTy n a  poR im y ObJKaBinio 
H3b M t c r a  CBOero jEiiTejibciBa, 6 e a b  R03B0Jie-

N. D. 3710. Z a rzą d  X t - g o  Ocręgu 
K  omunikacji.

N a  w y k o n a n ie  w r .  b .  r o b ó t  o k o ło  r e p a r a c j i  
n iż szych  części  m ostów n a  d r o g a c h  b i tych  
w S e k c j i  L u b e l s k i e j  o d b y H  z o s t a n i e  l i c y t a c j a  
w b iu rz e  Z a r z ą d u  X I  O k r ę g u  R o m u n ik a c j i  
d n ia  26  C z e rw c a  (8  L ip ca )  r. b. o g o d z i n i e .
12 ej w po łudn ie ,  p r z e z  o p ie c zę to w a n e  d e k l a -  
ra c je .

L i c y t a c j a  ro z p o c z n ie  s ię  od  s u m y  k o s z t o r y ­
sowej n a  rs .  2 ,8 4 3  kop .  14V2I w y ra ź n ie  rub l i
s r e b r e m  dw a  ty s ią c e  oSrnset cz te rdz ie śc i  
t r z y  k o ) i i j e k  c z t e r n a ś c i e  i pół  ob l iczonej  in  
m i n u 3.

M a ją c y  z a m i a r  u b i e g a ć  s ię  o to  p i z e d s i ę -  
b ie rs tw o ,  pow inn i  w m ie js cu  i c z a s ie  wyżej  
w s k a z a n y c h  z łożyć  swą d e k l a r a c j ę ,  p o d łu g  
wzoru  pon iże j  z am ies z cz o n e g o  n a p i s a n ą ,  a  w tej 
d e k l a r a c j i  bez ż a d n y c h  w a ru n k ó w  i z a s t r z e ­
żeń,  w ym ien ić  w y ra ź n ie  l i t e r a m i ,  bez  s k r o b a ­
n ia  p o p ra w e k  i p r z e k r e ś l e ń ,  ilość  p ro c e n tó w  
od p o a y ż s z e j  s u m y  n a  rzecz  S k a r b u  o d s t ą ­
piony! li.

' D e k l a r a c j a  n ie  p o d łu g  wzoru  n a p i s a n a  lub 
z ło żo n a  p<5 g o d z in ie  12 w p o łu d n ie ,  n i e  będzie  
p r z y j ę t ą  i n a  t a k o w ą  ża d e u  w z g lą d  m ia n y m
n ie  będz ie .  . ,

D e k la r a c j a  op  e cz ę to w a n a  o b o k  ad re su :  , , do  , 
Z a rz ą d u  X I  O k r ę g u  R o m u n ik a c j i ”  p o w in n a  \ 
m ice  w y ra ź n y  n a p is :  . , D e k l a r a c j a  n a  ro b o ty  
oko ło  r e p e r a c j i  n iż szych  czę śc i  m o s tó  w n a  d r o ­
g i c h  u t y c h  w S e k c j i  L u b e ls k ie j  do  l icy tac j i  
w d n iu  26  C zp rw ca  (8  L ip ca )  1863 r .  odbyć  
s ię  m a ją c e j . ”

P r z y  d e k l a r a c j i  n a l e ż y  z łożyć s u m ę  rs. 9 a 4,  
w y ra ź n ie  ru b l i  s r e b r e m  d z ie w ięć s e t  p i ę ć d z i e ­
s ią t  g o to w iz n ą ,  w l i s t a c h  z a s t a w n y c h  lu b  l i ­
s t a c h  l ik w id a c y jn y ch ,  z w la ś e iw e m i  k u p o n a m i ,  
w o b l ig a c k  s k a r b o w y c h ,  a lb o  te ż  w in n y c h  p a ­
p i e r a c h  p u b l ic z n y c h  p ro ce n to w y ch ,  z w la ś c i -  
w em i k u p o n a m i  i k w o tę  rs .  20 g o to w iz n ą  n a
k o s z tu  o g ło s z e n ia  l i c y ta c j i .

S zczegó łow e  w a r u n k i  do  l ic y ta c j i  i k o s z to ­
ry s  z a tw ie r d z o n y ,  są  do  p r z e j r z e n i a  w Z a r z ą ­
dz ie  O k r ę g u  K o m u n ik a c j i ,  k a ż d e g o  d n i a  
p ró c z  u ie d z  el i ś w ią t  od g o d z in y  9  r a n o  do  3  
z p o łu d n ia .

)T zó r  do d e k l a r a c j i .  •
W  s k u t e k  o g ło s z e n ia  z d n i a  1 8 0 8  r .

p o d a j ę  n in ie j s z ą  d e k la r a c j ę ,  iż p o d e jm u ję  s ię  
p o d łu g  z a t w ie r d zo n e g o  k o s z ’o ry s u ,  w ykona ć  
r o b o ty  okol© r e p e r a c j i  n iż szych  c/.ęści m os tów  
n a  d r o g a c h  b i ty c h  w S e k c j i  L u b e ls k ie j  1 od 
su m y  kosz to rysow e j  n a  rs .  2 , 8 4 3  kop .  14  / i  
o b l iczonej  o d s t ę p u j ę  n a  rz e cz  S k a r b u  p ro c e n ­
tów S N . .w y p i sa ć  l i t e r a m i )  p o l d a j ą c  się 
w sz o lk im  o b o w ią zk o m  i z a s t r z e ż e n io m  w a r u n ­
k a m i  l i c y ta e y j n e m i  o b ję ty m .  S u m ę r s .  9 o 0  w y ­
ra ź n ie  r u b l i  s r e b r n y c h  d z ie w ię ć s e t  p ię ć d z .e -  
s i ą t  n a  v a d iu m ,  o ra z  g o to w izn ą  r u b h  s r e b r e m  
d w a d z ie ś c i a  n a  k o s z ta  o g ło s z e n ia  l i c y ta c j i  
s k ł a d a m ,  k tó r e  w r a z i e  m e u t r z y m a m a  s ię  p r z y  
l i c y t a c j i  »am  o d b io r ę ,  lub  o p rz e s ia n ie  na  mój
k o s z t  d o  N N .  u p r a s z a m .

Stałe m o j e  zam ieszkanie jest w N U . p isa ­
łem W NX. dnia N N . m iesiąca N N . lS38 r .

( p o d p i s a ć  w y ra źn ie  im ie  i n a z w is k o ' .
W a r s z a w a  d n i a  10  ( 2 2 )  C z e rw c a  1 8 6 8  r .  

N a c z o ln ik  O k r ę g u ,
G e n e r a ł - L e j t n a n t ,  ( .................)•

N aczelnik  Rancelarji, Beneveui.

{ N . D . 3 8 1 1 . Z a rzą d  X I  Olcręyu
Komunikacji.

Nft w ykonanie w  r. b. robót faazynow ych  
i  na rze c e  W iśle  w objeździe 4, a m ianow icie  
! pod wsiami: G łusk , P iask i, N ow a W ie ś iS k o -  
■ ki w W arszaw skiej Gubernji p o łożon ych , 

któryeh  k u b iczn ośś trzem a k osztorysam i 
ob liczon a  na sażenów  300 .38 , a pokryw ek  
pow ierzchnia na sażenów  kwadr. 152, k o szt  
zaś prócz wydatków ekstraordyaaryjnych na 
dni p ieszych  1,365. dni c iąg łych  l ,1 6 t i r a r .  
1,568 kop. 6 9 '/ ,,  odbędzie s ię  w b iurze Z a rzą ­
du X I O kręgu Kom unikacji w dnin 26 C zer­
w ca (8  L ip ca) 1863 r. o godzin ie 12 w p o łu ­
dnie w skróconym  term inie licytacja in m i­
nus przez op ieczętow an e deklaracje, p o czy ­
nając od sum y pow yższej rs. 1568 kop. 59 j/,.

M ający z im iar ubiegać się  o to przedsię- 
b ierstw o, w inien w m iejscu i czasio  w yżei 
wym ienionym , bądź sam o so b iśc ie , bądź  
p rzez p len ipotentów  urzędow em  peluom oc-  
nictw em  opatrzonych , deklarację sw oją po 
d łu g  niżej zam ieszczonego wzoru z ło ży ć , a w 
tej bez żadnych warunków i zastrzeżeń , w y­
m ienić wyraźnie literam i b ez  skrobań i p o ­
praw ek lub przekreśleń , za ja k ą  sum ę p o ­
dejm uje się  wykonania robót.

D eklaracje  nie podług wzoru nap isane , lu b  
z łożone po godzinie 12 w południe p rzy ję te  
n ie będą, ani też  żaden wzgląd n a  takow e 
n ie  będzie miany.

D eklaracje op ieczętow ane obok adresu „ao  
Z arządu X I  O kręgu Kom unikacji” winny 
m ieć wyraźny napis „D eklaracja  do licytacji 
na w ykonanie robót faszynow ych na r zec e  
W iśle  w o b je ź lz ie  4 w dniu 26 C zerw ca (8  
L ip ca ) 1868 r. odbyć się  m ającej.”

D o każdej deklaracji d o łączon e być m a  
wadium w sum ie rsr. 523 w gotow iźnie lub  
listach  zastaw nych  z  w łaściw em i kuponam i, 
w obligacjach skarbowych albo też  w innych  
papierach publicznych kurs w kraju m ają­
cych  i kw ota rsr 20 gotow izną ha k o szta  
o g ło szen ia  licytacji.

S zczegó łow e warunki do licy tacji, k tóre na  
dowód odczytania sk ładający deklarację pod­
p isze  i zatw ierdzone kosztorysy  są  do p rze j­
rzen ia  w Z arządzie X I O kręgu K om unikacji 
k ażd ego  dnia, w yjąw szy N ied z ie l i Ś w iąt od  
godziny 9 rano do 3 z południa  

W zór do deklaracji.
W  skutek  og łoszen ia  z dnia podaję

n in iejszą  dek lerację, iż  podejm uję s ię  w yko­
nać roboty faszynow e na rze c e  W isie pod  
wsiam i: G łusk, P iask i, N ow a W ieś i Skoki, 
w edług kosztorysu  i warunków do licytacji 
i kontraktu zatw ierdzonych, które n a leży c ie  
przejrzałem  za sum ę rs. N . kop. N  w yraźnie  
N . (w ypisać literam i), poddając się  w szelk im  
obow iązkom  i zastrzeżen iom  warunkami li-  
cytacyjnersi 'objętym

Vadium  rsr. 523 oraz gotow izną rsr. 20 na  
k o szta  o g ło szen ia  licytacji składam , k tó re  
w razie nieutrzym ania się  przy licytacji sam  
odbiorę lub o p rzesła n ie  na mój k oszt do  
N  upraszam . * .

S ta łe  m oje zam ieszkanie j e s t  w N. p isa  
łem  w N. dnia N. m iesiąca  N . 1868 r. (pod­
pisać wyraźnie im ię i nazw isko).

W arszaw a d. 15 (27) Czerwca 1868 r. 
N aczeln ik  Okręgu, Jen era ł Lejtuant, 

Szuberski.
N aczeln ik  K ancelarji, B eneven i.

N. D. 3890. Z a rzą d  X I  Okręgu 
K om unikadj.

N  1 w y k o n a n ie  r o t ó t  oko ło  o d b u d o w a n ia  m o s tu  
Nr.  65  w m.  R o le ,  n a  t r a k c i e  K a l i s k i m  w s e k ­
cji K a l i s k i e j  o d b y tą  z o s tan ie  l i c y t a c j a  in  m i - 
r u s  w b ió rz e  Z a rz ą d u  X I ,  O k r ę g u  K o m u n ik a -  
c i i  d 3  (15 )  L i p c a  r.  b. o godz in ie  12 w p o ł u -  
d u ie  p rz e z  o p ie c zę to w a n e  d e k la ra c je ,  a  n a s t ę p ­
n ie  g ło ś n y  p r z e t a r g .

L i c y t a c j a  rozpoczn ie  s ię  od  s u m y  w k o s z to ­
ry s ie  za  ro b o ty  i m a te r j a ly ,  po  w y lączon iu  r u ­
b l i  s r e b r e m  p ię ć s e t  n a  e k s t r a  o r d y n a r j a  n a  r s .  
2 1 ,3 3 5  kop .  1 5 ' j ,  w y ra ź n ie j  r u b h  s r e b r e m  
d w a d z ie ś c i a  j e d e n  ty s ię cy  t r z y s t a  t rz ydz ie śc i  
p ię ć  k o p ie je k  p ię tn a śc ie  1 pó ł  eb l iczom -j .

M ający  z a m ia r  u b i e g a ć  się  o t e  p r z e d s i ę -  
b i e r s t w o  pow inn i  w m ie jsou  i czis-.e w yżej  
w sk a z a n y c h , z łożyć swą d e k l a r a c j ę  p o d ł u g  
wzoVu poniżej z am ie s z cz o n e g o  n a p U a n ą ,  a  w 
te j  d e k l a r a c j i  bez ż a d n y c h  w a ru n k ó w  i z a ­
s t rz eż e ń ,  w ym ien ić  w yr*ź  »ie l i te ra m i ,  b ez  
s k r o b a n  a, p o p r a w e k  i p r z e k r  ś l eń  iluść  pro  
centów od powyższe j  sum y  rś .  2 '» d 3 ^  k e p i e j e k  
l 5 ‘/2 rz ecz  S k a r b u  o d s tą p io n y ch .

Deklaracja nie  podług wzoru napisana, lub 
złożona po godzinie 1 z południa nie będzie 
przyiętą i na takową żaden wzgląd m ianym nio  
będzie.

D e k l a r a c j a  opie i  z ę t o w a n a  o b o k  a d re s u :  
, , l ) o  Z a rz ą d u  X I  O k r ę g u  K o m u n  k a c j i ”  p o w in ­
n a  m ieć  w y ra ź n y  nap is :  „ D e k l a r a c j a  n a  r o b c -  
t y  o k o ło  o d b u d o w a n ia  m o s t u  N r .  6 5  w m ieśc ie  
K o le ,  n a  t r a k c i e  K a l i s k i m  w s ek c j i  K a l i s k i e j ,  
d o  l i c y ta c j i  w d.  3  ( 1 5 )  L i p c a  1868  r. o d b y ć  
s ię  m a ją ce j .

P r z y  d e k la r a c j i  n a le ż y  z łożyć  s u m ę  rs .  7 ,120^  
w y r a ź n ie  r u b l i  s r e b re m  s ied m  ty s i ę c y  sto d w a ­
d z ie śc ia  go to w iz n ą ,  w l i s ta ch  z a s ta w n y ch  lub  li ­
k w id a c y j n y c h ,  w o b l ig a c h  s k a rb o w y c h ,  lub  t e ż  
i n n y c h  p a p ie r a c h  p u b l ic zn y ch  p r o c e n to w y ch ,  a 
V ła śc iw o m i k u p o n a m i  i k w o tę  ts .  3 0  g o to w i­
z n ą  n a  k o s z t a  og ło szeń  l icy tac j i .

S z czeg ó ło w e  w a r u n k i  do l i c y ta c j i  i k o s z to ­
r y s  z i tw ie rd z o n y ,  s*  do  p r z e j r z e n i a  w Zarz%-
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-•elsie X I O k ręgu  K om u nikacji k a żd eg o  dn a, 
proca n ied z ie l i cd  g ° d z ‘n y 9  r a r 0 > do
3  z p o łu dni do d ek laracji.

W sk u tek  o g ło szen ia  z dn ia  roku 1868
p od aję  n in iejsza  d ek la ra cję , iż pod ejm uję się  
pod łu g  zatw ierd zon ego kosztorysu  w ykonać  
robotv około odbudow ania m ostu  N r. 6 5  w 
m ieście  K ole  na tra k c ie  K a lisk im  w sekcji 
K a lisk ie j i od sum y w k o sz to ry sie  na  sam e : 
roboty  i m aterja ły  na  rs. 521.385 k. 15V 4 o b li-  j 
c zo n ej . od stęp u je  na rzecz S k a r b u  procentów  
JS- (w y p isa ć  litera m i) pod dając s ię  w sze lk im  
obow iązkom  i zastrzeżen iom  w arunkam i l i c y ­
tacyjnem u ob jętym .

Sum ę rs. 7 (l ’i 0  w yraźn ie  rubli srebrem  s:«dm  
ty s ią c y  sto dw adzieścia  na vadium , oraz g o to ­
wizną rubli srebrem  trzyd z ieśc i, na k oszta  o- 
g ło s z e ń  licy ta c ji sk ład am , które w razie n ieu  
trzym ania  się  przy licy ta c ji, sam  odbiorę, lub  
o p rzesłan ie  na mój k oszt do N . n  raszam .

S t a l i  m oje zam ieszkan ie  ) e s t  w N p isa łem  
w N . dn ia N . m iesiąca  L ipca 186S r

(P od p isać  w yraźn ie im ię i nazw isko) 
W arszaw a u. 18 (3 0 )  C zerw ca 1868 r.

N a c z e ln ik  O k r ę g u ,  *
G e n e r a l-L e jten an t, S z u b er sk i. 

(Naczelnik K ancelarji, B en ev en i.

N  D . 3 8 7 2 . BapmancKue hpisnacm noe  
IlHXcencpiioe X npaaA eu ie . 

l in n  BapuiancK Ojn, Kptiioe.T-iiOM-j, WHiKe- 
HepHOMt y upaB .ien in  2 8  Iiokh bt> 11  H acoB t
v T p a  BaBHBtaioTCa iiy ó jn u H b ie  T o p n i  oe3T> 
neperop iK K ii Ha iipogaffiv, urn c.iOMity EexxHXB 
C T poem it, b t ,  yjiaHCKiixT, K asapM axm  l la m i-  
j io H i  n o g i, N . 3 3 6 , Tpexm o t x o a h m x t ,  m U c t t ,  
c o a t ,  N . N . 3 5 6 , 357 u  9 2 2 , h  b t ,  K iip a c n p -  
c k h x t ,  Ka3apMaxi> RByx-b HaBkcoB-b nOR-b N N . 
4 3 5  u  436.

CTpoeHiH 3TH iKejiaioipie MOryxt, ocjiapTH- 
n axb  ewegHeBHO o x t, 10 hucobt, y x p a  ro  2 no  
no-iyRHH, no yitanaHiio CMOTpiiTejm yjiau -  
ck h x t, u  KiipacupcKiixT, KasapMT,, KoJtemcita- 
r o  A c eco p a  I’xoTOBa.

y c jo n ii i  Ha n p oR a»y  ynOMUHyTHXT. c.Tpo- 
eHiS m o i k h o  qiiTaTb o n  1 0  qacoBT, yT pa A° 
2  no nojiygHu b t ,  BapuiaBCKOMb K pńiiocT - 
h o m t ,  IlHHieHepnosn, ynpaBJieHin IliiTagejm .

I ’. B ap iu an a , 17 I iohh 1868  r. 
SaB iR H B atom ifi Bapm aBCitm n. KptiiocTHM M t 

KHiseHepHbiMT, ynpaBjieH ieM b, 
llHlKCHepb,

IIOjnOJKOBHHKT., ( ........................ )

gbrrb nOMf.mCHbi cx o n a : o fn .n B jeH ie  Ha iio-  
CTHBKy HaTP.pia JIOBT, HO SarOTOBjeHlHI ORCS- : 
r h  rjih apecTaHTOBb K aAbBapificiioii t lopiiM.

HanaXbHiiKT, yU3Ra,
UlTaÓCb-POTMHCTpT,, ( .................... )

(Popina oón iB JeiiiH .
BcxfeRCTBie oób an .ie tiiit K aJibuapiiicitnro | 

yt.a.tH aro HanaxbHiiKa iipwuaraii KBiiTaimno j 
M  Ka3Ha4eftcrBa Ha npeACTaB-ieHHbift mhoio j 
aaxor'b bt> uoJtiiHecTBh 11 3  py6- 96  h u h ., ; 
oC-bnBxaio h t o  HOCTaiiity M axepiaJioBb Ha aa- 
roTOBJieHie OReaiRM rah apecTaHTOBb ltaxb -  
BapificKOit TiopMbi a hm chho: (b h  h iicu ti, bob  
MaTepia-ibi Ob 0 6 -bHB.teHiH OyKBasin) oot>hsm- 
naiocb HcnoxmiTb 3a apuiHHi. iiouecH aro x ')a" 
ora  no N . koii., mut-iHnaro xoxcT a N . koh. CB- 
p a ro  cy n iia  h ah  Been iiORpnRT, h c iio a h iiti, 3a 
ofim yio  cym y 0 0  p y 6 - 0 0  koh . (b i,ih h ou ti. cy  
My n p om icb io) h h to  ycjion in  npeRiincaHHun 
ra h  ceft iiocTaBKii BTOMB corJiam aiocb » * CT0 
nocTOHHHaro ntHTejibCTBa hmbio N . N . M'bcn- 
i(B N . rhh 1 8 6 8  r.

; N  D . 38 4 0 . H an a.ibn un b PaĄUM iinciui?"
y tH Ą u .

! Ch h b  oÓBMB.THCTcn hto 24  SyAj'inaro Iroxa  
1 bt, 11  nacoBB y y p a , uponsBeRenbi óyjyT T , bt

1'. PaRUMiiHl, iiyO.THHHbic iisycTHbie Toprn Ha 
i RpoRaay 1 3  u ir y in , p oraT aro citOTa 3aceKBe- 
! CTpoBaHHaro bt, hmBhIh K pynre RJia yROBJe- 

TBopeHia KpeccbHHT, »Toro HMt.Hiii no.iyuuB - 
UIHXT, 3eMJIH II3T, HyCTOKT, CTOHMOCTilO COMIltlT, 
CXBRyeMblXT, HMT, OT'b BAaRlłAblia hmBhih.

r .  PaAHMHHT,, 14  I iohh 1 8 6 8  r.
l l a ’ia.ih 1I1IKT, P a  RiiMMHCKaro yB3Aa ,

KaiiHTiiirb CBAxeKKift.

N . D . 3 5 2 i .  H a,j3upameAb  /•  nacmKa 
A m fiisH uzo n p a a A em ti.

C orziacno p iu p B iu en i.i 1'. MiiHHCTpa O n -  
HaHCom, 0Tb 24  ipenpa iH aa N . 214  bb CK- 
4/ieitKOMt, Co.lHHOMT, MaraSHHB Ob 15 llOdH 
e » e 4  'sb h o  bt, 10 m icoh b  y rpa , ńyAeTT, iip o -  
1131104(11I-CH n p e^ a m a  o b  MaycTiibizT. t o u -  

r o u b , 1 1 ,8 2 5  n y A i  8  c y n n ,  uiH6nKoHoii bb  
1 2 5 8  6oHKexb, u 150  n y d B  1 6  o y i m , ,  3 e .ie -  
n o fi bb  16 óoH K aib , iiecoiiepineHHO h b c t o h  
c o t h ,  napriHMH ne MeHBe 100 óoneK B; H(I3- 
m an  U litia  (in  p lu s) 3a n y 4 B  iu b o h k o b o A  co -  
.in  5 0  s o u . ,  a se/ieH oii 45  koii iK exarom ie  
n p u cT yn iiT h  kt, T o p r a m , .T ixm nw  npe4CTa- 
HHTb ub Kam aM eHcrno Mar»3HHa, aaziorT, 
HaniMHbiMii 4eHi,raM ii im h  n p o u e n ' hm uh  
óyuaraw H , no  h B h b  yniepW AeHHoO U p aiin - 
reabcTBOMT, 4 ’fl npieM i 3 n o r o n b  tie jieH Be  

Bceil d o i ł h o c t m ,  T oro  K oiiiu eC T na, Ha 
K oTopoe HaMBpeHi.1 T o p r o u a ii, oo.iTie n o 4 -  
POÓHblH yC lOHiH Topl OBb HO lICHKoe BpeWH, 
MHBHO BHABTb Bb CHAieUKOM l r.O.IHHOMT, 
Mara3HHTi. k s k b  paBH<> u caMoio co a b .

r .  CBAietCb, Man 2 9  4 hh 1868  ro 4 a .
I l a 4 3 H p a T e / i b i  ( .......................

N . D . 3 8 5 7 . M asoneiftcoe y -6 3 .\n u e  
\n pa»A f.H ie .

TaK b itaKT, HaaHaneHHbie 2 8  M as ( 9  Iiohh) 
c. r. TOpni Ha upORaiiiy nOMOHacTwpCKiixT, a °-  
MOB-b Ob IlpHHaA.ieiKa.mnMH IIT, hiimt, 3CM.IHMH, 
B-b ro p . T u k o h iih B  no hchbkB concKa-rexeft 
HecocTOHAHCb TO M a30Bei(K0e y-fe3 RH0 e  y u p a -  
BaeHe o6-bHBXHerT,, h t o  bt, ohom b y n p a B a c -  
Hin 6yAYT1' BTOpHMHO npon3BOAHTi,CH ny- 
ÓJUWHOe r o p n i  Iioan 3 ( 1 5 )  rhh c . r. Ha n p o -  
Aaxty no  MOiiacTbipcKHx-b rom obt, ct> np niia- 
AXeiKamUMlI Bb HIIMT, SeMJIHMH b b  r. T w k o u h -  
hB a  liMeHHO:

1 . Komi, N . 9 1  ct, x .i Bhomt, h naom aRbio  
3eMjin, onB n. 3 5 6  p . 56  k .

2. ftoM-b N .9 2  c-b naom aRbio 3eMXii, ouBH en- 
H iili 1 6 8  p. 50 .

3 . JJOM-b N 9 3  C-b UJIOmaRblO 3CM.HI, ohBh ch- 
HHłi 14 1  p . 6 .2  K.

4 . P.OMT, N . 9 4  C-b u.TomaAbio 3 e M . i n .  oiiB h ch -
Hblft 1 8 3  p . 20  K

5. P.OMT, N .9 5 cb  M om aRbio 3eMJin, ou B n eii-

6 . jjna  ROM a  bmB ctB N . N. 9 6  h 97 Toate c-b
aeM-ieio 2 8 0  p. 8 5  k.

iK e-iaiom ie npioópBcTii a ro  gOMa, npHrwa- 
maio-rcH Bb 03HaqeHHbiS cpoii-b c t  aa-iorORM- 

; mh geiibraMH, b-b KOxnuecTBB paBHHiomeMca 
1 1 /  qaCTH OnBHOTHOft CyMMbl, B b  Ma30BBUKOe 
i yBBIHOe ynpanxeH ie, rgB M Oryrb 3a6 x a ro - 

BpeMeHHO n uogpoOHO paacMarpHBaTb bct. 
ycjioBia II npo-iiti OyMarn, ornocHimRCH k b

! CeKpoMBUH3ycTHb.xb ToprOBb A03B0XHerca 
i HtexaiomiiMb, iipegcTaB-iH-rb go 12  to c o b b  gna  
i B b i u i e o 3 H a - i e H H a r o  n n e g a ,  a a n e n a T a H H b i H o O - b -  
! “ iH, KOTOPUH óyAYBB BCKpblTbl HO OHOH-

naniio usycTHaro Topra.
T. M a3 0 B eunb, Iiohh 13  gHH

3 a B B g b i B a . ó m i a  OTAWeHieu-h.
IIOMOIHHHin,, ( ........................1

6 a n m  n p m ia 4 ie j« a m y io  ^IiOÓdHHCKOMy e-  
«p€Ń-cKOMy oóuąecTiły Ha Tpn ^o4^ ct> i  
/ ł HHaipH r. n o  3 ł  ^JLeKaopH (12  
1 8 7 1 /7 2  3a ro4H 4H yio cy.MMy   (HaiTH-
C t tT I ,  0 yKU1 .Mll) H 0 4 4 H H H H  CeÓH yCzlOHiflMTł 
HT. T O 'M O B M X b  K')M4UipHXlT H3z10HieHHI>lXT>, 
Kaconyk» kHHTaHniio « ‘b iipm iflT iH  3 aioraBT»  
Ko iHM^critił 1 0 6  p y ó . npH /iarato ct» TT3M*b, 
m ro B t  Cv?y4 a,B oTK aia ori»  r o p r o u i,,  no ,io -  
aseMHhiii 3 h^oit> ca M i no  y n y , (h ^ h  w e ia io
b h l C M . I - t f l  B b ................... II i >i0H C 4 « T 1 »  U 0 I I 0 4 T ' B )
l l O C T O f l H I l o e  M o e  H i i n e v l b C T B O  B b  ........................
Mi(a . . . .  4 M H   1 8 0 8  r .

(4 e iK o  n o 4 HHc rrił hmh h
1'. w!m.6 ,ihhi> , 2  (1 4 )  lion fl 1868 r.

npeatM eH rTł ro p o w a , Bo/iHHCKiH.

s N . D . > il09 . U iza d  Leśny W arszaw a .
Po'łj«j-ł do public/.wei w i a d o m o ś c i ,  ż e  w  d n i u  

i 18 (3 0 ) L ipca r. b .  o godxin ie  1 z  p o ł u d n i a ,  w  
; K  .ncetarji U rzędu L eśn eg o  w e  w s i  
l’ p o w iec ie  V* a s/.aw gkim , o d b y w a ć  s i ę  B ę d z i e  
[ jiow terua g ło śn a  i n  plus l i c y t a c j a  n a  s p r z e d a ż  
i d rzew a na pr.iu sto ją ceg o , z o s a d y  S trz eca ,
I <>i»rębu C zerw ona, p oczynając od s u m y  szacu n ­

kow ej rs. 2 ,6 1 2  kop. 50 . 
i k a ż d y  p rzystęp u jący  do l cy tacji zaapatrzo- 
* nv być pow in ien  w  vadiu m  w yrów nyw ające  
■ * / , części, yzacunku, o az być w  pogotow iu  za- 
\ p la e ić  p ław ę post^ pionej na licy ta c ji k w oty . 
i O in n ych  szczegó łow ych  w arunkach , dow ie- 
' d z  tć  s ię  m ożna k-iżdodziennie w K ancelarji 
l u rzęd u  le śn e g o , a do o k a za n ia  drzew a w le sie

! s łu żb a  m iejscow a  stosow n e od eb ra ła  zarzą ­
d zen ie .

i Z ąb k i d .  8  U-Oj Czerwca 186 8  r.
S ta r s z y  isa d łtśo ic z y , R u b ieszczy ń sk i.

N . D .3 8 2 6 . Hd'idAbHUKb K a A boap iu cK M o  
y ii3 A « -

OÓTłHBJiaeTTł Km B ceoóm eM j CBtA-bHllO, 4TO 
b t , IIpiicyTCTBiH Ka.ibEapiuc.Kuro y-BsgHaro 
ynpaBXCHiH gHH 1 0  (2 2 )  Iio.tk c. r. b b  12  i a -  
c o b t ,  y Tpa. 6ygyTT,npoii3BOgnTbCHny6xHTHbiH 
TOpru ( in  m in u s) nocpegCTBOM-b sanenacaH - 
HbixB ofiTwiH.ieiiiii Ha nocxaBKy MU-repiu.iOBT, 
n o  sarOTOBgeniio ogemgbi g"H apecxaHTOBT, 
KagbBapittcKoft TiopMH, a  iw eaH o .

a )  P yG aineiH aro no-ieciiaro  xo .-ictu 1 3 8 4
a p u i. 7 Vi u o Beipiuna.

ó )  IIoKgagOHHaro naK-ianaro x o x c th  742
a p iu . 6  B epni. . „ . ,

n ) C tp a r o  cyiiH a Ha ogeisgy  4o i apu i. 
B epni. no n.il.gyioium iT, iiBHaMT,: 3a apiuHH-b 
BOTecnaro xoxc-ra no  20  n o n ., iiaitgHHaro 
x o -icth 15  K ouBeitb, cyKHa na ogeiKgy no  1 
pyó.Tio.

IlpegcTaBjiiuoiu,ie oó-biiEgeHie, oGasaHH
I i p i o Ó l l ( U T b  K b  O H b I M b  K B l l T a H [ ( i l I  K a 3 e H H b I X T ,

j l a s u a u e f i c T B ' b  H a  B H e c e i m b i i i  s a - i o i - T ,  b b  

i i i t c c tb B  11 3  p y 5 . 96  koii. n a j i u - i H O C T b i o  

i e H e ; K H H X 1 ’ O y M a r a x T ,  n p i i H i i M a e M u x - b  bt, 
u - i  i o i  i ,  K H S H i w e i t c T B a i i u  c o r j i a c H o  c y m e c T n y -  

, ‘ u m t  n o c T a n O B - i e i n i n n , .  U o g p o f i H w e  K a i i g H -  

i i  K b  i i p e g C T O H l H B M - b  T O p r a M T ,  M o r y x b  6 u x b  
n a c i i a T P U B  eMbi s e . T a i o m u M . i  c m e g n e B H O  s a
pacMaTpiii nocKpecHbiX'b, npasgmiTHbix-b 
neb-jio-ieH iein, GoeH iio - llo j in n e S -
H TaOeJIbHblXl*   V,titq i r» iTPHi aTaóe.ibHWKT- o y np aBg e Hia .
CKOM-b (iTgkACHu i  M S cocxaBJieHM n

AnoKanld TIHiKH bl « 9  cn o  łin-
OÓHBgeHiH gO.A®Hbl6HT ^bie -  rq i6oB ott 

>Ke c.it,gyiom ełi oopuK  fivMarK, KOTOpbie 
3 0  KOnbe-i. gocxoiiHCTBa J 1 )TCTBiH y u s g u a -  
óysyT T , npiiHiijiaeM bi b t ,  u p  j  12  qac0B1>
r 0  y n p a B x e H i a  B b  g e i i b  T O p r O B b . g  ^  n n j l5 K H M

y x p a .

N .  D .  3 6 9 2 . A i ( i C ) . M H C ' ń a ,  l  o p o Ą o e o U

M m u em pam b.
B c . n i A C T u i e  p a i i o p T a  . l i O Ó . i n H C K a r o  j ,  i -  

j K H H M H a r o  / ( o 3 o p a  O T b  2 4  M a n  (  h h )  
1 8 5 8  r . ,  s a  N  2 6 5 ,  o ó b H B H H e T b  b o  B c e o o u ł e e  

C B - D A - B B i e ,  h t o  9  ( 2 1 )  I i o a h  ^  r „ e ^ c J £
5  s a c o B b  n o  i i o i y A U M  u b 3 J T B  1 Y 

M a m c r p a r a ,  6 y 4 y r b

6 anHHi,ie aybigioutib ie u n Plua)  r  p „ DHHa. 
peHAHoe c o 4 epiK aiiie napoH oń o p,
A a e m a m e i i  3 A - B i « H e v i y  e i i p e H C K O M y  m

cTBy cpoKOMb c b  1 (1 3 ) fluBapflI 186 •>
3 1  J c m 6 p « (12  f l B B a p H )  1871 /72 , h . 4 H H . h
c b  BbipyHaeMaru hmh-B roAOBaro •K inu*
1 ,0 5 5  p. 5 0  k . nocpeA C TBO M bsaiieqaxaiiH biib

3 a H B . i e i ' i i l .    ^
llp eA crau aH iom iH  sam i/ieH ie r o  p. 

HiliKeyKuiiaiiHuil ooH3aHb noyioa-.tiTb Bb o a  
H o M b  H3b Ka3HaHeiiCTHb h iI I  SKono-Hiiupc
kom k a c b  s a x o r b  poBHHHiiigiOcH / , «  n a  
roAHHuofi cynMbi iiMciiHo ló d  p. m ncA yn eii- 
HVIO Bb TC Mb KBII raHigiio npllHOWHTb Kb 33- 
HB.ie.iiH), móo iia.tMHHbiH AeHbrn He oyA yx b 

i ub  a a a o r b  uo b p <-mh T oproB b. 
IOI*. uunt,, KOHAMltid nepeCMOTp-BHM SsiTb  

moi yTb Bb y n p a u .ie . in  M arH crpaTa bo hch-
K o e  B p t M H  C . i y l K e Ó H h l l b  SaHHTM), 3 8  M C K A IO - 
seiiieM b  n p a s A H M H H b i i b  H T a o e i b B M i b  g n e a .

3aHH.ieHiH AoHJKHbi óhiTb BpyHae.Mhi 4 0  o t -  
K phirui T o p r o B b  UpeOMAcHTy ropoA a Ha p y -  
CKOMb H3MK-B 5e3b  BCHKMXb OUlMOOKb M 
noAHItCTOKb, H6 TK0  Cb 0003 Ha-ie HlCMb n p o -
iiMcbHi KoAHMecrna cy.MMW n o  n n a ie  H3Ao 
IKeHHOIl 4>opMb.

tpopiwa 3 a7)BAeHiH.
BcA-B4CT«ie o6bHBAeniH -1K)5 liiiiCKuro l  o -  

poA oiioro  M am c i p a ra  o x b 3 ( l o )  Iiohh 1868  
r . 3a N. 4 2 8 3 , cn.wb 3 3 H bahio, h t o  m e.iaio

łHbl 1 -  . .
,IXb i HH.ie.lllO, 1100 

K 0 . ! n p H H U M a e M M  l 

HJIH | ToprOBHflK

iRjieHia BT, ffenb ToproBi, a ojiwhM 133h t i ,  bt, a pen^ H oe co^ ep a iaH ie  n a p on y io
H a KOHBepT* oóiiacJ16

N . D . 3 8 3 7 . P isarz Trybunału Cywilnego 
Gubernji WarszawskUt) w W arszawie. 

S tosow n ie  do art. 68 2  K. P . S . w iadom o c z y ­
n i, iż na żąd an ie  M arkusa L evy , ku pca  w W ar­
szaw ie  pod  N r . 7 9 5  za m ieszk a łeg o , a za m ie ­
szk an ie  praw ne do te g o  in teresu  i ca łeg o  p o ­
stępow ania  su b h astacy jn ego  u F i l ip a  fcramm, 
A dw okata  przy S ąd zie  A p elacyj nym  K rólestw a  
P o lsk ie g o  w W arszaw ie pod N r . 4 8 9 c . za m ie ­
szk a łeg o , obrane m ającego, w p oszuk iw aniu  
sum y rs. 6 ,0 0 0  z procentem  praw nym  od dn ia  
12 S ierp n ia  n. s. *1864 r. i kosztów  od M ortki
i S z la m y  braci T em kin , w ła ścic ie li m e rucbo-
m ości w W a r s z a w i e  pod N r . 2 3 0 9 a . położonej ,
tam ż t zam ieszk a łych , protok ółem  Ludw ika  
Vv ich rows ki ego  K om ornika przy Sąd zie  A pe ; 
lacyjnym  K rólestw a P o lsk ieg o , w d. ó (ii>) i 
4  (16) L ifctopaia 18 6 5  r. w drodze sądow ej 
przym uszonego w yw łaszczen ia  zajętą  i zaare- 

I sztow an ą została:
* NIERUCHOMOŚĆ 
i w W a r s ia w ie  pod N . 23 0 9 * . przy u licy  D z ik ie j  
j n arożn ie  do u licy  S ta w k i, w urzędzie p o licji 
j w yk on aw czej cyrkułu 5  i 6 , w gm in ie  tegoż  
! cy rk u łu  1 M agistratu inianta W arszaw y, w
* c y rk u .e  adm inistracyjnym  4. 5  i 6 , pod j u n s -  
! d y k cją  Sądu Pokoju O kręgu . m iasta  W arsza- 
1 wy wy działu  II, »a  gru n cie  dz-edz,cznym  po-
i ło żo n a , prawem  w ła sn o śc i do egzek w ow an ych

d łu żn ik ów  bziam y i M ortki braci T em kin  n a ­
leżą ca  i w tychże posiadan iu  zo sta jąca , p o szu ­
k iw an ą w ierzyteln ością  h yp o teezn ie  obciążona.

n a  gru n cie  tej n ieruchom ości, są n astęp u ją ­
ce  zabudowania:

j  Dom  m asiv m urow any o p arterze , p ierw -  
szem  p iętrze, z m ieszk an iem  w poddaszu o p i­
w n icach  dachów ką karp iów k ą  k ry ty , trzy  k o ­
m iny m urowane m ający.

2 . Studnia z pom pą, k orbą  i rurą drew nia- 
n e m i, do w ypom pow ania w ody z p iw nicy s łu ­
żąca .

3 . Bram a z furtką z drzew a.
4 . o h cy n k a  z C egły palonej na  wapno m u- 

lo n a n a , dachów ką karp iów k ą kryta , kom in
m urow any m ająca.

5  O ficyna z  drzew a gontam i k ry ta , z d w o-  
m a k om inam i m urowanem i.

6 . D om ek  d la  stróża d esk a m i kryty .
7 . K u csk a  z m ieszk an iem  z drzew a gontam i 

k r y ta , kom in m urowany m aiąca.
8  P om iędzy ścian am i o ficyn y  pod N . 5 a 

k u cz k i pod N r. 7 j e s t  przejście d eskam i na-

9 . K loak a z drzew a dachów ką holenderką

* 1 0 . K om órki z drzew a d eskam i kryte .
I l i  Ś m ietn ik  drzew em  cem brow any.
12  Parkan z d esek .
13. D rw aln ie  z drzew a gontam i w czę śc i, a 

w częśc i deskam i k ry te . . . .
14 Budow la z drzew a, w  p arterze  6 ,a jm e i

w o z o w n i e ,  a  na p ię trze  m ie sz k a n ia  dachów ką
karp iów k ą, a w połow ie b lachą  żelazn ą  k ry ta , 
cztery  kom iny m urow ane m ająca.

15 . B ożn ica  z drzew a, dachów ką karpiów ką  
k ryta , kom in m urow any m ająca.

16. P arkan z d e sek  z fu rtką . _
17 . B udow la z drzew a g o n ta m i, a w  części 

 ̂ k a w a łk u m i b lach y  kry la .
18. Podw órko n iebruk ow ane.
19. P arkan z d esek .
2 0 . M ydlarnia z d rzew a, te k tu rą  sm oiow co- 

w ą  k ryta , dw a kom iny  m urow ane m ająca; w 
m y d lan i! tej znajdują s ię  porządki i przedm io­
ty  do fachu  m yd larsk iego  słu żące , w akcie z 
ję c ia  p s  szczegó le  w ym ienion e. _

2 1 . D rw aln ia  z drzew a gontam i kry
2 2 .  E strad a  z drzew a deskam i kry a.
2 3 .  K om órki z drzew a gontam i x  y

2 4 . Kuczlca z  drzew a go n ta m i kryta .
2 5 . K om órka z drzew a d esk a m i kryta .
26. Parkan  ze starych  bram i drzw i.
2 7 . Parkan z drzew a, p od w órko r o z le g ło ­

śc i około  łe k c i 7 5 2  m ające.
28 . Komórki z drzew a d esk am i k ry te .
29 . C hlewek z drzew a d eskam i k ry ty .
3 0 . S ta io ie  i w ozownie z drzew a, g o n ta m i

^ 3  , K om órki z drzewa d esk am i k ry te .
32! Bram a z drzewa d w uskrzyd łow a.
3 3 . Oficyna z drzewa gontam i k r y ta , k om in

m urowany mająca. . , .
3 4  O ficynka z drzewa deskam i sza lo w a n a >

gon tam i kryta , * jednym  kom inem  m i r o m -

“ 'T s .  K om órka, w której obecnie g o łę b ie  u- 
m ieszczon e z drzew a, gontami kryta.

3 6 . S tu d n ia  z pompą, korbą 1 rurą drew n ia-
nem i. .

3 7 . K u czk a  z m ieszkaniem  z  drzewa, a e -  
skam i sza low an a gon tam i kryta i blachą.

3 8 .  A lta n a  z drzew a, deskam i szalow ana, 
gon tam i k ry ta .

3 9 . B ram a z  fu rtk ą  z drzew a.
4 0 . U stęp  z d e se k .
4 1 . P ark an y  z d e sek .
4 2 . O gródek  sp a cero w y , w k tórym  znajdu­

j ą  s ię  k a sz ta n y , akacje, top o le , k lom by bzu 1 
a ltan a  o k rą g ła , gon tam i k ry ta , oraz inn e a l­
tany 1 a ltan k i.

4 3 . Lodow nia w ziem i, ziem ią oraz d a szk iem  
gn n cian ym  n ak ryta .

4 4 . P od w órze g łów n e, kam ien iam i p o ln em i  
: w ybrukow ane.
i 4 5 . P la c  m ający  ogó ln ej ro z leg ło śc i około  
i ło k c i kw adratow ych 6 ,0 0 0  na którym  znajdują  
i s ię  dw a doty cem brow ane do wapna,* to p o li 

dw ie i w ierzb d,wio
4 6  P ark an  z d esek , w k tórym  j e s t  b ra m *  

drew niana.
O góln a  ro z leg ło ść  p lacu  tej n ieru ch om ości 

w ynosić  m oże ok oło  ło k c i kw . 2 3 ,0 0 0 .
W nieruchom ości tej je s t  17 lokatorów  s  

i m i o n  i  nazw isk , o r a z i l - ś ć  cen y  najm u u is z ­
czających , w a k c ie  za jęcia  w ym ien ion ych .

O b szern iejsze  op isa n ie  po wyż zajętej i z a ­
aresztow anej n ieruchom ości znajduje s ię  w  ale­
c ie  zajęcia  U sprzedażą d yrygu jącego  b lU - 
pa F lam m , A dw okata  przy S ąd zie  A p e la ­
cyjnym  K rólestw a P o lsk ieg o , w W a rsz a ­
wie pod N r. 489c . za m ieszk a łeg o , zaś zb ió r 
objaśn ień  i w arunki sprzedaży w K a n c e la rji  
T rybunału  tu te jszego  W ydziału  I .  złożone, 
p rzejrzan e  być m ogą.

Z ajęcie  w kop jach  doręczone:
1. JW . K a lik sto w i W itk ow sk iem u , P r e z y ­

dentow i M iasta  W a rsza w y , w W arszaw ie p o d  
N r. 387  urzędującem u,na ręce M ik o ła ja  P i­
sa rsk ieg o , u rzęd n ik a  teg o ż  M agistratu .

2 . K onstan tem u Ł ąck iem u P isa rzo w i S ą ­
du P ok oju  O -g u  i m iasta  W a rszaw y  W ydziału  
I I ,  w W arszaw ie pod Nr. 54 9  urzędującemu* 
na ręce w łasn e .

Obudwom  d. 11 ( 2 3 )  L istop ad a  186 5  r. 
W niesiono do k s ię g i w ieczy ste j p ow y ższe j  

n ieruchom ości w W a rsza w ie , dnia 11 ( 2 3 )  L i­
stopada 186 5  r ., a w  dniu d z is ie jszym  do k s ię ­
g i zaaresztow ań w k an celarji T ryb unału  tu ­
te jszeg o  na ten  cel u trzym yw anej w p isan e  za -
sta ło . . . , • . •

P ierw sza  pu blikacja  zbioru objaśm en  i  w a­
runków  sprzedaży odbędzie się  na  posied zem w  
jaw nem  T rybunatu  C yw ilnego G ubern). W ar­
szaw sk iej w W arszaw ie w W ydziale  1. w jemoj 
scu  zw y k ły ch  posied zeń  przy u licy  D łu g ie j pod  
N r . 6 4 9  o g o d z in ie  10  z rana, dn ia  14  ( - 6 )
S ty czn ia  18 6 6  r.

Sprzedażą dyrygow ać b ęd zie  1 ilip F lam m , 
A d w ok at przy S ąd zie  A p elacy jn ym  K rólestw a  
P o lsk ieg o , k tórego  zam ieszk an ie  j e s t  w y żej
w sk azan e. i 0 /»k

W arszaw a d. 2 4  L istop . (6  G rudnia) 18 6 5  r . 
R adca D w oru, Z górsk i. 

W yw ieszon o  w sa li ustępow ej T ryb u n ału  
C yw iln ego  G ubernji "W arszawskiej w W arsza-

W arszaw a  d. 2 4  L isto p . (6  G rudnia) 18 6 5  r .
K adca D w oru, Zgórski. 

N a stę p n ie  po odbycju trzech  p u blikacij zbio­
ru objaśn ień  i w arunków  sp rzed aży , l^ b u n a *
C y w iln e  w dn iu  11 ( 2 3 )  L u teg o  r. b. ja k o  
term in ie  trzeciej p u b lik a cji, w yznaczy) term m  
do przygotow aw czego  p rzysąd zen ia  "a
4  (16) M arca 1866 roku g o d z in , 10 *
W  tym  term inie przygotow aw czego  
d zen ia  n ieruchom ości w  Pow y z® f “ tacją w le­
czen iu  op isan ej, pop ierający au rg_
rzy c ie l p ostąp i za tę*
1 5 ,0 0 0  od k t ó r e j  licy tacja  r.

W arszaw a d. 14  (-6 )  Zffórski.
K adca Dwor , przysąd zem a  

Po od b yciu  przygotow a^  CEonym zosta ł
term inie p o w y ż s z y m , 3 , ia nieru„ho-

m o ś c i
r. b. godzinę -• . .  —
nalu C y w i l n e g o  jv  1 5 ,0 0 0  ja k o  sza c n n k u
p oczn ie  się  °a s  go ,ow aw czego p r z y są d z e n ia ,
w term uue l’nta subhastacj i  p o s tą p io n e g o ,
przez ex 1 szaeuoku ta k są  b ie g ły c h  w y k r jd  
l u b  oa /s

sie  al!\V arszaw a d. 1 2  (2 4 )  M arca 1 8 6 6  r .
R ad ca  D w oru , Z g ó rsk i.

Gdy term in  p o w y ższy  o s ta te c zn eg o  p r z y s ą ­
d z e n ia  z pow odu sporów  n ie  p r z y sz e d ł d»  
s k u tk u ,  p rzeto  T ry b u n a ł C yw iln y  w  W a r sz a -



•346

tr ie  w yrokiem  z dn ia  14  (2 6 )  W rze  m a r. .
now y term in do osta teczn eg o  p r %, o .ru i- 
trv isze j nieruchom ości na dzień1 ^ a 
ka (8  L isto p a d a ) 1666 r. god zin ę  10  .1  ran  
w y z n a c zy ł, w którym  to k ,/p . 5 0 ,
rozp oczn ie  s ię  od sum y . * > . a _
jak o  */s częśc i szacun ku  tak są  b ieg  i

W a r s z a w a  d .  2 9  W r z e ś .  ( U  J W f )  1 8 6 6  r .  j 
W a r s z a w a  D ł f o r „  Z g o r . k , .

j  97 P aźd z iern ik a  (o  L i-

t Q dl  M ft if t  r " p o " 1"'" n o 'v jch  ap“s i "r

1886 6 ^ u ! u n £ e n zo sta ły , przeto T rybunat C y­
w iln y  w W a r s z a w ie  w y r o k m m  i la c y jn jm ,  z -
o q  G r u d n i a  (1 0  S ty czn ia ) 1 fc6‘:.j7 r  nowy t .r
m in  do osta teczn eg o  przysądzenia  rzecfO j  
n ie ru c h o m o ś c i  na dzień 13 ( t a j  L u teg o  18b7  
rok u  god zin ę  10 z runa wyznaczy*.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. ,
W arszawa d. 4  (1 0 )  S ty czn ia  1867  

R . D . Z gorski.

Pon iew aż
dzenia nieruchom ości A r. -  TCznow io-
(2 5 , L u tego  r. b. w yznaczon y, 
nych snordw 1110 p rzy szed ł do sR , 
to  spory w yrokiem  Sądu A peiacyjucgO  » £ £
|  (13 ) S ierp n ia  t. r. z
T ryb u n ał C yw ilny -  W a r - -  ^  r BOVvy 
d n ia  23  LiBtopada to _vs#(i*e n ia  pow yż-

szej^ ider^chom ości ° n a  d J U  8 (2 0 )  S ty czn ia

W arszaw a d. 3 0  L ist . (12  G r u d . )  1867 r .

Kadca Dworu, Zgorski.
G dy term in  .o s ta teczn eg o  p rzysąd zen ia  p o ­

w yższej n ieruchom ości w yznaczon y na az ien  
r ( 2 0 , S tyczn ia  r. b. z powodu zan iesionej 
s k a r g i do S en atu  na  w jr o k  Sądu A pe acyjne- 
Ko z dn ia l ,1 3 ) S ierp n ia  t. r. do sk u tk u ,m e  
p rzyszed ł, przeto po oddalen iu  8P0r^w i  
k ie in  K ządząeego S en atu  z dn ia  8 (2 0 )  K w ie t­
n ia  r I). T rybunał C yw iln y  W arszaw ski w y ro ­
k ie m  z dn ia  12 (2 4 )  C zerw ca  t  r. now y ter- 
m in  do osta teczn eg o  p rzy są d zen ia  na dzień  17 
( 2 9 )  L -pca  r. b. g o d z in ę  10  z  rana w y zsa ezy  .

L ic y ta c ja  rozp oczn ie  się od sum v i s .  .5,OJU  
k o p . 5 0 , lako J 3 częśc i szacunku tak są  b ie ­
g ły ch  w y n a lez ion ego .

W arszaw a d 18 ( 3 0 )  C z e r w c a  1863  r.
Kadca Dworu, Zgórski.

O gród  o w o c o w y  c z ę ś c ią  w a rzy w n y , m a  s z e ­
r o k o ś c i 7 % , a  d łu g o śc i 9 */« p r ę tó w , w k t ó ­
rym  j e s t  d rzew  o w o co w y c h  o k o ło  s z tu k  1 2 0 , 
a ltan a , sk le p  m u row an y , p s z c z ó ł  u li 14, z  
k tó ry c h  8  p r ó ż n y c h , j e s t  on  o g ro d z o n y  p a r ­
k a n em . „

P o d a tk i do  k a s y  ek o n o m iczn e j m ia s ta  K a ­
l i s z a  o p ła c a n e  z  te j n ie r u c h o m o śc i, w y n o s z ą  
r o c z n ie  r a zem  rsr. tO k op . 3 3 , k tó r e  je d n a k  
b y w a ją  z m n ie js z a n e  lu b  p o d w y ż sza n e .

N ie ru ch o m o ś ć  ta  p r o to k ó ł tn K om orni n a  
P in o w sk ie g o  z  d n ia  8  M arca  186 8  r. n a  
m o c y  ak tu  p r z ed  R e je n te m  ,'iw iń sk im  w K a ­
l is z u  d n ia  13 ( 2 5 )  P a ź d z ie r n ik a  1860  r  z o -  
z n a n e g o , na  ż ą d a n ie  K aro la  G u ssm a n  c u k ie r  
n ik a  i  ż o n y  je g o  E r n e s ty  z F r a n k ó w  w  K a li­
s z u  m ie szk a ją c y c h , na  tr z e c h le tn ie  w y d z ie r ­
ż a w ie n ie ,  n a  s a ty sfa k c ję  rsr. 1 ,5 0 0  z a ję tą  z o -

S z c z e g ó ło w y  o p is  z a ję te j  n ie r u c h o m o ś c i  
N r . 4 9 2  w K a lisz u , zn a jd u je  s ię  w p r o to k o le  

i z a ję c ia  u  p o p ie r a ją c e g o  sp r z e d a ż  P a tro n a  
\ G r o d z ie ck ie g o  i  w b iu rze  P isa r z a  T ry b u n a łu  

C y w iln eg o  w K a lis z u , g d z ie  ra zem  ze  z b io ­
rem  o b ja śn ień  i  w aru n k am i s p r z e d a ż y , k a  
ż d e g o  c z a s u  p rzejrz a n y  b y ć  m o że

D o z o r c ą  nad  z a ję tą  n ie r u c h o m o śc ią , u s t a ­
n o w io n y  w sp ó łw y w ła sz c z a n y  K ry stja n  U l 
b r ich .

W ła śc ic ie la m i h y p o te c z n e m i p o w y że j o p i­
san ej n ie r u c h o m o śc i są  K r y slja u  i K aro lin a  
z  S c h u ltz ó w  m a łż o n k o w ie  U iln ic h ,  w  m ie ś c ie  
g u b e m ja ln e m  K a lisz u  m ie s z k a ją c y , i  on  i  w 
je j  uży tk o w a n iu  zo sta ją . .

P r o to k ó ł z a ję c ia  d o r ę cz o n o  w  k o p ja c n  u. 
2 2  K w ie tn ia  (4 M aja) 1868 r. p r zez  w oźn ego:  

i  P isa r z o w i S ą d u  P o k o ju  w K a lis z u  S t a n is ła ­
w ow i B ia ło b r z e s k ie m u  i P r e z y d e n to w i m ia -  

( s ta  g u b ern ja ln eg o  K a lis z a , n a  r ę c e  je g o  za -  
1 s te p c y  J ó z e fa  S z u la k ie w ic z a . .

N a s tę p n ie  r z e c z o n y  p r o to k ó ł do k s ię g i  
i w ie c z y s te j  n ie r u c h o m o ś c i N r . 49 .4  w  K a lisz u , 
I w  K a n ce la r ji Z ie m ia ń sk ie j b ę d ą ce j d n ia  6 
} (1S ) M aja 1 3 6 8  r. w n ie s io n y , a  w  d n iu  16 (28 ; 
i M aja t. r. w  K a n ce la r ji P isa r z a  T ry b u n a łu  
I C y w iln eg o  w  K a lis z u  z a r e je s tr o w a n y  z o s ta ł.  
|  S p rzed a ż  za ję te j  n ie r u c h o m o śc i o d b y w a ć
y s ię  b ę d z ie  n a  su d je n c ji T ry b u n a łu  C y w iln e ­

go  w  K a lis z u , w m ie jscu  je g o  p o s ie d z e ń  w  
j p a ła c u  p rzy  u licy  J ó z e f in a  
i P ie r w sz e  o g ło s z e n ie  w aru n k ów  l ic y ta c j i  i
.! s p r z e d a ż y , n a s tą p i n a  a u d je n c ji r ze c z o n e g o  
a T ry b u n a łu  d n ia  3  (1 5 ;  L ip c a  1863 r. o g o d z i  
1 n ie  10 z  ran a . . .
I K a lis z  d n ia  16 (2 3 ) M aja  1868  ro k u .
|  A s e s o r  K o le g ja ln y  J . M ig ó rsk i.

N . D . 3 88Ó . P is a r z  T rybunatu  Cywilnego  
w K a lis zu ,

s to s o w n ie  do A rt. 682  K- P - 8  w iad om o  
c z v n i,  iż  n a  żą d a n ie  A b rah am a K ro i i  M a ty -  
s a  K s w e , h an d lu ją cy ch  w m ie śc ie  g u b ern ja l-  
n em  K a liszu  z a m ie sz k a ły ch , i w  t° m ż e  m ie ­
ś c ie  u  H ip o lita  G r o d z ie ck ieg o  P a tro n a  p r z y  
T ry b u n a le  C yw ilnym  K a lisk im  z a m ie sz k a n ie  
p r a w n e  d o  in te r e su  o b ecn ej sut h a s ty  ob ran e  
m a ją cy c h , od k tó ry c h  te n ż e  P a tro n  s ta w a  i  
su b h ab to  n iż e j o p isa n ej n ie r u c h o m o śc i p o ­
p ie r a , p r o to k ó łem  K o m orn ik a  p r z y  T r y b u ­
n a le  C yw iln ym  w K a liszu  R o m u a ld a  P in o w -  
s k h g o ,  n a  m ocy  a k tu  p rz ed  Z en o n em  Ł o p u -  
sk im  R e  en tem  K a n ce la r ji Z 'e m ia ń sk ie j  w  
K a lis z u  d n ia  12 (24) S ie r p n ia  1867 r. z e z n a -  
n e g o  p o  w yd an iu  n a k a zu  su b h a sta cy jn eg o  
d n ia  9  (2 1 )  M arca  1 8 6 8  r. d o rę cz n e g o , w  p o ­
s z u k iw a n iu  p r z e z  A b rah am a K ro i i M a ty sa  
K a w e  su m y rs. 6 0 0 , c z y li d la  k a ż d e g o  z  n ic h  
p o  r sr . 3 0 0 , z  p ro cen ta m i p o  6 %  b ie ż ą c em i  
i  z a le g łe u ii ,  i k o s z tó w  ja k ie  s ię  n a le ż n e m i o -  
k a ź ą , od K ry stja n a  i  K aro lin y  z  S z u ltzó w  
m a łż o n k ó w  U lb r ich , w ła ś c ic ie l i  z a ję te j  n ie ­
r u c h o m o śc i n a le ż n y c h , n a  g r u n c ie  n ie r u c h o ­
m o ś c i d n ia  18  (3 0 j  K w ie tn ia  186 8  rok u  s p o ­
r zą d zo n y m , z a ję tą  z o s t a ła  n a  sp r z e d a ż  W 
d r o d z e  p rzy m u so w eg o  w y w ła sz c z e n ia  

N IE R U C H O M O Ś Ć  M IE J S K A ,  
w  m ie ś c ie  p o «  ia to w em  i g u b em ja ln e m  K a li­
s z u , p r z y  u lic y  S ta w isz y ń sk ie j c z y l i  P r z e d ­
m ie ś c iu  S ta w isz y ń s k o -W a r s z a w s k ie m , p a r a ­
f i i  Sw . M ik o ła ja , ju r isd y k c j i S ą d u  P o k o ju  w  
K a liszu  p o ło ż o n a , N r . 4 9 2  o z n a c z o n a , s k ła ­
d a ją ca  s ię  z dom u m u ro w a n eg o  o  facjatach ; 
o ficy n y  w  s lu p y  i  p r z y c ie s ie  w  stry ch u lec ;  
zab u d ow ań  w  pod w órzu: d rw a ln ik ó w  2; s ta j ­
n i n a  w a rsz ta t c ie s ie ls k i  w z ię te j ;  2 c h le w i­
k ó w ; szo p y ; k loak i; d rw a ln ik a ; sta jn i; s i e ­
c z k a r n i;  ch lew ik a; ch lew a; stu d n i; p la c u  
p o d  za b u d o w a n ia m i i  p od w órzem , oraz o g r o ­
d u  o w o c o w e g o  w c z ę ś c i  w a rzy w n eg o , s t y k a ­
j ą c a  s ię  z  je d n e j s tron y  od fron tu  z  u lic ą  
P r z e d m ie ś c ie  S ta w ia zy ń sk o -W a rsz a w sk ie , z  
d r u g ie j z  n ie r u c h o m o śc ią  Ja n a  S ch u ltz  ^ r. 
4 9 1 , z  tr z ec ie j  o d  ty łu  z n ieru ch o m o śc ią  R e -  
d lic h a  i z  czw a r te j z  n ie r u c h o m o śc ią  N r. 4 93  
N o m b u rg a  i  8 - ó w  D ie tr ic h a  w ła sn ą .

W  n ier u c h o m o śc i tej m ie s z  a ją  lo k a to -

” r  F r y d r y c h  S c h u ltz ;  2. P io tr  L ew ic k i; 3. 
F r a n c is z k a  K a n c ler ; 4 .  J ó z e f  
sk i; 5 . F e r d y n a n d  S liż e w sk i;  6. H e in ry ch  
M ille r , i  7 . E r n e s t  B a u m g a r d t, o raz  w y w ia -  
s z c z a n i d łu żn ic y  m a łż o n k o w ie  U lb rich .

P la c  p o d  za b u d o w a n ia m i i  podw .órzem  j e s t  
r o z le g ły  od  fron tu  4 4 %  a r sz y n ó w , a  g łę b o k i  

a rszyn ów .

N .D . 28 8 6 . P i s a r z  T r y b u n a łu  L y iv J n e g o
* w  K a l i s z u .
f S tosow n ie  do art. 68 2  K . P . 8. w iadom o
• czyn i, iż na żądanie  E łw a r .U  J ł i i l .u j ,  dukli ra, 

w m. pow iatow ein 8  eradzn /.a m iesa ł,a leg e , a
i; zam ieszkan ie  prawne co do  o b e cn eg o  praym u- 
i szon ego  w yw łaszczen ia  u l l ip o  ita  L io o z iee -  

k tego  P atron a  przy  T -y b u u a le  C yw ilnym  K a­
lisk im  w m. gub erujaln tm  K ai.szu  N i. 55 mu*.

: szk a ją ceg o  obrane m ającego, oil k tórego ten że  
’j P a tron  za  obrońcę jea t ustanow ion y i sprze- 
\ daż nieruchom ości w ni. S ie .a tz u  d-w niej por]
‘ Nr. 76 a teraz pod Nr. 77 przy u licy R z a d k o * .
1 sk iej położonej, w drodzo subbastacji popiera;
1 protok ółem  K om ornika przy T ryb u n a le  Cy 
! w ilnym  w K a liszu  E u g en ju sza  W ojterskiegO  
? d. 29  S tyczn ia  (1 0  L u teg o ) 18 (.8 r. .-p n z ą -  

d zonym , po w ydanym  w cl - u 15 (2 7 ) L istopa- 
da 1867 r, n ak azie , który dnia 23 L istopada   ̂
(5 G rudnia) t. r. zo sta ł podorycZtny, na m ocy  

: dw óch  ak tów  u rzęd ow ych  przed J an em  Su l- 
; k o w sk im  R ejentem  K a n c tl .rji w Sieradzu w 

dn iach  2 (14) L ipca 1853 i 8  (tO ) L ip ca  1 8;>7 
i ro k u  zeznanyob, w poszu k iw an iu  autuy rs. 9n 0  
i z procentem  ja k ie  s ię  należnem i okażą  i K o -  
] eztam i, E d w ard ow i B .l in g  od Ryfki M aszy i 
i D aw ida m ałżon k ów  S o n ta g  w sp ó łw łaśc ic ie li 
? h y p oteczn ycb  p ow yższej n ieruchom ości w m. 

pow iatow em  S ierad za  m ieszk ających należny, h 
za ję tą  z o sta ła  na sp rze d a ż  w orodza przyrnu- ; 
szo n eg o  w yw łaszczen ia

N IE R U C H O M O ŚĆ  M IE JS K A ,
| sk ład ająca  się  z dom u p iętrow ego , z c e g ły  ma- j 

s iv  m u iow an tgo , o dw óch kom in ach , d achów ­
ką  k r y te g o . O ficyny part row ej tak że muro- | 
w anej, drugiej d rew nianej, przystaw k i drew - j 
n isn ej i drew ników  tak ich że i p lacu  pod zabu- i 
d ow uniam i i podw órza, w m. pow iatowem  S ie -  ] 
radzu przy u licy  S zadk ow skiej daw niej pod i 
Nr. 76  a obecnie 77 , gubernji K alisk iej p o ło -  i 
żona.  ̂ *

N ieru ch om ość ta gran iczy  na w schód s ło ń ca  • 
7. p osesją  Ja k ó b a  O sso w sk ieg o , na p o łu d n ie  z f 
u l cą S za d k o w sk ą , na zachód z posesją Joaka ■ 
D yam en t, i a  p ółn oc do tyk a  u licy  S i e  w eb ą  j 
zw an ej, pobudow ana je s t  na k p rzestrzen i 21 l 

, ło k c i szerokości.
P lacu  pod zabud ow an iam i i podwórzem  do \ 

tej n ieruchom ości n a le ią c e g o , je s t  oku ło  2 4 15 
łokci k w adratow ych .

| W dom u fron tow jm  piętrow ym  są lokale:
N a parterze sk lep  krarnny frontow y, za  nim  

pokój od ty łu , loka! ten  zajm uje T ob ja  L ejner  
i p łaci rocznie rs. 3 0 .  T ak iż  sam lo k a l to  jest: 
sk lep  i stancję  zajm ują eg zek w o w a n i m ałżon­
k o w ie  Son tag .

W pokoju na parterze po tej s tro n ie  m iesz­

ka J a n k ie l S y g n e t  i 'p łaci rocznie rsr. 21 k o -  f
piejek  6 0 . .

Na p iętrze; 1 pok ój zajm uje J a u k ie l Cdlix- 
m an ;,a c zy n sz  roczny  is .  15. a p ozosta łe  \  po  ̂
kuje za jęte  są  na k w aterę  <Ua wojsk a C esarsko ■ 
Kuski< go . F o d  t \m  dom em są dw ie p iw n ice , 
a na górze  je s t  sfcuncja, zajęta  przez Jakowa  
L 'aw idow icza, za  o p ła tą  roczną T'. 1*̂  . *

W  oficyn ie  m urow anej w jed n ej stancji m ie ­
szk a  Izra e l S zu n l i p ła c i kom ornego rocznie  
r s  16, a w d ru g  ej stancji m ieszka Szm ui 1 or- 
h zlik ow icz  i płaci rocznie rs. Id.

W i fiey n ie  drew nianej o jednej stancji m o- 
szk a  lok ator Aron Ka>r c l 8zym - fiaki i płaci 
r ic /.n ie  rub. sreb. 18. P -zy  tej ofi j n e  jest 
p r^ jatsw ka na drzew c, a po przeciw nej t>tioni® 
drewn ki o 7 p rzed zia łach  i w p o d to r z u  stud-  
n a  zawfcłona.

Lą a w łę g u  m i jakim  położon a , do tej n ie - 
rncliomodCi na leżąca , sprzedaną zosta ła  przez 
m ałżonk ów  S o n ta g  za  k u t aktem  urzędow ym  
z un ia  21 Su-rpn a (2  W rześnia) lbt)2 r. AL.te- 
uszotvi i E lż b iec ie  m ałżon k om  CiOiek i la je s t  
w ich p osiad an iu .

p od atk i do kusy ek on t m iczoej ni. S ieradza  
op łacan e  z nieruchom ości zajęt j  w yn oszą  ro ­
czn ie  rs. t)ł kop. żO.

b zeze^ ó ło w y  opis zajętej n ie iu ch om ości znnj- 
duj się  w protokóle zajęcia u popierają- ego  
sprzedaż P a tro ca  G rodzieck iego i w b ió r z e  
P isarza  T r y iu n  du C yw iln ego  w K aliszu, gd zie  
juk  ló w n ie  i zb»6r ob ja śn ień  i w arunków  k a ż ­
dego czasu przejrzany być uioż«*.

P r o to k ó ł zajęcia  dorę zon y  w kopjr.ch:
1. D aw idow i i  R ylce  M aszy m ałżonków  S o n ­

ta g , w m. S iera d zu , jak o  w sp ó łw ła śc ic ie .o in  
i dozorcom  zajętej n ieru ch om ości.

2 . W ładysław ow i P o rc zy ń sk ie m u  P isarzow i 
Sądu Pokoju w S ieradzu, i

3 . B urm istrzow i m. S ierad za  A ndrzejow i 
P in ak iew icz  d. 16 (2 8 )  L u teg o  186 8  r.

h a s tę p n ie  zajęcie to  do k s ięg i w ieczystej 
n ieruchom ości w m owie będącej, w Sad/.ie Po- 
k o iu  w S ieradzu znajdującej w dniu 27 L utego  
( 1 0  Marca) 1*68 r. w m esion e , a w dniu 12 (2 4 )  
M arca t. r. w księdze przez Pisarzu T ryb unału  
C yw ilnego w K aliszu  utrzym yw anej zu rejostio -  
w ane zosta ło .

Sprzedaż zajętej n ieru ch om ości od b yw ać s ię  
b ęd zie  La audjencji T ryb u n a łu  C yw iln ego  w 
K aliszu , w m iejscu jego  posied zeń  w pałacu  
przy u licy Józefina.

P ierw sze  og łoszen ie  w arunków  licy tacji i 
sp rzed aży , nastąpi na audjencji T ryb u n ału  
C yw ilnego w Kai szu d, 10 (z2 ) M jja  I8 b 8  r. 
o godzirre 10 z rana.

! K alisz  d 14 (2 6 ) .Mf-rca 1868 r.
A s e s o r  K o l e g j a l n y ,  J .  M i g ó r * k i .

P o trzeolikroti ern o g łu szen iu  w arunków , 
t im in  tym czasow ego przysądzenia ua dzień

w ierne d o p e łn ie n ie  po ruczonej im < zy ń n ości^  
rozp oczęli to k o w ą  w dniu 1) ( 2 l )  L isto p a d a  
1866  r. a u k o ń c zy li w dniu 18 (S 0  Mnja 1867 
roku, z tym  rezu lta tem : że zaop in ijow a l). iż
ż idna z nierucho mości w W arszaw ie  pod Nr.. 
4 1 0  i 13*7 i i t .d ) .  p o ło żo n y c h , w ż den « ,.(sób  
dogodn e  w n a tu rze  podzieloną b y ć  nie m oże; 
tu dzież  w y k a z a li i u stanow ili szacu n ek  n ieru ­
chom ości N r. 41 0  na r.--. 23 1 ,3 2 3  kop . 38 , zaś  
nieruchom ości N r . l 3 v 7  i 11. D. na  iz>. 70 .51  Ł. 
kop . 3.

W traki ie  te g o  d zieła , niele tni Z ygm un t l i r  
K rasiński ży c ie  za k o ń czy ł, ud ział w ięc  jo g o  
p rzeszed ł pro io d iv iso  na rodzeń stw o i m atkę. 
W yrokiem  daty 7 (19) Wrześni?* 1867 r., T r y ­
b unat C yw iln y  w W arszaw ie, w zm iankowane?  
w yżej dzi> ł wyy.r.a..zonvch b ie g ły c h , ob ejm n -  
mująoc opin ją o niepodzielności i u stan aw ia ­
ją c e  szacunek nieruchom ości w Warsz -wie pod  
Nr. 410 i 1347 lit. D. p o ło żo n y ch , p o tw ierd ziły  
i strony cTera odbycia  sprzedaży ta k o w y c h  
n i.  i u chom ości, przed d elegow an ym  z g r o n a  
sw ego  człon k a  o d esła ł.

W sk u te k  w ięc powjrż pow ołanych w yroków  
przede w szystk iem  sprzedaną ostanie w dro łz e  
działóvv ,

N IE R U C H O M O ŚĆ  
w W arszaw ie przy u licy  K rakow skie P ived  
m ieście  pod Nr. 4 1 0  położona, którą składają:; 
a) p a ła c , b) paw ilon praw y, c ) pawi on lew y^  
o) o ficyn a  z praw* j strony , e ) o ficyna z mwej 
strony Q  h u . o w bt m ieszcząca w sobi** st iijnie  
i k loak i, z piętrem  m ieszk ał em , g )  budow la  

i o piętrze m ieszk aln em , zaw iera jąca  s ta in ie  i 
w ozow nie, h) budynek m ieszczący w ozow n ie  i 
stajn io , i) pralnia z p iw n icą , k) k u in ik , \ )  
lodow nia , in) pisvuice w pod w órzu, n) d w ie  

; studn ie w podw órzu, o) p a ik a n y  m urowane, i  
d rew niane, p) bruk i trotoary, r) drzew a i 
krzew y, s) grunt za jęty  pod  budow ie, podwó­
rza i ogród.

O bszern iejsze  op isan ie  znajduje s ię  w ta k sie  
przez b ieg ły ch  sporządzonej, a w d. 23 Czer-*

* wca (5 Lipca) 1 fc67 r. w kancelarji B isa rzą  
| T ryb u n ału  C yw iln ego  w W arszaw ie w ydz. L . 
I z łożon ej.
! P o  odbyciu  w dniu 28 G rudoia (U Stycznia).
I 1 867 /8  r. pierw szej publikacji zbioru ohja^uit-ń 
| i warunków  sprzedaży, term in do drugiej pu - 
i b l ik te j i  a zarazem  p iz y g  tow aw c/. go  przysą- 
< dzenis-, o zn a c zm y  zosti.ł na liz .eń  16 (2 8 )
! L utego 1868 r. god zin ę  ti3/ 4 z runa, w m iejscu  
! zw ykłych  p osied zeń  T rybun Tu C yw iln ego  w 
j W arszaw ie pod L. 549 w w y d /ia le  1. przed  
i 3adk >w skiur A seso r 'm  delegow anym .
| L  cytacja  zaczyn ać  ?ię l ęJzie  od sumy rsr. 
j 2 3 1 ,3 2 3  kop . 38  jako szam u k u  przez b ie g ły ch  
i wy nałczionego.
: Zbiór objaśni- ń  i a nok i sprzedaży, p rzej­

rzeć m ożna w kanceiarji P i s a r z a  T ryb unałuJin O'    —    J ■ -    -  - j
(22) L ip cu  1868 .o k u  n»sD»<!«onjr *«»t*l. . C yw ilnego «v W irsz sw ’.u p o i  L. 5 l 9  # y d i .  I

• • . . .    _  .1 1  i i  . .  . . . .  .< n  n  n  i i i .  i i i l  n n - i n  k i o l l u i ż n  O r > .  i n ' l . - v  w n  7  / I  n  4 n n i i m i - o  o
10
W term inie tym  o ‘odzinie li)  z rana, na p u ­
blicznej au d jen cji Tiybum-Tu C yw iln ego  K* ii- j 
sk ie g o  w KfTiezu przy uhey Józefina p o s ie d z i  ? 
nia odb yw ającego  p r /ygotu w aw i zc  p r z y s  .d zc- | 
m e L ieruiLom ości w Sieradzu daw n * j  pod Nr.
; 6 obecnie 77 położonej nastąp i.

L icy tacja  rozp ocznie s ię  od sum y rs. I , ‘ż00 , 
k tó ią  pop ierający sp ztd aż  postąp’.

K alisz  d. 7 (19 / Czerwca 18 6 8  r.
A sesor  K olegjaln y, J. M ig ó rsk i.

N . D . 3884 .
Podpisany Obrońca przy W arszaw sk ich  D e  

partam en iach  R ządzącego S en u tu , w W a rsza ­
w ie pod Nr. 4 1 0  zam ieszk a ły , ja k o  Obrońca 
VVh«dyf-ława H rabiego K rasińsk iego  O rdvnata, 
wiadom o czyn i i ogłasza: że  w yrokiem  T iy b u -  
nału C y w iln eg o  w W arszawie ua un u 19 (3 1 )  
I'azd ziem  ka 1866 r. zap ad łym , m iędzy tym że  
Hr. bią W ładysław em  K ia > ió -k im  O rdynatem , 
w W arszaw ie pod Nr. 410  m eszk ajęcyu i, jak o  
pow odem  jed n ej, a opieką n ie le tn ich  Z ygm un­
ta i M arji Hrabiów K rasińskich, a m ian ow icie; 
a) E lżb ie tą  z H rab iów  B ranickich 1 o voto  Z y- 
gifiUDta H rab iego  K rasiń sk iego , 2  o Ludwika  
H rabiego Kras ń sk ieg o  żoną, w asysten cji t e ­
goż m ęża czyn iącą , jako op iek u n k ą g łów n ą na  
rzecz tychże sw ych d /.ieci, oraz w im ien in  wła- 
sacm  z tytułu p nwa użytk o  ac ia  w oz ia le  III  
wvki.i:u ł.i poti czn . gu  nić'uchom oś-d Nr. 41 0  i 
1 3 ’*7 li?. D. w W arszawie p ó łożon ych , łibjawio- i 
n eg o , dzia łającą; b) L udw ik iem  H «b;ą K ra- j 
siń sk im  obyw atelem , jako w spół op iek u n em , I 
i  e) Karolem  H rabią K iasińsk ira  obyw atelem  j 
jako przydanym  op ieku nem , w i/zystk iem i w  j 

W arszaw  e  ad a  b pod Nr. 4 1 0 , zaś ad c pod \ 
N r. 1259 m ieszkającem u j  -ko pozw anem i, z \ 
drugiej stron y , nak azan y  zosta ł dział m ajątku : 
po H rabi Z ygm un cie K rasiń sk im , w dniu 2 3  j 
L u tego  1859  r. zm arłym  p ozosta łego , a  do da- ; 
n ia  opinji czy li n ieruchom ości spadkow e w 
W a rsza w ie  pod Nr. 410  i 1347 lit . D . p o ło ż o ­
n e , d ogod n ie  w nuturze pod zielić  się  nie dadzą, 
b ieg li w osobach  W in cen tego  R akiew icza , J o ­
ze fa  K ossak ow sk iego  i J ó z e fa  N ied zw ied zk ie-  
g o , m ia n ow air, w razie zaś uznanej n iep od ziel. 
n ości, oszacow anie i sprzeJaż tak ow ych  n ieru ­
chom ości, przez publiczną licy tacją  postano­
w ion o , do odebrania w reszcie od b ieg ły ch  
p rzy sięg i, o d b ycia  sprzedaży  i k ierow ania czyn - : 
nościam i d z ia ło w m n  człon ek  z grona T rybu- ; 
n a łu  delegow any zo sta ł. W yznaczen i tym  w y­
rokiem  b ieg li, p ° w ykonaniu w dniu 31 P a ź ­
dziern ik a  (1 2  L istopada) 18C6 r. p rzy sięg i, ua

i u podp sd iiego  O oioń -.y e-p z duż p o p iera ją ­
cego, w W arszaw ie pod N r. 410.

v»arszav>a d. i 9  Grud. ( i 0  S ly c z .)  1 8 6 ‘ /8 r.
W letiiovs sk i,

Obr. przy War. Dep. H. S.
P o  odbyciu w dniu l6  (2 8 )  L u tego  1868  r, 

drugiej pu b likacji a zarazem  p rzy g o to w a w cze­
go  p rzy ią  izeu ia  nieiuchom uści w Wi.r zaw ie  
pod Nr. 4 10 p o ło żo n ej, termin do o s ta te c zn eg o  
je j przysąd zenia , wy znaczony zosta ł n* dzień  
12 (2 4 ) K w ietnia l8(>8 r. god z in ę  wpół do dru­
g ie j z południa, w mń-js u zw yk łych  posiedzi ń  
Trybuni, i  u C y w iln eg o  w W arszaw ie p»d L , 
549 w w yu ziu L  1. przed W. ^aukow skiro  Aae* 
sorem  delegow anym .

Wa'»Z'4wa d. 'Z'L Lut go  (5 Marca) 1868 r.
W TociM w sk i .

Gdy term in do o sta teczn ego  p rzysąd zen ia  
n a d z ie ń  12 (24) K w e tn ia  1868 r. o/.n czony^. 
z pow odu n ied op ełn ien ia  :orrualnośai, od b y­
tem nie zo sta ł, przeto W. b a d k o w sk i A se so r  
d elegow an y , decyzją z dn a 14 (2 6 ) C zerw ca  
1868 r , nowy term in do od b ycia  o s ta te c zn e g o  
przysąd zen ia  w zm iank ow an ej n ieru ch om ości 
w W arszaw ie pod Nr. 4 l 0  p o łożon ej, na dzień  
10 (2 2 )  L ip ca  1 8 6 8  r. godzinę 1 '/2 z p o łu d n ia  
w yzn a czy ł i w tym  term inie w m iejscu zwy«. 
k ły ih  posiedzeń lTyburudu C yw ilnego  w War* 
sz- ia io  p o i L. 5 4 9  w wydz a le I. przed W. S .n it­
kow a -im  A sesorem  od n ęd zie  s.ę .

W arszaw a u. 15 (2 7 )  C zerw ca  1868 r- 
W rotoow sk i.

L I S T Y  G O i U Z E .

N. D. 3758. Ci/ ( i  Jlpocm oii Ho. tn u i i t .  
oii A tu d a p m o o b .

n p e j j i .r a e T i .  M ouncy H lynapuJieH ^epy n o ..  
CTOHHHOsiy KHTejiio I'. <5npjea h u h Ii isecK p b i^  
B aiom eiiyca  ii yu fira iou;eny  o t t .  upecjm ^oB a- 
Hin, uo coOcTBeHHOłiy HBiuacb bt> cefi
C y s i .  co ,hhh ofi-BHBjieHia cero , b i  Te^eEia 3 0  
jH eil, bt. npOTHHHOiri. cjivMat C y js/c n oep e^ -  
CTFOMt CHCKHMXl CTai'efi Sy^eT’b npOCHTŁ 
ec®  rpaatjaBCKia u  bouhckL'i B-iacTii o T ipa- 
TejihHOin. pasbiciilś, uohmkIj u  socTanjieHiH  
e ro  b e  3S tin H i#  C y j e .

JIioćapTOBi., Iiohh i  ( 1 0 )  An:i 1 8 6 8  r.
IIojCyflOKt, XH^bHllHLCKiii.

V  D ru k a rn i R z ę d o w e j  O k ręgu  N a u k o w e g o  W a r sz a w sk ie g o . — Z a p o zw o le n iem  C en zu ry .


